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Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

tcra Vekilleri Heyetince 27 . II . . 1943 tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan Devlet de-
. miryollan ve limanlan umum müdürlüğünün 1943 mali yıb Mitçe kamum lâyihası esbabı mucibe-

siyle birlikte sunulmuştur, ' . -
'Başvekil 

Ş; Saraçoğlu 

Umumî miitaJâa 

Devlet demiryolları' ve limanları Işletjme umum müdürlüğünün 1943 malî yılı için hazırla
nan muhammen bütçe varidat ve masraf cetvelleriyle kanun projesi ilişik olarak sunulmuştur. 

Tetkikinden de anlaşılacağı veçhile Devlet demiryolları işletme umum müdürlüğü hizmetlerin
de gün geçtikçe göze çarpmakta olan inkişaf 1942 ve 1943 yıllarında en yüksek derecesine varmış 
bulunmakta ve bu iki sene bütçelerinin varidat ve masraf hadleri itibariyle yüz milyon, lira ile 
ifade olunan bir vüsat ve ehemmiyet; iktisap eylediği müşahede kılınmaktadır. 

Bir taraftan harp halinin doğurduğu iktisadi vaziyetlerin, tesiriyle kara münakalâtının pek 
yüklü bir surette Devlet demiryolları işletmesine intikali ve diğer taraftan işletme ve tamir mal
zemesi fiyatlarının yükselişi ve memur ve müstahdemler hakkında koruyucu bir takım malî tedbir
lerin ittihazı zaruretiyle Umum müdürlüğün hem varidat membaları kabarmış hem masraf unsur
ları çoğalmış ve bu meyanda yeni tesisler büyük taahhütler ve:hizmet sahasının genişlemesi gibi 
sebepler de ayrıca masraf yekûnunu arttırmıştır.. 

Umum müdürlüğün yeni yıl bütçesinin tanziminde başlıca gözönünde tutulan nokta, gelir ve 
masraf kaynaklarının tam bir tevazünü içinde işletme faaliyetinin intizamla devamını temin et
mek olmuş ve bu maksatla gerek gelir ve gerekse masrafların tesbitinde mümkün olduğu kadar 
hakikatin ifadesine çalışılmış ve bittabi, gelecek yıllara ait tertiplerin de eksiltilmem esine âzami de
recede dikkaf. olunmuştur. 

Filhakika gün' geçtikçe işi.artan demiryolu işletmesinin memleket hizmetini gereği gibi başa
rabilmesi için bilhassa çok tedbirli davramlması ve temeli bir Devlet müessesesi örneği olarak hergün 
biraz daha sağlamlığmnı arttınimasi lâzımdır. Bu ise bir taraftan demiryolu personelinin iyi yetiş
mesi ve korunması diğer taraftan işletme hizmetinin sürat ve emniyetle ifası devasını ele almağı 
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icabettirir. İçinde bulunduğumuz müşkül dünya şartlarına rağmen bu gayenin tahakkukuna âzami 
gayret sarfcdilmektedir, • • 

1942 yılında Devlet demiryolları İşletme Umumi mü lürlüğü bu iki gayenin elde edilmesi bakı
mından oldukça mühim adım'lar atmış ve elindeki bütün imkânlarla bu yolda yürümekten geri dur-' 
maımşdar, 

lJeraonel için alınan tedbirler koruyucu ve yetiştirici olarak 2 türlüdür. Koruyucu tedbirler 
Yüksek Meclisin tasvibine iktiran eden muhtelif kanunlarla memur ve müstahdem lehine tenim 
olunan bir takım maddi menfaallardan ibaret olup aylık ve ücretlere yapılan zamlar, elbise 
yardımları, faal hizmet müstahdemini için İaşe mükellef iye tinin Umum müdürlükçe deruhte 
olunması, zirai faaliyetin arttirilmasi ve en «on olarak katar tahrik hizmetinde çalışan ve, yük 
ve yolcu muamelâtiyle iştigal eden faal memur ve müstahdemlere birer öğün parasız yemek veril
mesi ve işçilerle ailelerine nüfus basma (beş) lira ödenmesi gibi yardımlar bu cümledendir. Bu 
hizmetlerin Devlet Demiryolları bütçesine tahmil etliği munzam yük ise takriben 17 000 000 lira
dır ki bu da masraflarımızın % 16 sına tekabül etmektedir. 

Bundan başka İçtimai sahada da personel için faydalı olmak İmkânları araştırılmış ve ezcümle 
bu sene içinde inşaatı ikmal edilmiş olan Ankara Devlet Demiryolları hastanesinin faaliyete gir
mesiyle Devlet Demiryolları camiasına mensup memur ve müstahdemlerle aileleri İçin içtimai yar
dım kabiliyeti arttırılmış bulunmaktadır. 

Umum müdürlük binası da bu sene ikmal edilerek gittikçe büyüyen Devlet Demiryolları mer
kez teşkilâtının daha müsait bir şekilde yerleşmesi ve çalışması temin edilmiştir. 

Yetiştirici tedbirler moyanmda bilhassa pansiyonlar, sanat ve meslek okulları yer almaktadır. 

Sanat okulları bilhassa müessese için pek ziyade ehemmiyetli olan atelyeler ve eer servisimizin 
mutahassıs işçi ve ustaya olan ihtiyacını karşılamak ıııaksadiylc tesis olunmuştur. Eskişehir'de 
(500) çocuk bıı maksatla okula alınmış ve Sivas'la da (400) talebelik bir Sanat okulunun açıl
ması 1943 yılı bütçesinde derpiş olunmuştur, Aynca idarenin muhtaç olduğu yüksek mühendis, 
mühendis ve ten memuru gibi eleman yetiştirmek maksadiyle yüksek mühendis mektebinde ve 
Teknik okulunda okutturul makta olan talebe adedi de bu yıl (80) den (108) ze arttırılmıştır. 

Umum müdürlük binasının inşasından sonra boşaltılan eski bina İse 1942 yılından İtibaren 
bir meslek mektebi olarak teşkilâtlandırılmış ve lise derecesinde bir tahsil vermek suretiyle bil
hassa hareket servisinde çalışacak kalifiye elemanları yetiştirmek ödevi ile maaliyete konulmuş bu
lunmaktadır. 

Zaman, Kaman, açılagelmekle olan hususi kurslar ile de ayni şekilde mevcut personelin mes
lek bilgisini arttırıcı tedbirlerin alınması yolıınd;! ırarla yürünmekte ve ayrıca Avrupa'ya talebe 
yollanmak stıı-etiyle teknik sahada mütehassıs elamanların yetiştirilmesine çalışılmaktadır. 

Umum müdürlüğün demiryolu hizmetinin sürat ve emniyetle ifası bakımından aldığı tedbirlere 
gelince: . 

Bu konudan billıaslsa üst yapı, tesisat ve edevat bakımının büyük bir Önemi olduğu gibi, işletme
nin en zaruri ihtiyacı olan yedek ve müsteîılek malzemenin de daimî elde bulunması birinci 
plânda yer almaktadır. Bu bakımdan 1942 yılında ehemmiyetli adımlar atılmış ve Almanya'ya gön
derilen bir heyet marifetiyle demiryolu ihtiyaçlarını karşılamak üzere 19,5 milyon liralık malze
me, edevat, lokomotif, vagon, talom ve tezgâh vesaire sipariş edilmiştir. 

Bu ve esiri siparişlere mahsuben bu malî sene de 30 lokomotif, 648 muhtelif tipte yük vagonu, 
7 vinç vagonu, 10 furgon, 15 yolcu vagonu, 6 motorlu vagon ve römorkları, vinç, büyük ve küçük 
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yol malzemesi memlelcctimize gelmiş, ve muhtelif işletme ve tamir malzemesinin de bu günlerde 
memlekte gelmesine İntizar olunmakta bulunmuştur. 

Bundan başka İngiltere'den . 18. likomotif VÖ 540 yük vagonu gelmiş ve muhtelif ihtiyaçların 
tedariki çaresi aranmış ve ehemmiyetli miktarda demiryolu malzemesinin memlekte getirilmesi im
kânları elde edilmiş bulunmaktadır. 

.Ayrıca şebekenin lüzum gösterdiği bir takım tevsiat ve İngattt iğlerine de lızıla devam edilmektedir. 
Bu meyanda Haydarpaşa üst geçidi köprüsünün demir İnşaatı ikmal edibniş. ve tabliyesiyle im
lâsı iğlerine ve Ankara'da poliklinik binasıyla fişekhane istasyonuna, motorlu tren garajı ve Polatlı 
istasyon ve alimantasyon binası ve hattın muhtelif mahallerinde'de işletme ihtiyacı için lojman vesair bi
nalar inşaatına,.muhtelif tahkim ve takviye işlerine faaliyetle devam edilmektedir. 1942 yılında şe
bekenin muhtelif mahallerinde (21) kilometre tulinde poz ve talıkimat da yapılmıştır, Avrupa hattı 
iltisakını temin eden Meriç köprüsünün esaslı ingaatt ve Arda köprüsünün muvakkat inşaatı ikmal 
edilmiş ve Arda esas köprüsünün inşa ve montajına bağlanmıştır. Mersin ve iskenderun limanları
nın da Devlet Demiryolları idaresine intikal muamelâtı bn yıl içinde yapılmış ve mubayaa bedelleri 
de tamamiyle Ödenmiştir. 

Şu izahattan da anlaşılacağı veçhile Umnm müdürlük işletme emniyetini ve seyrisei'erin her hangi 
bir arızadan korunması bakımından alınması ve yapılması mümkün olan bütün tedbir ve çarelere 
zamanında ve elinde mevcut imkânlar nispetinde başvurmakta ve deruhde ettiği hizmetin devam ve 
bakasım azamî derecede garanti etmek yolunda gayret vo dikkatele mesai sarf etmektedir, 

1943 malî yılı için teklif olunan masraflara gelince : 

Dünya harbi başladığı yıldanberi memleketimizde ınnumi nakliyatın demiryollarına inhisar' 
etmesi sebebiyle tedrici bir surette, artan ijş hacmi karşısında evvelki seneler artış nispeti göz-
Önüne alınarak 1942 malî yılı içinde (25 000 000) tren kilometre yapılacağı düşünülmüş ve hesaba 
göre (77 580 000) lira miktarında masraf olacağı nazara almmış ise de malzeme ve elemeği fi
yatlarının mutedil hadlerini tecavüz ederek devamlı bir surette yükselmesi vo bilhassa idare 
mağazalarında biriktirilmiş olan malzeme stokunun azalmış bulunması, işletme ihtiyaçlarıtmı 
yüksek fiyatlı malzeme ile temini gerekmesi, bundan başka umumî İaş|C buhranı dolayısiyie tren
lerde ve deniz vasıtalarında çalışan ve yüklerin tertip ve tahrilri işlerinde fiilen hizmet gören 
memur ve müstahdemlerin mâruz bulundukları iaşe zorluklarını hafifleterek bunların ..iş randı
manlarını arttırmak maksadiylc 1942 malî yılı yarısından sonra hususi kanunlarla alınan hima
ye tedbirlerinden mütevellit olup bütçenin tertip ve ihzarında itibare olınmıyan munzam masraf
ların ifasına mecburiyet hâsıl olmuş ve bunun üzerino sonradan istenilen (23 098 000) lira 
munzam.tahsisat ve (1 500 000) lira fevkalâde tahsisat yüksek meclisçe kabul buyurularak bu 
idarenin 1942 malî yılr maftraf bütçesi yekûnu (102 178 000) liraya tezyit edilmiş bulunmakta
dır. 

4301, 4302, 4303 sayılı kanunlarla satın alınmış olan İskenderun ve Miersin limanları işletme 
masrafları karşılığı olarak Mersin-limanı için verilen (720 000) lira ve iskenderun limanı İçin tle 
Devlet limanları umum müdürlüğü bütçesine mevzu (695 000) lim vf; ;;atıu alma bedelleri olarak 
(1 000 000) lira ki, ceman (2 415 000) lira bu idarenin .işletme masraflarına eklendiği takdir
de masraf bütçesinin (104 593 000) liraya yükseldiği görülmektedir. 

İçinde bulunduğumu!: yılın ilk altı ayı zarfında alınan işletme neticelerine göre yapılan iş 
(11 000 000) tren kilometreye baliğ olmaktadır. Bu rakam biryıl evvelki tahminlere nazaran İşhacmi-
nin bir miktar düştüğünü görmekte ve bu da demiryollarına yüklenen nakil ihtiyacını tamamiyle kar
şılamak imkânlarının (Köraiîıvnizlük yüzünden) elde edilememiş olmasmdan ileri gelmektedir. 

Ayrıca nakliyat kesafeti dolayısiyle elde mevcut ve sonradan bir hayli zorluklar içinde mahdut 
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adette Avrupa'dan memleketimize getirtilebilcn muharrik ve müteharrik malzeme de dahil olduğu 
halde bütün vasıtaların mütemadiyen kullanılması ve işletilmesi, yağ stoklarının bitmesi ve matlup 
evsafta yağ temin edilememesi ve memleketimiz dahilinde imal ettirilen yağların da iyi vasıfta ol
maması vo mutlak olarak tamir malzemesinin tedarikindeki' imkânsızlıklar vesaire gibi sebeplerin 
tesiri altında makine ve vagonlar yıpranmış* ve bunların normal bakımının temini,pek çok güçlüklere 
uğramıştı!'. 

BIL ebeple tren seferlerinin tahdidi ve bir yok yoku trenlerinin lağvedilmesi zorunda kaimmiş ve 
aynı zamanda bazı mıntakalarda sorıııal marşandiz katarlarının seferlerini temin etmek de kabil ola
madığından bu suretle hamulenin birikmesi ve rotasyonun uaaması gibi izdirari bir durum husule 
gelmiştir. 

Bununla beraber memleketin umumî nakliyat ihtiyacını karşılamak vazifesini üzerine alınış bulunan 
Demiryolu idaresinin sistemli ve nizamlı bir çalışmasa sayesinde münakalâtın iyi bir şekilde bagarıl-
r̂nası mümkün olmuş' ve bu nakliyatın temini için uzak mesafelerden boş vagon getirmek mecburi

yetinde kalındığı'halde 1941 senesi ilk yarısında P/o 28. 42 olan vagon ütilizasyonunun 1942 senesi
nin aynı devresi zarfında % 30. 30 ayükseldiği görülmüştür'ki, bu da mevcut zorluklara rağmen ikti
sadi işletme şartlanılın gozönünde tutulduğu ve herhal ve karda âzami randıman almak gayesinin 
ihmal edilmediğini ispat eylemektedir. ' 

Dünya milletlerini bütün ağııitğı ile «anmış bulunan harp halinin memleketimizde de hissedilen 
sıknı tıkarını gün geçtütçe dalın büyük zorluklar doğuracağı şüphesiz olduğundan 1943 yılı bütçesi
nin tanziminde iyimser bir düşünceye yer vermekmûmkün olamamış ve gerek vagon ve lokomotif 
parkımızın ihtiyaeı karşılamayan mevcudu ve gerekse işletme, tamir ve yedek malzeme stokumuzun 
kifayetsizliği nazara alınarak önümüzdeki yıl içinde (22 000 000) tren kilometre yapılabileceği tahmin 
edilmiş ve normal işletme masraflarından bu hesaba istinat ettirilmiştir. 

Diğer taraftan demiryolu şebekesi ile irtibatı bulunan limanlar peyderpey Devlet Demiryolları 
ve .limanları umumî idaresi bünyesine girmekte ve bu sene için, de Mudanya ve Bandırma iskeleleriyle 
Hükümetçe inşa edilmiş .olan Susanoğlu iskelesi işletme haklarının devri ile bunların mezkûr İdarece 
işletilmesi program dahilinde bulunmakta okluğundan limanların işletme masrafları da tabii 
olarak demiryolu bütçesine yüklenmektedir. 

Bundan başka resmî elbise giymeğe mecbur (utulan personele parasız olarak verilmesi lâzım-
gelen elbiselerin miadında verİlebilıııesini temin fikri ile bir dikimhane tesisi ve işletilmesi derpiş 
edilmekte ve üst yapının en mühim aksamından bulunan traverslerin imali maksadiyle ormanlar
dan katedilen kerestelerin naklinde luınanılmak üzere kamyon işletmesinin ihdası düşünülmektedir. 

Gerek; zikredilen işletme hizmetlerinin ve-gerekse personel lehine olan 'mükellefiyetlerin kaıv 
şılıği da nazara alınarak 1943 malî yılı masraf bütçesi (100 000 000) lira olarak hazırlanmış, bu
lunmaktadır. _ , _ . • • 

TO*C;»*İ—.•;.""'~":™" """ "" "" 

1943 teklifini teşkil eden. İşbu (100 000 000) lira ile, geçen malî yıl iyin munzam ve fevkalâde 
tahsisatlar da dahil olluğu halde kabul buyıırıılumş rvlaıı (104 MÜ 000) liı.a arasında (1 407 000) 
lira bir tezayüt göze çarpmaktadır. 

1942 yılı1 bütçesi yukarıda bahsi• geçen fevkalâde ve ntımüam ııuıkellefiyetJonJeü ancak f>, 0 ay
lık bir masraf hissesine malik ve yeni yıl bütçesi ise bu müddetin tam bir senenin karşılıklarım 
muhtevi bulunduğuna göre aradaki farkın daha büyük olması icabederken, masraf kısmı'nda mü
him tasarruflar yapılmış ve mütevazin bütçe prensibine sâdık kalınarak masraf hadlerinin, gelir 
kaynaklariyle kavşılanabilceek bir dunumla bulunmasına bnhassa dikkat ulunmuş ve tetkiklerde 
daimî asgarî ihtiyaçlar göz önünde bulundurulmuştur. 

Harp senelerinde beynelmilel istatistik neşriyatı yapılmamakla olduğundan Umum müdürlük 
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ölçülere göre bu sene mukayesesini 

_ 6 -
bütçesine tahmil olunan 'masraf yekûnun beynelmilel 

• yapmak mümkün olamamıştır. 

Aneak 1943 tekliflerinin -geçen yıla nazaran terüp itibariyle mukayese edilerek masraflardaki 
.tezayüt ve tenakus nispetleri aşağıdaki tabloda gösterilmekle iktifa olunmuştur. 

. ., - * 

Şahsi masraflar 
Gayri şahsi masraflar (işletme 
masrafları) 
Mubayaa taksitleri • • 
Servet tezyitleri 
Trabzon - tran... 
V. ei kısım masrafları (Mubayaat) 
Merkez bankası ye diğer masraflar 

1942 bütçesinde 

Miktan 

26 714 000 

42 656 000 
5 609 481 

14 771 000 
309 400 

12 000 000 
2'533 119 

104 593 000 

% itiba
riyle V. 
yekûna 
nispeti 

25,55 

40.78 
5.36 

14.12 
0.30 

11.47 
2,42-

100 ; 

- • • 

Miktarı 

32 100 000 

50 634 000 
4 605 496 
9 302 000 

' 309 000 
Ö 000 000 

• 1 049 504 

106' 000 000 

1943 teklifinin 

% itiba
riyle U. % 
yekûna 
nispeti 

30,10 

47.72' 
4.44 

' 8.80 
0.30 
7.64 
1 

100 

'-j farklar 
— 

+ 
4,50 

7 
1 
5 

4 

Bu tablonun tetkiki neticesinde 1943 teklifinin şalisi masraflarında geçen seneye nazaran % 4,5 
ve gayri şahsi masraflarda % 7 nispetinde bir tezayüd olmuş ve diğer masraf unsurlarında ge
çen seneden daha aşağı hudutlarda kalınmıştır, 

. Şalisi masraflarla işletme masraüarındaki yükselmen in 'gerekçeleri ise yukarıda tafsil edilmiştir. 

İşletme masrafları 

Kısım : 1 

Bap : 1 (Şahsi masraflar) 

Fasıl : 1. Madde : 1. 
Daimî memur ve müstahdemler 

Masraf tertiplerine mevzu ücret ve yevmiyeler karşılığı hariç olmak üzere im madde iie teklif 
olunan tahsisat bütçe kanununa bağlı (C) işaret)! cetvelde memuriyet unvanlariyle derece ve 
adedleri gösterilen daimî memur ve müstahdemlere 2847, 3173 ve 365G sayılı kanun hükümlerine 
göre verilecek ücretlerin karşılığını teşkil etmektedir. , 

Yeni yıl teklifi geçen seneye nazaran (2 202 000) lira fazla olup bunun başlıca sebebi kadroya 
yapılan ilâvelerle geçen sene masraf tertibinden aylık ve üeret alan bir kısım memur ve müstah
demlerin bu sene esas kadroya nakledilmesindendir. Filhakika (C) cetvelinin tetkikinden de an-
laşılaeağt veçhile kadroda yapılan tezyitler (1954)kişiden ibaret olup bunun (257) si merkez daire
leriyle işletme merkez teşkilâtının, (72) «si yol servisine, (510) u cer servisine ve (492) si hareket 
servisine yapılan ilâvelerden ve (632) si de İskenderun ve Mersin limanları memur ve müstahdem
lerinin bu kere (O) cetveline ithal edilmesinden mütevellit bulunmaktadır, 

Esas itibariyle kadroya yapılan ilâveler : 

a) Bu yıl içinde satın (Umacak muharîk ve müteharrik edevatla munzam katarlar tertip ve 
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tahriki mümkün olaeağından bu katarlarda çaktırılmak üzere cer ve hareket personeli yetiştiril
mesi ve yeni teşekküllerin idare bünyesine İltihak etmesi dolayısiyle merkez daireleri kadrolarının 
takviyesi zaruretinden; 

b) Son zamanlarda parça nakliyatının artması dolayısiyle işi pek çoğalmış bulunan ambar
ların gerek memur ve gerekse bekçi bakımmdantakviyesi mecburiyetinin hissedilmesinden; 

e) Alelıtlak istasyon, katar, cer personelinin azlığı dolayısiyle her üç, sınıf memurun birkaç 
senedenberi beşer kudret, ve tahammülünün fevkinde devam edegelen mesailerini tahfif makstı-
diyle bu kadroların takviyesine; 

d) Demiryolu nakliyatında artan iş karşısında münakale emniyetinin temini İçin mevcut ıırn^ 
rakabe elemanlarının kâfi gelmemekte olduğu görüldüğünden teftiş heyetinin behemehal tak
viyesine; 
lüzum hâsıl olmasından ileri gelmektedir, -,','- • ' 

Tahsisat, itibariyle farkların izahına gelince: . . . . 

1. Kadro ilâveleri 1 131 000 
2. Masraf tertibinden yapılan münakaleden 701 000 ; 
3. Terfi ve kademe zamları 370 000 

2 202 000 liradır. 

Fasıl i l - Madde: 2 
Muvakkat tazminat 

2847 sayılı kanunun 5 nci maddesi hükümleri dairesinde verilmekte olan Ankara mesken tazminatı
na karşılık olan bu madde tahsisatı geçen seneye nazaran; Ankara Gar ye ambarlariyle, Ankara 
Lokomotif deposunda, elektrik santralı ve motorlu tren deposunda çalıştırılacak memur ve müstah
demlerin, merkez ve 2 nci işletme kadrosunun takviyesi zaruretine binaen 61 000 lira bir fazla-
siyle teklif olunmuştur. 

Fasıl: 1 - Madde: 3 
Muvakkat memur ve müstahdemler 

Trafiğin kesafet peyda ettiği mevsimlerde ve işlerin kadro İle başarılması mümkün olamayan hal
lerde cer ve hareket gibi faal servislerle, icabında muvakkat işler İçin Umum müdürlükçe hariçten 
hizmete alınacak muvakkat memur ve müstahdemlerin ücret ve yemiyelerine karşılık olan bu madde 
tahsisatı (40 000) lira olarak teklif edilmektedir. 

Fasıl: 2 - Madde: 1 
Daimî memuriyet harcırahı 

Bu madde tahsisatı yeniden idare hizmetine alınan veya daimî vazife île başka bir yere gönderi-
len veya getirtilenlerin tekaüt olunan ve idarî veya sıhhi sebeplerle hizmetlerine nihayet verilmek su" 
retiyle idareden ayrılacak memur ve müstahdemlere, nizamnamesi hükümlerine. göre verilecek harcı
rahlara mahsus olup gerek geçen seneki tahsisatın kifayetsizliği ve gerekse harcırahlara yapılan % 
50 zam dolayısiyle (17 000) lira arttırılmıştır. 

( S. Saymı r 42 ) 
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Fasıl: 2-Madde: 2 

Muvakkat memuriyet harcırahı 

• Mezun ve hasta, bulunanlara vekâlet etmek veya görülecek lüzum ve ihtiyaca binaen şebekemiz da
hilinde ve jnmhtolîf merkez tcşkilâtiyle gar- ve İstasyonlar ve diğer teşkilâtın mevcut bulunduğu ma
haller arasında çoğalan işlerimizin süratle yürütülmesi ve başarılması için o mahal personelinin 
takviyesi ınaksadiyle yapılacak muvakkat nakillerden dolayı tahaklaık edecek harcırah ve vekâlet 
harcırahlarının kargılığı olan tahsisat bu madde ile teklif olunmuştur. Harcırahlara yapılan zam 
dolayrsiylc geçen seneye nazaran (28 000) lira bîr fazlalık göstermektedir. 

Fasıl: 2 - Madde: 3 
Devir ve teftiş harcırahı 

Eu madde ile istenilen tahsisat İdaremizin teftiş ve murakabe vazifesini ifa ile mükellef bulu
nan unsurların yapacakları devir ve teftiş harcırahlarına karşılıktır. 

idare, tesisat ve teşkilâtının iyi bir halde bulundurulmasını ve seyrisefer emniyetini temin bakı
mından murakabe edilmesi icabeden işletme iğlerinin fevkalâde zaman icabı daha sıkı bir surette kon-
trola tabi tutulmasına zaruret vardır. Bu da, murakabeye memur olan elamanların takviyesi ve 
teftiş turnelerinin arttrrılmasiyle kabil olabileceğinden gerek bu maksatla ve gerekse % 50 zam do-
layısiylc İm nevi harcırah tnhsissttı geçen seneye nazaran (251 000) lira arttırılmıştır. 

Fasıl: 3 - Madde: 1 
Ecnebi memleketlere gönderilecek talebe ile memur ve müstahdemlerin ücret, masraf ve harcırahları 

Bu maddeye mevzu tahsisat, demiryolculuğun mulıtolH" branşlarında tahsil ütmek üzere ecnebi 
memleketlere gönderilen talebenin 1943 yılında datahsiline devam ettirileceği gibi bu yıl için de Afv-
liıpa'ya aynı maksatla talebe gönderilmesi istenilmekte olduğundan bunlara verilecek tahsisatın bir 
senelik tutariyle okul ücretleri ve muhtemel sıhhî masraflarının ve bu sene içinde yurda dönecek 
olanların dönüş harcırahlarının karşılığrnı teşkil etmektedir. ; 

Hâlen tahsilde bulunan 27 talebenin 
Bir senelik tahsisatı 
Oknl harcı 
Muhtemel sıhhi masraflar 

27X 95X12 = 30 780 
27X250 = 6 750 
27X 50 = 1 350 

38 880 38 880 

Yeniden gönderilecek 50 talebe için 
Talebenin bir senelik tahsisatı 
flidiş harcırahı 
Okul harcı 
Muhtemel sıhhi vardım 

50 X 95X12 
50X250 
50X250 
50 X 50 

=57 000 
= 12 500 
= 12 500 
= 2 500 

84 500 84 500 

•(& Saym: 42) 
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Yol servisi hesabına 3 ü İngiltere'ye ve 7 si 
Almanya'ya olmak üzere 10 talebenin tahsile gön
derilmesi mukarrer bulunduğundan : 

Gidiş, harcırahı 
Okul harcı 
Aylık tahsisatı 
Sıhhi yardım 
Talebelerin dönüş harcırahı 

10X250 = 2 500 
10X250 = 2 500 
10X 95X12=11 400 

. ıox 50 = 500 
13 5 320 

22 220 
ZZ 3 Z ^ Z 

Hepsi 145 600 

Bu -suretle bu madde tahsisatı geçen seneye nazaran (67 100) lira fazlasiyle teklif olunmuştur. 

Fasıl : 3 - Madde : 2 
Ecnebi, mütahassısların ücret ve masrafları 

inşaat işlerimizin çoğalmış bulunması1 itibariyle halen mevcut ve müstahdem iki ecnebi mütehas
sısa ilâveten 4 mütehassıs daha alınması zaruri görüldüğünden hu madde tahsisatı geçen seneye 
nazaran (55 000) lira fazlasiyle istenmektedir. 

' Fa'srl : 3 - Madde : 3. 
Yüksek mühendis mektebiyle teknik okuldaki idare talebesinin masrafları 

İdareye yüksek mühendis, mühendis ve fen memurları: gibi elemanlar yetiştirmek maksadiyle 
1943 malî yi'h içinde Yüksek mühendis mektebiyle teknik okulda idare hesabına (108) talebe okut-
turulacaktır. 

Bunların her biri için senede (800) lira masraf yapılmakta olduğundan bu madde için 
(86 400) Hra tahsisat teklif edilmektedir. Geçen seneye nazaran görülen (23 900) lira tezayüt 
hem talebe adedinin arttırılmasından ve hem degıda maddeleri fiyatlarının yükselmesinden ileri 
gelmektedir. 

Fasıl : 4 - Madde 1 
Memur ve müstahdemlero verilecek ikramiye 

Harp buhranının doğurduğu ağır şartlar altında her türlü mahrumiyetlere katlanmak suretiyle 
normalin üstünde bir mesai ve enerji sarfeden ve zaman zaman tekevvün eden tabii hâdiselerin te
siriyle görülen sel tahribatı, ray çatlaması, heyelan, kar ve saire gibi arızaların izalesi uğrunda 
mücadele ederek işletmenin inkıtaa uğramamasına büyük bir feragatla çalışan ve bu suretle millî 
demiryolculuğun itilâsına hadim olan demiryolu memur ve müstahdemlerinin bu faaliyetlerinin 
devamım teşvik ve idare ile rabıtalarını takviye eylemek gayesiyle içlerinden takdire lâyık olan
larının ikramiye ile taltifi için geçen sene kabul buyurulmuş olan (330 000) liralık tahsisata 
(120 000) lira munzam tahsisat verilerek bu madde tahsisatı (450 0.00) liraya iblâğ olunmuştur. 

Yukarıdaki sebepler dolayısiyle bununda kifayet etmediği görüldüğünden bu yıl için (50 000) 
lira fazlasiyle (500 000) lira teklif olunmuştur. 

Fasıl : 4 - Madde : 2 
KÖnıür tasarruf ikramiyesi 

Bu madde igiu geçen sene verilen tahsisat kâfi gelmekte olduğundan aynen teklif olunmuştur, 

{S. Sayısı : 42) 
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Fasıl : 4 -- Mladde : 3 

2847 sayılı kanunun 9 ncu maddesi mucibince verilecek tazminatlar 

Mezkûr kanunun 9 ucu maddesine müstenit bulunan nizamname hükümleri dahilinde aktif per
sonele verilmesi gereken hizmet taznıinatmnı karşılığı bu maddeye konmuştur. 

Demiryolu edevatının bakımı için bu idareninen ziyade muhtaç olduğu rezidü yağı ve saire 
gibi müstehlek malzeme stokları kalmamıştır. Hariçten tedarikine de imkân olmadığından bu mal
zeme yerine yerli ve kalite itibariyle daha düşük yağların kullanılmasına mecburiyet hasıl olmuş 
ve vagon dingillerinin yanmasını önleyerek seyrüseferin emniyetini temin bakımından baskıcı 
ve yağcı gibi tren personelinin çift çalıştırıhnası gerekmiştir. Aynı sebeplerin bu sene de devam 
edeceği nazara alınarak tahsisat geçen seneki gibi teklif olunmuştur. 

Fasıl: 4 - Madde: 4 
1 2847 sayıl: kannnun 9 ncu maddesi mucibince verilecek sair tahsisat ve tfıli ücretler 

Bu madde tahsisatı ev kirası, su doldurma ücreti, fena hava tahsisatı, gişe, teuısiliyc ve fazla 
mesai, munzam tahsisat namlariyle bunlara müstahak peıfctonele nizamname hükümleri dahilinde ve
rilmesi gereken tâli ücretlerin karşılığını teşkil etmektedir. 

Kendilerine hizmet evi tahsisi icabeden memurların artması iklim icabı olarak fena hava tahsi
satının sıhhi bakımdan merzaği mıntaka olduğu tesbit edilen yerlere de teşmili, yolcu ve eşya nakli
yatının mühim bir nispette artması üzerine istasyon ve ambarlarda yeni gişeler açılması gibi sebep
lerle bu nevi masraflar da tezayüt edeceğinden geçen seneye nazaran (119 000) lira fazla tahsisat 
istenmektedir. 

Fasıl: 4 '- Madde: 5 
4178 sayılı kanunun 3 ncü maddesi mucibince verilecek çoeuk zammı 

Dört ve daha fazla çocuklu olan memur ve müstahdemlere çocuk zojmmı verilmek üzere geçen 
sone 4178 sayılı kanunla kabul edilmiş olan zamlar karşılığı bu sene çok çocuklu memurların:adedi bir 
miktar artmış olduğundan (2 000) lira arttırılmıştır. 

Fasıl: 4 - Madde: 6 
4178 sayılı kanunun 9 neu maddesi mucibince verilecek yakacak zammı 

İdarenin 4 ve 10 ncu işletme mmtakalarmda rakımı 1500 ve daha yukarı olan mahallerde daimî 
memuriyetle vazife gören memur ve müstahdemlerimize verilmesi gereken yakacak zammı karşrlığı 
bu maddeye tahsisat olarak vazedilmiştir. Bu nınıtakada çalışan personelin takviye edilmiş olmfusı 
itibariyle tahsisatın (4 000) lira miktarında arttırılması ieabetnıektedir. 

Fasd.: 5 - Madde: 1 
Memur ve müstahdemlerin melbusat ve işçilerin tulum bedeli 

Resmî elbise giymeğe mecbur tutulan memur ve müstahdemlere senede bir kat elbise ile bir çift 
ayakkabı ve bir kasket ve iki senede bir palto, ayrıca işçilere de birer tulum ve yol amelesine de 
tip köylü elbisesinin parasız olarak verilmesi geçen sene bütçe kanunu ile kabul buyurulmuş olduğun
dan bu sene için !dc <W nıadde ile geçen seneye nazaran (308 000) lira fazlasiyle bir tahsisat isten
mektedir. 

Bu tezayüt giyim eşyası fiyatlarının yükselmesi ve aynı zamanda personel adedinin artmasiylc 
Im&ule gelmektedir. 

Bu yıl içinde idarece tesis ve işletilmesi derpiş olunan dikimevi mütehassıs ve müstahdemlerinin 
ücret ve masrafları da bu tahsisattan tesviye ve malısup edilecektir. 

( S . Sayıs ı : 42) 
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Fasıl: 5-Madde: 2 

Tekaüt, dul ve yetim maaşları 

4178 sayılı kanun gereğince verilmesi lâzımgelen fevkalâde zamda dahil olduğu halde tekaüt, dul 
ve yetim maaşlarının, karşılığını teşkil eden bu madde tahsisatı geçen senenin aynı olarak teklif 
edilmiştir. 

Fasıl: 5-Madde: 3 
2454 sayılı tekaüt sandığı aidatiyle maluliyet karşılığı 

İdarenin 2454 sayılı Tekaüt sandığı kanununun 5 ve G ncı maddeleri gereğince daimî ve müscceel 
memur ve müstahdemler ücretlerinden % 5 olarak yapılmakta olan tekaüt aidatı tevkifatı ile % 1/2 
maluliyet karşılığı olarak idarece sandığa ödenmesi icabeden meblâğ bu madde tahsisatından sarfcdil-
mektedir. 

Mersin ve İskenderun limanlarının idareye raptı ve diğer servis kadrolarına yapılan ilâveler dola-
yısiyle 1 nci faslın 1 nci maddesinden ve masraf tertibinden ücret alanların artması ve bn sene 
içinde tescil edilecek memur ve müstahdemler istihkakından kesilmeğe başlanacak aidatla kıs
men terfi edecek ve kısmen kademe zammı alacak olanların ücretlerinden alınacak aidat farkla-
riıi'i karşılamak üzere bu tahsisatın geçen yıla nazaran (300 000) lira fazlasiyle teklifine zaruret 
görülmüştür. 

Fasıl : 5. - Madde : 4 7"' '~~ ' '"• _ ^ 
İdare hizmetinden çıkarılanlarla kazaya uğrayanlara ve ailelerine nizamname mucibince verilecek 

tazminat 

Harcırah, tazminat ve tahsisatlar nizamnamesinin 1 nci faslındaki hükümler, dairesinde idare 
hizmetinden çıkarılanlara veya kazaya uğrayanlara veya ailelerine verilen tazminat karşılığım 
teşkil eden bu madde tahsisatı geçen senenin ayni olarak teklif edilmektedir. 

Fasıl : 5. - Madde : 5 
Sanat okulu masraflarına yardım 

Muharrik ve müteharrik edevatın büyük, orta, ve cari tamirlerini yapan büyük atölyelerin 
ve işletme depolarının sanatkâr işgi ihtiyaçlarım karşılamak gayesiyle tesis edilmiş olan Eskişehir 
Sanat okulumuzda demiryolu tekniğine uygun ve atelyelerde müfit eleman yetiştiı ilmekte olduğun
dan hu yıl burada okuyan talebeler adedinin arttırılması ve Sivas'da da şimdilik nihari 2 nci bir 
Sanat, okulunun açılması düşünülmüş ve bu madde tahsisatı (760 000) lira olarak teklif olun
muştur. 

Geçen seneye nazaran görülen (494 520) lira tezayüd Eskişehir okulunda okuyan 424 talebe
nin (500) ze çıkarılması, hayat pahalılığı sebebiyle yiyecek maddeleriyle giyecek eşya ve ders 
levazımı fiyatlarının yükselmesinden hâsıl olan fiyat farkı ve Sivas okulunun tesis ve bir senelik 
faaliyeti için yapılacak masraflar karşılığının teklif e ithal edilmiş olmasından tevellüt etmektedir. 

Fasıl :5-Madde :0 
Mektep bulimmıyaiı yerlerdeki memur ve müstahdem çoeuklarmnı tahsil masraflarına yardım 

Vazifeleri icabı olarak mektep bulunmıyan mahallerde çalışmakta ve pek çoğu az ücret al
makta olan memur ve müstahdemlerin çocuklarım tahsilden mahrum bırakmamak suretiyle hem 
kendilerinin ve hem de memleketimizin kültür sahasında ilerleme ve tekâmülüne yardım etmek ve 
aynı zamanda bir çoğu ara istasyonlarda ıssız yerlerde feragati nefisle çalışan demiryolcularını 
mânevi bir rabıta ile idareye bağlayabilmek amaciyle çocuklarının Eskişehir ve Konya talebe 

( S. Sayısı : 42 ) 



pansiyonlarında okutturulmakta olduğu malûmdur. Bunların tahsil masraflarına ibarece yapıl
makta olan yardım masraflarını karşılıyan bu madde tahsisatı geçen seneye nazaran,: gıda mad
deleriyle kumaş ve malzeme fiyatlarında vâki yükselmeden mütevellit fiyat farklarının nazara 
alınmış olmasından dolayı (35 800) lira miktarında arttırılmiştır. 

Pansiyonların idare ve işletme esaslarına müteallik talimatname mucibince talebe velilerinden 
alınmakta olan pansiyon ücretleri varidat bütçemizin 4 neü faslına kat kaydedilmektedir. 

Fası l : 5 -Madde : 7 
Demiryol meslek mektebi ücret ve masrafları 

idarenin yol, cer ve hareket servislerine meslekî malûmatla mücehhez memurlar yetiştirmek 
üzere geçen sene Ankara'da .lise derecesinde yatılı biı meslek mektebi tesis edilmişti. 

Mektebin talebe mevcudu bu sene (240) a baliğ olacağından bunların iaşe ve melbusat mâs-
raflariylo okul için gerekli tedris malzemesiyle ders kitapları bedeli ve lâboratuvar ile sair tesi
satın temini zararı bulunduğundan bu madde tahsisatı geçen seneden (248 000) lira fazfiasiyle 
teklif olunmuştur. 

Fasıl : 6 - Madde : 8 
İlâçlar, sıhhi imdat kutuları masrafları, memur ve müstahdemlerle ailelerine sıhhi muavenet, ce

naze ve sıhhi levazım, nakliye ve sıhhi tedabir masrafları 

Memur ve müstahdemlerin sıhhi bakımları için yapılan mualeee, tedavi, sanatoryom, mütahas-
sıs ücretleri ve dış tedavi masrafları, lâboratuvar tahlilleri, hastahaneler, cenazeler, sılıhi nakliye 
ve sıhhi tedbir masraflariyle trenlerde bulundurulan sdıki imdat kutuları için ihtiyar edilecek 
masraflar bu madde talısisatmdan kargüanmaktadır. Geçen seneye nazaran görülen (167 930) li
ra tezayüt yeni hastanenin tam kadro ile faaliyete konulmuş olması ve tıbbi malzeme ve gıda mad
deleri fiyatlarının yükselmesinden mütevellit bulunmaktadır. Buna mukabil memur ve müstah
demlerden % 2 hesabiyle alınmakta olan sıhhiye aidatı miktarı da (530 000) liraya baüğ olmak
ta ve bu hasılat varidat bütçesinin 3 ncü faslına irat kaydedilmekte olup teklif edilen tahsisat 
almmakta olan aidat tutarının dununda kalmaktadır. 

Fasıl J .5 - Madde : 9 • 
: ' ' . ' • • ' . Demiryolları spor teşekküllerine yardım 

Memleket bünyesinde önemli bir yer almış bulunan spor faaliyetinin inkişafına kendi memur 
ve müstahdemlerimiz ve vasıtalarımızla yardım etmek idaremizin içtimai bir vazifesi olmakla be
raber 3530 sayılı beden terbiyesi kanununun 21 nei maddesi hükümlerde de tahmil edilmiş bir 
mükellefiyet olduğundan bu teşkilâta ait kadro ve masraf karşılıkları umum müdür
lük bütçesinin ait olduğu tertiplerine ilâve edilmiş ve bu madde tahsisatı yalnız muhtelif işlet
melerdeki Demirspor teşekküllerine nakdî yardım için teklif edilmiştir. , 

FasU : 5 - Madde : 10 
Katarlarla deniz vasıtalarında çalışan ve hamulenin tertip ve tahrikiyle bilfiil alâkalı me

mur ve müstahdemlerin iaşe masrafları 

Katarlarda ve deniz vasıtalarında çalışan ye yüklerin tertip ve tahriki işlerinde fiilen hizmet gö
ren memur ve müstahdemlerin mâruz bulundukları iaşe zorluklarını hafifletmek ve yaptıkları 
ağır ve meşakkatli işe dayanabilmelerini temin etmek maksadiyle bilfiil çalıştıkları günlerde ve 
günde bir defa olarak parasız yemek verilmesi ve yemek pişirilmiyen yerlerde bu istihkakın ay
nen verilmesi munzam tahsisat kanunu ile kabul edilmiş ve 1942 malî yık 5 aylık itiyacına karşı
lık olarak 5 nei fasla eklenen 10 ncu madde ile (950 000) lira fevkalâde tahsisat verilmiştir. 

( S. Sayısı: 42 ) 
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önümüzdeki yıl içinde aynı iktisadi şartların ve iaşe zorluklarının devam edeceği tabii görül

mekte olduğundan sözü geçen memur ve müstahdemlerin senelik iaşe ihtiyaçlarını temin etmek 
üzere bu madde ile (1 704 750) lira tahsisat teklif olunmaktadır, 

Fasıl: 5 - Madde: 11 
430G sayılı kanun mucibince verilecek giyim eşyası bedeli ve bilûmum masrafları 

Bir defaya mahsus olmak üzere Hükümetçe sabit gelirli memur ve müstahdemlerin kendileriyle 
eşlerine gelirlerinin miktarına göre verilmesi mezkûr kanunla kabul buyurulmuş olan elbiselik ku
maş ve ayakkabı gibi giyim eşyası bedelinin bir kısmı geçen sene bütçesine fevkalâde tahsisat 
alınmak suretiyle 1 o inin edilmişti. Bu kere teklif olunan (500 000) lira tahsisat mütebaki kısmının 
karşılığı olarak istenmektedir. 

Fasıl: 6 
Tahmil ve tahliye ücret ve masrafları .•• - . • 

Ticari eşyanın istasyon ve ambarlardan vagonlara yükletilmesi ve vagonlardan boşaltılması 
ve limanlarda gemilerden deniz vasıtalarına aktarması ve bu vasıtalardan gemilere yükletilmesi 
için çalıştırılan ve kadromuz karşılığı olmıyan muvakkat amele ve hamalların ycvmİyeleriyle bu 
işlerin ihale suretiyle mütaahhitlere yaptırıldığı hallerde ödenecek olan paralar bu fasıl tahsisatın
dan sarf ve mahsup edilmekte ve bnna mukabil mal sahiplerinden alman liman, rıhtım, hamaliye 
ve saire gibi ücretler de bütçenin varidat kısmına irat kaydedilmektedir. 

fîeeen seneye nazaran görülen (754 750) lira fazlalık iskenderun ve Mersin limanlarının yükle
me ve boşaltma masraflariyle amele ve hamal yevmiyelerinde vaki yükselme dolayısiyle-nazara 
alman farktan tevellüt etmektedir. 

Bu madde tahsisatı miitehavvil olarak istimal edilmektedir. 

İkinci bap 
Gayri .şahsi masraflar 

Fasıl: 7 - Madde: 1 
Matbu evrak ve kırtasiye ile mecmua bedeli ve-demiryolları dergisine yardım 

Umum müdürlüğe bağlı bilûmum'merkez ve taşra teşkilâtının kırtasiye ve matbu evrak ihtiyaç
ları ile demirbaş mahiyetinde olmıyan hizmet talimatnamelerinin tabı ve tecdit masrafları, abone 
olunan gazete ve mecmuaların bedelleri ile dcmiryollar dergisine lüzum görüldüğü takdirde yapıla
cak yardımları ihtiva eden bu madde tahsisatı geçen seneye nazaran (50 000) lira bir fazlalık 
göstermektedir. 

Bu nevi masrafların icrasında âzami tasarruf fikirleri hâkim olmakla beraber devam eden 
dünya harbi yüzünden kâğıt ve tabı için lâzım olan mürekkep, boya ve sair malzemenin fiyatla
rında görülen yükselme masrafın o nispette artmasını mucip olmaktadır. Diğer taraftan Mersin 
ve İskenderun limanlarında idareye ilhakı üzerine bu mahiyetteki masraflar da husulü tabii olan 
tezayüt nazara alınmıştır, 

Fasıl : 7 - Madde : 2 
Binaların, muharrik ve müteharrik edevatm tenvir, teshin, mahrukat, yağ ve sair müstehlek 

mevat masrafları 

Kütün işletme müstehlek malzemesinin temin, sarf ve istihlâkine mahsus olan bu madde mas-
rufları için de en başta lokomotiflerin ve atelyelcrin kömür istihlâki gelmektedirki bu nevi mas
rafın artmasına tesir icra eden sebeplerden birini kömür havzasından temin edilen kömürlerin ev-

( S. Sayısı : 42 ) 
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safımla mevcut tenakus, diğeri de kömür fi yatları iv n yükselmesi teşkil etmekticdir. 

1. — 1942 malî yılı büfesinde kömür sarfiyatı talimin edilirken % 30 - 40 nispetinde krible ve 
18/50, 10/18 cinsinden müteşekkil rekompoze kömür tedarik edilebileceği nazarı itibara aiıhmış 
ve İm masrafın hesabında istenilen vasıfları İmiz kömür esas ittihaz olunmuştu. 

Halbuki geçen yılın birinci 6 ayı içinde kömür havzasından bu cins kömürler yerine % 23.89 
krible ve tüvenan ve 4.89 briket kömürü verilmiş. ve ihtiyacın bir kısmı da linyit ocaklarından te
min olunmuştur. 

Lokomotiflerde bu vasıftaki kömürlerin kullanılmasına zaruret hâsıl o'lunca kömürün, teknik 
sebeplerle kül nispeti de % 11 den % 14 e yükselmiş ve bitiabü kömür sarfiyatı da İm nispette 
artmıştır. Evvelki sene içinde beher tren kilometreye 24 kilu isabet etmekte iken bu yıl lâzım olan 
kalori ye cer kuvvetinin istihsali için vasati olarak 26 kilo sarfedilmiştir. 

1043 yılında (22 000 000) tiren kiloıııcre iş yapılacağı tahmin edilmekte olduğuna göre kömür
lerin tamamen Ereğli o'larak alınması mümkün olduğu takdirle kömür sarfiyatının (632 000) tona 
baliğ olacağr anlaşılmaktadır. 

lîu kömürlerin 4sc tamamen Ereğli, olarak verilmesi de mümkün olamıyacağmdan bir kısminin 
linyit kömürü olarak alınması zaruri ve bu cins kömürün kalori İtibariyle bir tonu (666) kilo 
Ereğli 'kömürüne muadil bulunduğundan bunlar arasındaki kalori farkı nispetinde fazla bir mik
tarda linyit kömürünün tedarik ve sarfı çaresiz bulunmaktadır. Şu hale göre kömür sarfiyatımız: 

550 000 Ereğli 
40 000 Çeltik - •'' ' ; '*' ' • ' ' 
85 000 Linyit "' " ~ ~''""' 

675 000 Tona baliğ olacaktır ki kömürün vasfında mevcut saik (43 000) ton miktarında fazla 
bir kömür istihlâkini intaç, eylemektedir, 

2. — 1941 yılında beher tonu 13.62 liraya alınmakta olan Ereğli kömürünün fiyatı 1942 malî 
yılının ilk yarısında 18 liraya ve ikinei yarısında 21 ve mütaakıbeıı 24 liraya kadar yükselmiş 
vo keza linyit kömürünün fiyatı da mahsus bir tereffü istidadını göstermiştir. 

Halen Ereğli kömürünün fob fiyatı 23,18 lira raddesinde olup buna muhtelif limanlarda, 
demiryolu şebekesine sevk ve tevzi edilmek üzere denizyolu ile nakledilecek olan mühim bir mik
tarının nakliyesi ve sigortası ve zayiat karşıhğı da naaaıı dikkate alınarak kömürün maliyet fi
yatı 25.35 lira tesbİt edilmektedir. 

( S. Sayısı : 42 ) 
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Yalnız lokomotiflerde sarfedilecck kömür: 

Miktarı ve tutarı 

Ereğli 484 000.X 25.35 = 12 274 400 
Çeltik 40 000 X 600 = 240 000 
Linyit 60 000 X 19.18 = .1 150 800 

584 000 13 665 200 

Buna alimantasyon ve sn tasfiye tesisatı için kömür dahil, elektrik, gaz, 
üstüMi, fayraplık odun, kireç ve soda masrafları karşılığı olarak 
Vagon ve lokomotif dingil yağları ile sürşof yağ: ve tenvir, teshin mas
raf r olarak 
işletmelerin tenvir, teshin, gaz, benzin, mazot ve sair müstehlek- movat 
bedelleriyle bu maddeden üeret alan depoların tahmil vo tahliye amele-
leriyle kömür müteahhitlerine ödenmekte olan tahmil ve taıhliyc ücretle
ri, şirket ve belediyelere ödenen elektrik sarfiyatı, müscceeî amelelerin 
iaşe masrafları 
Umumî idare binasiylc işletmelerin kaloriferleri için senelik kok kömürü 
ihtiyacı 
Haydarpaşa^ Ankara, Alsancak ve Sirkeci elektrik santralleri işçi ve 
amelelerinin aylık ücretleriyle iaşe masrafları (aile zammı dahil) 

Cer servisinin bu maddeden ihtiyacı yckıinıı 

Yol şubelerinin tenvir ve teshin ve müstehlek malzemesi için 
İstasyon ve ambarlarda sarf olunacak tenvir ve teshin malzemesi 
Kısım tababet ve eczanelcriylc hastaneler tenvir ve teshin masrafı • 
Haydarpaşa, Derince, İskenderun ve Mersin limanlarının tenvir, teshin ve 
müstehlek malzeme masrafı 
Merkez daireleriyle işletme merkez teşkilâtının nıüstehlek masrafları 

Hep isi 

Şu suretle bu tertibe giren masrafların geçen seneye nazaran (6-654 000) lira arttırıldığı gö
rülmektedir. ^ 

Yukarıda, izah edildiği veçhile kömürün ov^af ve fiyat farklariyle diğer müstehlek malzeme 
fiyatlarında görülen yükselmeler bu tezayüde müessir bulunmaktadır. 

Fasıl : 7 - Madde : 3 
Bilet matbaası ücret ve masrafları 

Bilet tabı işlerinde istihdam edilen işçilere ait ücretleri ve bilet tabı için yapılacak masrafları 
ihtiva etmektedir. 

Fasıl : 8 - Madde : 1 
Demirbaş eşyanın bakım ve tecdidi 

Seneden soneye artmakta olan istasyon ve ambarlarla depo ve atölyelerde, işletmeler teşkilâ-

( S. Sayısı : 42 ) 

13 6G5 200 liraya ba
liğ olmak
tadır. 

211 200 

1 385 000 

1 558 000 

45 600 

135 000 

17 000 000 

461 720 
300 000 
. 34 000 

225 080 
56 700 

18 077 500 
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tında bulunan demirbaş eşyanın hüsnü halde bulundurulması ve uzun zaman istifade edilmesini 
teminen bakım ve tecdit masrafları karşılığıolan bu madde tahsisatı geçen seneye nazaran 
{105 000) lira fazlasiyle teklif edilmektedir, 

Fasıl : 8 - Madde : 2 . 
• Ü s t yapının bakım ve tecdidi 

Balast ile ray, travers, küçült: yol malzemesi ve makaslardan müteşekkil bulunan üst yapr-
nm bakım ve tecdidi masraflarının elemeği ve malzeme sarfiyatına karşılık olarak bu madde 
işin (12 406 000) lira tahsisat teklif edilmektedir. 

Geçen seneye nazaran munzam tahsisatta dâhil olduğu halde (2 227 000) lira bir fazlalık var
dır. Bu tezayüde 4356 sayılı kanunla amelenin kendilerine ve iaşesiyle mükellef bulundukları 
ailesi efradma verilmesi lâzınıgeîen 5 er lira fevkalâde zamlarla amelenin iaşesi ve elemeği ücret
lerinin vasati günde 250 kuruşa kadar yükselmesi başlıca sebep teşkil etmektedir. Ayrıca hattın 
geçen seneden daha fazla balast tahkimatının yapılmasına lüzum göstermesi ve kavla kapanmak
ta olan yarma ve benzeri yerlerde kar siper ve tünellerinin inşası gibi işlerin yapılması ve yol ame
le takımlarınm takviyesi yarma ve imlâlarla sele mâruz kısımlarda ıslahat yapılması program 
dahilinde bulunmakta olduğundan seyrüsefer emniyetinin temini bakımından ilası zamri bulunan 
bu masrafları karşılamak üzere 

Yol çavuş, çavuş muavini, bekçi ücretleri 
7600 amele ücretleri 
5 liralık zamlar 
Yol müstehlek malzemesi 
(300 000 m. 3) balast 
Yol alât ve edevatının tamiri 
Kar siperleri inşası 
Bismil - Sinan arasındaki 20 kilometrelik yeni yol için inşaat; 
verilecek bakım ücreti 
Fevkalâde hâdiseler masrafı 
Sele mâruz kısımlarda tatbik edilecek işler 
Yol amele ve işçilerinin iaşe masrafları 

Yarma ve imlâlarda yapılacak ıslâhat 
iskenderun istasyon tevsiatı 

Hepsi 

1 927 570 
4 821 220 
1 403 670 

200 000 
1 375 000 

250 000 
175 000 

ı 
S 120 

250 000 
. 4.00 000 
1 185 420 

400 000 
10 000 

12 400 000 

Fasıl : 8 - Madde : 3 . 
Diğer tesisatın bakım ve tecdidi (elektrikli ve elektriksiz işaretler masrafları, liman, rıhtım 

ve bilûmum deniz vasıtalarının ve siloların masrafları dâhil 

Bu maddede geçen seneye nazaran görülen <1 819 000) lira fazlalık geçen yıl ortasında alı
nan (915 000) lira munzam tahsisattan sonra (904 000) liraya düşmektedir. Bu artış başlıca 
elemeğiyle malzeme fiyatlarında müşahede olunan yükselişle ilgili bulunmakta olup aşağıdaki iş
ler ve hizmetlerin ifasını istihdaf etmektedir. 

Şebeke üzerinde mevcut bilûmum mebani, sınai tesisat, tüneller, köprüler, viyadükler, men
fezler, vagon kantarları, döner köprüler, telgraf .hatları, limanlar, iskelelerle sair tesisatın bakım 
ve tecdidi işlerinin tevlit eylediği masraflar ile iskenderun ve M;ersin liman atölyesi memur ve 
müstahdemleriyle işçilerinin ücretleri ve bu limanlarda bulunan makinah makmasız deniz vası
talarım tamir ve bakım masrafları ve muvakkat işlerde çalışan amele miktarının yükeltilmesi, sey-

(:S. Sayısı : 42) 
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risefer emniyetinin bağlı bulunduğu telgraf hatlarının daimî kontrolünün temini için telgraf ça
vuş ve amelelerinin tezyidi lüzumu, yol ve limanlar atelye işçileriyle amelelerinin kendilerine ve 
iaşesîyle mükellef bulutlan ailesi efradının her birine 5.ger lira fevkalâde zam mükellefiyetinin 
yükseltilmiş olması dolayıaiylc bu madde tabsisatınnı arttırılmasına zaruret hâsıl olmuştur. 

Fasıl: S - Madde: 4 
Muharrik ve müteharrik edevatın bakım ve tecdidi 

Muharrik ve müteharrik edevatımızın büyük, orta, cari. tamir masraflarına karşılık olan bu 
madde tahsisatı mahiyeti itibariyle malzeme ve el emeğinden teşekkül etmektedir. 1942 malî yı
lında yapılacağı tahmin olunan (22 000 000) kilometre ile lokomotif kilometro arasında 1.42 nispe
tinde fark olduğundan önümüzdeki yıl zarfında (22 000 000 X 1.42 = 31 240 000) lokomotif kilo
metre yapılacaktır, 

Orta ve büyük tamir gören makineler için vasati olarak 60 bin kilometre hesabiyle tamir edile
cek lokomotif adedi 31 240 000 

•• = 520 yi bulacaktır. 
• 60 000 

Bunun 450 si büyük, 70 i orta tamir görecektir. Durmadan servis yaptırılan hu makinelerin ta
mirlerinin yapılabilmesi için Eskişehir ve Sivas atölyesi işçilerinin normal mesai haricinde çahş-
tırılmaasına ve geçen yıl olduğu gibi çift ekip usulü ile çalışılmağa devam mecburiyeti vardır. 

Ayrıca 950 yolcu ve servis vagoniyle 5700 yük vagonu ye bunlara ilâveten Mudanya - Bursa hat
tı lokomotif ve vagonlariyle motorlu trenlerin ve elektrik santrallarının da tamiratı bu meyanda 
yapılacaktır. Bundan başka depolarda yapılacak cari küçük tamirler de el emeği ve malzeme mas-
raflarîylc birlikte ve bu hizmette kullanılan müstahdeminin iaşe masrafları da bu tertibe dahil bu
lunmaktadır. 

Teklif olunan bu tahsisatın geçen seneye nazaran (4 351 000) lira fazla oluşu doğrudan doğru
ya malzeme ve el emeği fiyatlarında vukubulan tereffülerle bu sene 4356 sayılı kanunla işçilere ve 
iaşcsiyle mükellef bulunduğu ailesi efradına verilmesi kabul buynrnlnıuş olan, 5 şer liva fevkalâde 
zamdan neşet etmekte olup müfredatı aşağıda arzolunmuştur. 

Lokomotiflerin büyük tamiri (Elemeği ve malzeme) 
Lokomotiflerin orta tamiri 
Yolcu ve servis vagonlarının tamiri 
Yük vagonlarının i|amiri 
Mubayaa - Bursa hattı lokomotif ve vagonlarının tamiri 
Motorlu trenlerin tamiri 
Haydarpaşa, Sirkeci, İnmİr, Ankara elektrik santrallarının loko-

otif ve vagonlarda yaptıkları tamirat masrafı 
Atelye ve depolarda lokomotiflerin câri tamiratı 
Atelye ve depolarda vagonların câri tamiratı 

Atelye ve depolarda yük vagonlarının câvî tamtrtı 
Depoların küçük tamir masrafları 
İşçilclc yedirilecek yemek masrafı 

-.._ 

450X10 000= 
70 X 

950 X 
5 700X 

4 500= 
1 lfO= 

280= 

4 500 000 
315 000 

1 130 500 
1 596 000 

33 400 
02 400 

42 000 
2 000 000 

427 000 
375 000 

1 100 000 
2 090 700 

13 704 000 

( S. Sayısı : 42 ) 
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VititA : S - Madde : 5 

- Fidanlıklar ve ziraat işleri ücret ve masrafları 

Parasız iaşe edilmekte olan memur ve müstahdemi erin gıda maddeleri ihtiyaçlarının bir kısmı 
piyasadaki darlık dolayrsiylc idare arazisi ve fidanlıklardan istihsal edilmekte okluğundan bu istih
salin geçen sene kin den daha geniş ölçüde başarılması düşünülmüş ve bıı maksatla bu madde tah
sisatı çoğaltılmıştır. Her türlü zayiat masrafları'ile birlikte bu işte kullanılan . müstahdemlerin 
yevmiye ve ücretleri bıı tertipten ödenmek kaydiylc geçen seneki tahsisata nazaran (150 000) lira 
fazla teklif olunmuştur. 

Kasıl : »-Madde : .1 . - • - : . 
Transit vagonların edevat tatili ücreti 

Vaziyeti hâzıra dolayısiyic memleketimize yapılan ithalâtın büyük bir kısmının demiryollariyle 
ecnebi.memleketlerden scvketlilm eleri ve uzak mesafeler katoderek yapılan nakliyatta, kullanılan 
vagonların memleketimizde uzun müddet kalmaları dolayısiyle mücavir memleket demiryollartıı-
dan şebekemize gelen ecnebi vagonlara ayda vasati (7 000) lira üzerinden somaj ücreti verileceği 
hesaplanmış ve bu madde tahsisatı geçen seneye nazaran (3(! 000) lira noksaniyle teklif olunmuştur, 

Fasıl: 9 - Madde: 2 
Semplon ekspresi ayığından Türkiye hissesi 

Scmploıı ekspresinin muhtemel alıklardan ve trafik mümessil idaresi olan Fransız demiryolları 
millî girketinin temsil msraflarmdan Türkiye Devlet demiryollarına isabet erlen hissenin katiyetle 
tesbtti mümkün olamadığından bu madde tahsisatı geçen sene olduğu gibi aynen teklif cdilmitir. 

Fasıl: 9-Madde: 3 
Mücavir demiryollarına Verilen rödövanslar 

Memleketimizle hemhudut olan mücavir Devletlerden Sovyet ve Franko Elenik demiryollariyle 
cenup demiryolları arasındaki komşuluk münasebetlerini tanzim eden mukavelenamelerin hüküm
lerine göre tediyesi meşrut olan rödövanslar geçen sone olduğu gibi (8 000) lira-olarak istenmiştir, 

1 Fasıl: 9 -Madde: 4 
Demiryolları ittihadı ve takas büroları idare ve temsil masrafları 

lleynelmilel demiryolu münakalâtını tanzim eden ve bu münasebatın doğurduğu alacak ve 
borçları tasfiye eden demiryolu idareleri takas bürolarına İştirakimiz sebebiyle milletlerarası ka
bul ve tanzim olunan anlaşma esasları dahilinde tahakkuk eden borçlarımızın ödenmesine mah
sus olan bıı madde tahsisatı geçen seneki gibi (6 000) lira olarak talep edilmiştir. 

Fasih 10-Madde:1 
İrat getiren emlâk resim ve vergileri 

Bu madde tahsisatı, geçen sene kâfi geldiğinden bu yıl için de aynı miktarda, istenmiştir. Eaasen 
mütchavvil bir tahsisat olarak istimal olunmaktadır. 

. • • • - ' - j ı a s ı j . -|Ö . Madde : 2 : 

Kaza neticesinde ölen veya malûl kalanlara, nakil esnasında hasar veya zıyaa uğrayan eşya 
sahiplerine verilecek tazminat 

Evvelki seneler .zarfında kaza neticesinde ölen veya malûl kalanlara muhtelif sebeplerden do
layı bir tazminat verilmeyen ÎîO kişinin mütedahil alacağı ile, nakil esnasında ziyaa uğrayan: 

"(S. Sayısı :.42) 
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eşya bedellerinin tazmini hakkındaki 4S41 numaralı kanımla kabul edilen esaslar dairesinde, zayi 
eşya sahiplerine beyan edilen kıymet üzerinden tazminat verilmesi icabet mekte olduğundan bu 
madde tahsisatının geçen seneye nazaran 1(İ5 000 lira fazlasiyle teklifi zarurî görülmüştür.'. 

Kasıl : 1.0 - Madde : S . 
Kskî seneler borçlan 

Muhtelif senelerde, senesi zarfındaki lahsisattan ve 1042 sayılı teşkilât kanunumuzun 4Ü tıeü 
maddesi mucibince bunu takıp eden îî sene zarfında da ait, olduğu tertiplerdeki tahsisattan öden-
miyerek düyuna kalııuş oları bazı rııasraf'lannö'lennıesmc mahsus olan bu madde tahsisatı 1942 
•malî yılına nazaran (14 000) lira ııoksaııiylo (8 000) lira olarak teklif olunmuştur, 

: • • ' Kasıl : 1.0 - Madde : 4 
lieddiyat ve muhtelif aidat 

• -Muhtelif seyahat aeeııta ve büroları vasıtasiyle sattırılan biletlerin bedelleri üzerinden muka
velenameleri mucibince tediyesi meşrut komisyonlar, büyük ölçüde nakliyat yapanlara tenzilâtlı 
tarifelerin konmuş olduğu esaslar dairesinde verilecek primlerle, aidatla istihdam edilecek memur 
ve müstahdemler istihkakının tediyesine ve bazan tarifelerin yanlış tatbikinden mütevellit reddi-
yata mahsus olau bu madde tahsisatı geçen senenin ayni olarak istenmektedir. 

Ihı tahsisat ınutehavvıl olarak kullanılmaktadır,. ' 

Kasıl : 1.1 - Madde" : 1 . . . 
Posta, telgraf ve telefon ücretleri 

İşlerin süratle yürütülmesi zaruri bulunduğun dan bu maksatla seri muhabere ve nıükâlemc va-
sıtalrındaıı geniş ölçüde istifade edilmektedir. 

Bilhassa uzak merkezlerde bulunan teşkilât istasyonlariyle edevat tevzii işlerinin tesrii için 
yapılan konuşmalar telefon ücretlerinin dağılmasını intaç etmiş olduğundan bu madde tahsisatı 

geçen soneye nazaran 35 000 lira fazla tahmin edilmiştir. 

Kasıl : 11 - Madde : 2 
îlân ücroüeri 

tdari vo kanuni lüzum üzerine hallun ıttılaına arzedilmcsi gereken ilân masraflarını karşılamak 
üzevo bu ınaddo tahsisatı gogen senekinin aynı olarak teklif edilmiştir. 

Fasıl : 11 - Madde : 3 
Mahkeme masrafları ve serbest avukat ücretleri 

Halen istihdam cdilmckto olan mukavelenin serbest avukatlar genişliyen işlere kâfi gelmemekle 
beraber verilmekte olan ücretlerle de çalışılmamakta olduklarından mukavclcııbı tecdidi esnasında 
ücrotlennin tezyidi ve yeniden mnkavelcli avukat ahnmasr için bu madde tahsisatı (15 000) lira 
fazlasiyle (40 000) lira olarak teklif edilmiştir, 

Fasıl : 11 - Madde : 4 , ; 
Faiz, aeiyo vo akça farkları 

Milletlerarası nakliyatının icaplarından doğan borçlarımızın takviyesi iğin gereken serbest döviz 
primlerinin istilısalino kadar geçen zamana ait faiz vö banka komisyonu gibi masraflar kaışılığr olan 
bû talısisat geçen senenin ayni olarak teklif oluıım ustur. 
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Fasıl : -II - Madde : 5 

" ' . ' ' • . Sigorta ücret, vo sermayesi 

Şebekemizin muhtelif mahallerinde sigorta edilecek kıymetlerin geçen seneye nazaran artmış ol
masına binaen İm madde tahsisatı (20 000) lira fazlasiylo (170 000) lira olarak teklif olunmakta
dır, 

Fasıl : 11 - Madde : 6 
i'* Temsil masrafları r . : ' •' 

İdaremizin diğer teşîlâtla temas ve münasebetlerinden mütevellit tcıusi(l.masrafları için geçen 
seno kabul buyurulan tahsisat sarfiyata kifayet etmediğinden tahsisatın bu sene (3 000) lira ka
dar arttırılmasına zaruret hâsıl olmuştur. 

Fasıl : 11 - Madde : 7 
Beynelmilel demiryolu teşekkül vo kongrelerine iştirak masrafı "'""• 

Beynelmilel demiryolu kongre ve teşekküllerine idaremizi temsilen iştirak edecek memurların 
masraflarına karşılık olan bu tahsisat geçen sene kabul olunan miktarda istenmektedir. 

Fasıl : 11 - Madde : 8 
Pasif korunma tertibatı masrafları 

Zehirli gazlardan korunmak maksadiylc geçen scnclcrdo kâfi miktarda tertibat alınmış ve bu 
tertibat için lüzumu olan malzeme do bütçe haricindeki membalardan temin edilmesi mümkün bu
lunmuş olduğundan bu madde tahsisatı bu sene ,(49 500) İka noksaniyle teklif olunmaktadır. 

Fasıl : 11 - Madde ; 11 
Mebani icarı 

idarece büro vo sair hizmet evi olarak lriralanmosmda zaruret bulunan mebaninin kira ücretle
rinin tediyesine mahsus olan bu maddenin tahsisatı liman işletme hizmetleri için şirket zamanında ki
ralanmış olan bazı binaların devren alınmış olmalından dolayı (3 000) lira miktarında tezyit olun
muştur. . : ı ; ; , 

Fasıl : 11 - Madde : 10 
Müteferrik masraflar (Misafir kabul masrafları dalıii) 

Her sene bütçe kanunlarımızla alınan salâhiyato müsteniden Türk toprakları haricindo bulu
nan demiryolu kısımlarında vazife gören bir kısım memur vo müstahdemlei'imizlo hastaneler baş
hekimliklerinin ücretlerine ilâveten vcrilceck tahsisat, Cumhuriyet bayramlarının yıl dönümünün 
tesit masrafları, misafir kabul, kuşat resmi masrafları, idare memurlarının içmekte olduğu su 
paralarının, yatakhaneler, servis vagonları çamaşırlarının yıkanma masraflarını, tercüme, abone 
bedelleriyle fotoğraf vo matbu eserler ve izmir fuarına iştirak masrafları, tahlil, vazife icabı ola
rak şehir dahilinde yapılan nakliyatın otomobil, araba, otobüs ücretlerini, evrakı müspitenin nakil mas
rafları, hariçten muljayaasına zaruret bulunan takvim bedellerini ve mahiyeti itibariyle diğer 
maddeler mevzuuna girmiycn sair masrafları ihtiva eden bu madde .tahsisatı limanlann idareye 
raptı üzerine geçen seneye nazaran (4 000) lira fazlasiyle teklif olunmuştur. 

Fasıl : 11 - Madde : 11 
Clayrimcllmz masraflar 

Mahiyet ve miktarlarının bütçenin tanzimi sırasında tâyinine imkân bulunmamakla beraber 
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sene idinde zuhura muhtemel ' masraflarla Umumî muhasebe kamanınım 59 neu maddesinin 2 ncİ 
fıkrası gereğince mahkeme ilâmına müstenit »orgların alâkalı tertibinde tahsisatı bulunmaması 
veya bıı tertiplere münakale imkânının bulunamaması lıallcrindc bu maddeden ödenebilmesi için 
geçen seneye nazaran (1 500) lira fazlasiylc (5 000) lira istenmektedir, 

Kısım : II J 

Fasıl : 12 
Satın alman demiryol ve limanların senelik i'aiz ve itfa karşılıkları 

Hususi kanunları mucibince mubayaa olunan demiryol ve liman şirketlerinin, mukavelename
lerinde tâyin edilen senelik taksitleri bu fasıl tahsisatından ödenmektedir. 

1943 taksit tediyeleri 

Anadolu - Mersin - Tarsus - Adana demiryolları 
ile Haydarpaşa limanı ve Şark demiryollarının 
bir senelik taksiti İsveç fr. 11.059.008. 40X303255=3.353.700 

32975 
İzmir - Kasaba ve temdidi demiryolu şirketle* 

riniıı senelıik taksiti' Fr . f r . 12.C65.000 sabit 347.345 
Aydın demiryolu şirketinin senelik taksiti Sterlin • 140.440X522 704.417 

Emarjman 
Anadolu, M. T. A. vo Haydarpaşa liman ve rıhtım şirketleri amarjman 

masrafları 10 000 
Aydın demiryolu şirketinin emarjman masrafları t 5 000 
Şark demiryolları şirketinin emarjman 'masraftan 2 850 

17 850 

' ' • * 

Muhtemel masraflar 
Yekûn 

Kısnn : I II 
reni inşaat ve servet tezayütleri 

Fasıl : 13 
Demirbaş tezyidi 

17 850 

4 510 312 

95 184 
4 005 490 

Sermaye vo servetlerimizi teşkil eden kıymetler arasında mühim bîr yer işgal eden demirbaş 
eşya alât ve edevat hor sone bütçesine konan tahsisatı ile peyderpey tedarik edilerek bu kıymet
lere ilâvo edilmekte ve bu suretle idare serveti günden güne artmaktadır. 

önümüzdeki yıl içinde Sivas atölyesinin lüzumlu tesisatla tevsi ve takviyesi ve bu atölyenin 
randıman kabiliyetinin arttırılması önde gelen plân dahilinde bulunmaktadır. Ayrıca resmî elbi-
so giymeğe mecbur olan memur vo müstahdemlere idarece parasız verilecek olan melbusatm ima
li için tesisi faydalı görülen dikinıcvinc dikiş makineleri vesair demirbaş eşyanın tedarik ve 
mubayaasına ve mevcut vagon muşambaları İhtiyaca kâfi gelmemekte olduğundan bunların arttı
rılmasına lüzum vardır. 
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Bunlardan başka limanlar, matbaa ve lıauUnçlerlc mekteplere muktazi demirbaş eşya ve tesisat 
ile atölye ve depoların bakım vo tamirlerinde kullanılan avadanlığın ve bu meyandft diğer servis
lerin ihtiyacı da nazara alınarak bu maddeye (5 650 000) lira tahsisat teklif olunmaktadır. Bu tah
sisat ihtiyacın ehemmiyet ve miktarına göre şu surette tevzi edilecektir; 

Lira 

4 000 000 
200 000 
252 885 
100 000 
5 000 

530 104 
256 345 
50 449 

107 035 
56 500 
22 551 
C9 131 

Sivas atelyesİ için alınacak tezgâhlar, takım, teçhizat ve vinç gibi tesisat 
Dikimhane için dikiş makinaları ve saire 
Vagon muşambası bedeliyle hareket'servislerine muktazi demirbaş eşya 

• Hastaneler ve sıhhat teşkilâtına 
Meslek okuluna 
Atclyc ve depolarla Sivas sanat okuluna ve cer servisleri ihtiyacına karşılık olarak 
Yolservislcri için 
Mersin ve İskenderun limanları için 
Tesellüm şefliğine lâzım olan Üniversel tecrübe makiııası, elektrikli fırın, lüzuciyet 

cihazı, çimento kalıpları, priyometre ve emsali lâbortuvar malzemesiyle mağazaların 
tahmil ve tahliye, indirme ve kaldırma vesaiti ve sair eşya 

Matbaa atölyesi tesisatının tevsii için 
inletmeler ! 

Merkez daireleri 

'""" - "~ . Hepsi 5 650 000 

'Fasıl: 14 - Madde: 1 '": ' 
inşaat ve tesisat masrafları 

Gerek şirketlerden satın alman hatların noksan veya değiştirilmesi gereken tesisatını ikmal et
mek ve gerekse yeni inşa edilen hatların tamanıîayıeı tesis ve inşa ihtiyaçlarını karşılamak üzero 
tesbit edilen program mucibince bu yıl yapılacak muhtelif işler için (2 202 000) lira bir tahsisata 
ihtiyaç hissedilmektedir, 

Hangarlar, beton istasyon binaları, lojmanlar, hat ilâveleri, köprüler, Balıkesir istasyon tevsi-
atı, Çankn-ı deposu tevsii, muhtelif ambarlar inşaatı, sn tesisatı yol atclycsi makas parkmın tevsii, 
yeni elektrik tesisatı ve erzak deposu inşası gibi yapılması düşünülen işlerin tevlit edeceği masraf
lar bu madde tahsisatiyle karşılanacaktır. 

Bunların hattın nıübrom ihtiyaçlarına cevap verecek mahiyetteki işlerden bulunması itiba
riyle şimdiki şartların müsait bir durumda olmamasına rağmen inşa ve tesis yoluna gidilmesi za
ruridir. 

Fasıl: 14-Madde: 12 
Fidanlıklarda yapılacak muhtelif inşaat ve tesisat 

Fidanlıklar ve ziraat işleri için bu sene yapılması gerekmekte olan lojmanlarla, fidelerin mu
hafazasına mahsus serler viicude getirilmesi için yapılacak masraflara karşılık olarak geçen se
ne olduğu gibi (50 000) lirn tahsisat teklif olunmaktadır. 

• Fasıl : 15 
3247 ve 3319 sayılı kanunlar mucibince mubayaa edilecek muharrik ve müteharrik edevat be

deli ile gümrük resmi ve sair masrafları 

Mezkûr kanunlarla verilen mubayaa salâhiyetlerine istinaden valö ile aktcdilmis olan muka-
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velenamc mucibince 1942 malî yılı için de teslimi beklenen O aded motorlu trenin 1943 yılında tes
lim edilebileceği anlaşıldığından bunların bedeliyle gümrük, sigorta masraflarına karşılık olaralt 
(900 000) lira tahsisat teklif olunmuştur. 

Pasrl: lfi - Madde: 1 
3080 sayılı kanun mucibince mubayaa edilecek muharrik ve müteharrik edevat bedeliyle 

sair masraflar 

Fransızlar hesabına ingiltere'de imâl edilen 650 yük vagonu ile 22 lokomotif için aktedilen mu
kaveleye tevfikan İdarece ödenmesi lâzımgelen ve siparişin mütebaki kısmını teşkil eden 100 yük 
vagonunun bu yıl içinde teslimi muhtemel bulunmuş olduğundan bu vagonlar bedelinin % 40 i 
ile şâir masraflarını karşılamak üzere (250 000) lira bn madde ile tahsisat olarak istenmektedir. 

Fasıl: 16 - Madde: 2 
3980 sayılı kanunun üçüncü maddesi mucibince istimal edilecek kredinin itfa ve faiz karşılığı 

Yukarıki maddede mevzunbahis muharrik ve müteharrik edevat bedelinin İngiliz kredisinden 
ödenip Önümüzdeki yıl iğinde tediyesi ieabeden Hazine bonolarının faiz ve itfa karşılrğı olarak 
(250 000) lira tahsisat teklif olunmuştur. 

"; Kısım: IV. 

Fasıl: 17 
Trabzon - İran otobüs ve kamyon işletmesi masrafları 

Fasıl: 17 - Madde: 1 
Ücret ve yevmiyeler 

4178 sayılı kanunla yüklenen mükellefiyetler karşılığı da dahil olduğu halde işletmenin personel 
ücret ve yevmiyeleri {120 000) lira tahmin edilmiştir. 

Fasıl: 17 - Madde: 2 
Sair umumî masraflar 

Transit işletmesinin umumî masraflariyle personelin iaşe masrafları karşılığı olarak.bu madde 
ile (188 000) lira tahsisat istenmektedir, 

Kcmn: V 

Fasıl: 18 
Bütçe kanununun 5 nci maddesi mucibince girişilecek taahhütler karşılığı 

Sene nihayetine kadar sarf edilmeyip 1942 malî yılına devredileceği tahmin olunan varidat karşrlğı 
gösterilerek varidat bütçesinde ayrı bir fasılda geçen senelerden ınüdevvcr ve tahsisat kaydedilmeyen 
varidat fazlaları namı altında muhammen varidat yekûnuna ilâve olunan tahsisat bütçe kanununun 
5 nci maddesinde zikredilen hizmetlerden bir kısmına karşılık olmak üzero bu fasılda tahsi&ut olarak 
teklif olunmaktadır. 

" '""• •: F a s ı l : 1 9 . 

1715 sayılı kanunun sekizinci maddesi mucibince Cumhuriyet Merkez bankasına verilecek itfa karşılığı 
Bütçe masrafımızın tezayüdü nispetinde artan Cumhuriyet Merkez bankası % 1 itfa karşılığı 

olarak bu yıl Ödenmesi ieabeden miktar (281 385) lira fazlasiyle (1 049 504) liraya baliğ olmaktadır, 
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1943 malî yılı bütçe varidatına, ait mucip sebepler 

Devlet Demiryolları ve limanları işletme Umnm müdürlüğü geçen senelerde olduğu gibi, 1943 
malî yılı bütçe tahminlerini de harbin doğurduğu fevkalâde şartları gözönimde tutarak yapmak 
zorundadır. İdarenin elinde bulunan nakil imk&nlariylc memleketin demiryolu münakale ihtiyaç
larına göre taayyün eden nakliyat hacmi sulh zamanlarındaki ölçünün çok üstüne çıkmiş ve 
evvelce sair nakil yolları ve vasıtaları ile karşılanan mühim bir trafiğin de Devlet demiryolla-
nnea karşılanması icabetmehte bulunmuştur. Çoğalan nakil ihtiyacının bugünkü yoî ve vasıtalarla 
temini için daha az yolcu, daha fazla yük treni tahrik etmek çareleri araştırılmış ve bu maksatla 
şebekeni» muhtelif yerlerinde muhtelif münasebetler için işletilen trenlerden bir kısmını tahdit 
veya büsbütün lâğvetmek cihetine gidilmiştir, Rotasyonu azaltıcı tedbîrlerle marşandiz trenlerine 
mümkün mertebe fazla vagon verilmesi dingil kilometreyi çoğaltmış ve keza ütiliznsyonu arttırı
cı tedbirler de safi. ton kilometrenin fazlalaşmasını intaç etmiştir. Bu suretle 1941 malî yılı zar
fında ancak 21 100 000. tren kilometre yapılmış olmakla beraber elde edilen asıl demiryol varida
tının beher tren kilometreye isabet eden miktarı 3.27 liraya yükselmiş bulunuyor. 

1942 malî yılında gerek yolcu gerekse eşya tarifeleri üzerinde geniş ölçüde yapılan tadilât ne
ticesinde nakil ücretlerinin vasati artış nispeti % 30 za varmıştır. Binaenaleyh önümüzdeki yıl 
içinde beher tren kilometre varidatının en az 4 lira olarak kabulüne mübalâğa veya ifrat tasav
vur edilemez. Şu halde iş haomi (22 000 000} tren kilometre "üzerinden hesap edilen 1943 malî 
yılının asıl demiryolu varidatının 4 X 22 000 000 = 88 000 000 lirayı bulacağını tahmin etmek 
mümkündür, 

sureti umnmiyedc varılan bu neticeden sonra bir kere de varidat üzerine müessir olan diğer 
âmilleri araştırmak ve bunlar objektif bir tetkike tabi tutularak varidatın muhammen rakamlarını 
tesbît etmek suretiyle ihzar edilecek bütçe realiteye en uygun bir bütçe olacaktır. BÖylc bir tet
kik de üzerinde bilhassa durulması gereken noktalar şunlardr, 

1. Bir kısım yolcu trenlerinin seferden kaldırılması daha fazla marşandiz treni tahrik etmek 
imkânını vermiştir. Eşya nakliyatı- ise demiryolları idarelerine yolcu nakliyatından çok daha 
fâzla gelir temin eder. 

2. Yolcu nakliyatı yolcu trenlerinin azaldığı nispette azalmış değildir. Yolcu tarifelerine 
yapılan zamlar yolcu adedini kısmen azaltmış, buna mukabil varidatta mühim bir fazlalık temin 
etmiştir. 

3. Bugünkü şartlara göre başka nakil vasıta ve yollarının demiryollarına rekabeti bahis 
mevzuu olmadığından, eşya tarifelerinin arttırılmış olmasına rağmen, eşya nakliyatının azalması 
varit bulunmamaktadır, 

4. Devfet Demiryolları ve limanları işletme Umum müdürlüğüne intikal eden Mersin ve İs
kenderun liman ve iskeleleri idare için munzam bir gelir membaı olmuştur, 

1942 malî yılının katı olarak tesbit edilen 4 aylık demiryol ve limanlar varidatı (2G 647 000) 
küsur liradır. Bu varidat bütçe muhaınmenatımn bu aylara isabet eden miktarından (4 000 000) 
lira kadar fazla bulunmakta ve teşrinievvel - kânunuevvel aylarına ait takribi varidat rakam
ları da nakliyat seyrinin aynı İstikamette devam ettiğini göstermektedir, Tarifelerde bir değişik
lik yapılmadığı fnızcdilİrse bu malî yıl sonuna kadar verİdat fazlası ortalama bir hesapla 
(12 000 000) liraya yükselecektir. Son tarife tezyitlerinin varidat üzerindeki katı netiecleri he
nüz tesbit edilmemiş olmakla beraber, bu tarifelerle ilgili nakliyatın, nakil ücretlerinin tezyit 
nispetlerine yakın bir nispette fazla varidat getireceği şüphesizdir. 

1943 malî yılı varidatını tahmin için muhtelif gelir membaları üzerinde ayrı ayrı^ durmadan 
önce idarenin bir senelik tarife faaliyetini gözden geçirmek faydalı olacaktır. 
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Tarifeler: " " ' . ' ' " ,'?•' • .. - . . . . . . . . 

Elemaği ve malzeme fiyatlarındaki yükselişin devanı, etmesi nakil maliyet fiyatlarını yükselt-
diğinden, ekserisi iktisadi sebeplerle evvelce yapılmış 'olan bazı tenzilli tarifelerdeki tenzilat 
miktarlarııım azalması veya tamamen kaldırılması suretiyle bu sene zarfında da tarifelerde de
ğişiklikler yapılması icabetmiştir, 

Değiştirilen tarifeler şunlardır: ~ ' "~ 

Yolcu tarifeleri: 7 : ' ; ' " ; ; 

1. Normal hatlarda yolcu nakliyatına tatbik edilen tenzilli tarife ücretlerinde % 30 raddesinde 
bir zam yapılmak suretiyle 10.1.1943 tarihinden itibaren değiştirilmiştir. 

2. Ankara, tzmir ve İstanbul banliyöleri için % 15 raddesinde zamlı ve 10.1.1943 tarihinden 
muteber yeni bir tarife yapılmıştır. 

3. Bütün normal harlara ait tenzilli yolcu tarifelerindeki tenzilât nispeti (1) nei fıkrada • izah 
edildiği gibi,. yükseltildikten sonra, pek az münasebetlere münhasır kalan ekisprcs trcıılorîho mahsus 
% 12,50 zamlı tarife 1 . I I . 1943 tarihinden itibaren kaldırılmış ve bu trenler için esas tarifenin 
tatbiki cihetine gidilmiştir. 

t-

4. Yol. inşaatında, madenlerde ve ziraatte çalışmak üzere memleketin bir tarafından diğer ta
rafına toplu olarak seyahat ettirilecek amelelere, seyahat ücretlerini ehvcnlcştirmck üzere ve bun
ların icabında kapalı ve muhafazalı yük vagonları içinde de seyahat edebilecekleri nazara alınarak 
en az 40 irişi olmak gartiyle, . 40, kişiden umuma mahsus en ucuz tarifenin 10 ton ücreti alınmak 
suretiyle 15 . VI . 1942 tarihinden itibaren pek mühim bir tenzilât temin edilmiştir. .. ' 

Eşya tarifeleri: • " • * 

1. Parça halinde nakledilen parçalar için tenzilli paket tarifesi yerine beherinin ağırlığı 100 
kiloya kadar olan parçalara şâmil olmak UKCVU seyriscrİ parça tarifesi yapılmış ve 10*. 1.1943 de 
tatbiktim başlanmıştır, 

2. Karada, suda ve havada insan vo eşya taşıyan her çeşit taşıtlar için 10 . 1 . i943 tarihinden iti
baren yeni bir tarife yapılmıştır. 

3. Bankaların memur vedaetindo nnklet-tirçcckleri (1 000 000) liradan fazla paraların nakil 
üerctleriıidc 1 . XI•. 1942 den itibaren tenzilât yapılmıştır. 

4. Parça, nakliyatım azaltmak ve Pemiryol ambarlarındaki izdihamı gidermek için tam vagon 
yüklü nakliyata 20 . VII . 1942 tarihinden muteber tenzilli bir tarifti ihzar edilmiştir. 

5. Fidan vo fide nakliyatına mahsus tarife 1.1.1943 den itibaren değiştirilmiştir. 

20 .1.1943 do meriyeto konulan yeni tarifeler: ' 

G. Başka bir. tenzilli tarifesi olmıyan maddelerin uzak mesafelore nakillerini teşvik için ya
pılmış olan tarife. 

7. Kok ve maden kömürü Evvelce bu'tarife ile nakledilen maden kömürü yakan sobalar daha 
fazla tenzilâta iktisadi bir lüzum ve sebep kalmadığı için bıı tarifeden çıkarılmıştır. 

8. Yakılmağa malısus (Odun, çıra, çıralı odun), seliloz ve barut imalinde kullanılan (Odun). 

9. Tan|n işlerinde, bağcılıkta ve yerli- sanayide kullanılacak (Kükürt, göztaşı, potas, sülfat dö 
sut, her nevi madenî ve kimyevi gübreler, ambar biti ilâcr). 
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10. Perakende, taın vagonla ve mürsillcre aît vagonlarla nakledilecek biralar. 

11. Kasaplık, damızhk, yarış ve menajeri hayvanları dahil olmak üzere elılî, yabani ve yırtıcı 
bütün kanatlı ve kanatsız hayvanlar ,; -: 

12 Ekmeklik ve yemeklik. bütün hububat ve bunların kırılması ezilmesi veya Öğütülmesi ile 
hâsıl olan kırıntı un veya kepekleri . , . > , . • 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

Meyan kökü, yağlı taneler, yağlı tohumlar 

Küspeler. ' 

Krom. 

Muhtelif maden cevherleri. 

soya ve aspir I 
- - • • • - • • • • - • • • - - - - • - f 

: • • - . - r - • ' - ,. : 'l'.„,;*?: . .^/ . . . ; 
. " " " " ' " ; , • r " • T 

Adi topraklar, taşlar, çakıl, kum, taş kırıntıları, kömür cürufu. : 

îçilceck adi sular. . - . . - . . . . f 

Tıız, paçavra, demir ve çelikler ve ınadenîmalzcmc, gaz muhafazaları, kiyınctii yapı tuğlan, 
"taş mamulâtı, çimento, çimento mamulâtı, asfalt, ateş, tuğla ve toprağı, ağaç kömürü, saman, ot, 
ağaç dalları, sazlar, kamışlar, ham kendir. 

20. Ziraat aletleri. [' " " ' " . , . ' . . - . ' . . ' • 
•21. Palamut, çam kabuğu, mazr, keresteler, 

22. Yaa ve taze meyve ve sebzeler, taze etler, kesilmiş kümes hayvanları, kesilmiş veya Vurul
muş av ba.yviinla.fi, süt, yoğurt, kar, buz, her nevi eanh ve taze boltk ve deniz mahsulâtı. 

23. Parke taşlarf, kireç, kiremit, tuğla, toprak künkler, dciBİryol malzemesi değersiz mad
deler. . , . 

24. Şekerpancarı. ' ;-

25. Pancar kiisbesi. 

26. Melas. • ' 

Tenziliİ tarifeleri kaldırılan maddeler : 

27. 1 000 kilometreden fazla mesafelerde uzak mesafe 1 arifesindeki tenzilâttan istifade etmek 
üzere İm sene içimle şu maddelerin tcnzilli (arifeleri lağvedilmiştir. 

Afyon, yumurta, kuru üzüm, kuru İncir, fidanlık, yerli maden suları (nıembalannda fennî Uwî-
sat yapılmış.olan maden sularına hususi kanunu mucibince yapılmakta olan % 50 tenzilât ba
kidir.) (Tütün, tömbeki, pamuk, yün yapağı) gibi havaleli eesam, şeker, rekabet eden kara nakli
yatı kalmadığı iğin îskeıjderun - Halep arası nakliyatı. 

28. Karabük demir ve çelik fabrikaları: nakliyatına ait hususi tarife, mevcut tcnzilli tarifeler 
üzerinden ayrıca tenzilât yapılmak sui'etiyle yeni esaslar tesbit edildiğinden 20 , I . 1943.tarihin
den. itibaren lağvedilmiştir. • • ' . . . ' • 

Demiryolu nakliyaliyle ilgili hizmet tarifeleri 

İ. Mersinde Devlet demiryollarına ait iskele ile işletmesi demiryollarına tevdi edilen 5 aded 
belediye iskelesinden geçirilen emtia ve eşyanın murnriye ve vinç, ücretlerine dair ycıu' ve 
bütün iskelelere şâmil olmak üzere 25 . IV . 1942 tarihinden muteber bir tarif© yapılmıştır. 

2, Devlet demiryollarına -intikal etmiş bulunan İskenderun limanında, hamaliye işlerine, dair 
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olalı (1İ) numaralı tarifenin ücretleri t . Î I . 1948 tarihinden İtibaren Haydarpaşa, limanında tat
bik edilen ücretler derecesine çıkarılmıştır. 

3. Antrepolardan daha geniş Ölçüde istifade edilebilmesi için antrepo edilecek eşyanın, tahli
yelerinin talep edilebileceği müddetler kısaltılmıştır. 

4. Nakil esnasında kullanılmasına mürsillereo lüzum hissedilip demiryollarından kiralanan 
(örtü, zincirler, halat, takoz) vagon cihazlarından alınacak ücretlere dair ve 20 . II , 11)43 don 
muteber olmak üzere yeni bir tarife yapılmıştır. _ . 

5. Vagonların süratle tahmil ve tahliye edilmelerini temin için alınan tedbirler arasında 
1 . 1 . 1943 tarihînden itibaren vagon tatili edevat ücretleri de' yükseltilmiştir: 

G. Haydarpaşa - Sirkeci arasındaki deniz nakliyatı idareco temin edilmek suretiyle ana hatla 
Avrupa hattı arasında yapılan doğru nakliyatta, Haydarpaşa ve Sirkeci'de yapılan işlerin maktu 
ücretlerine bir miktar zam, yapılmıştır. 

•7. Gümrük muamelelerine ait evrakın tanzimi vo gümrük muayenesi ve rüsum tediyesi mua
meleleri idarece deruhde edildiği takdirde alınacak ücretlere dair 1 . IX . 1942 tarihinde yeni bir 
tarife tatbik mevkiine konulmuştur. 

8. Samsun - Çarşamba hattında, 50 kiloya kadar ağırlıkta olan parçaların ücretleri 10 * Vl . 
1942 tarihinden itibaren banliyölerde tatbik edilen parça eşya ücretleri derecesine çıkarılmıştır. 

Varidatın tahlili Î ' . • ' • ' : [ ' '•'' ' ,T 

(B) cetvelinde 1 iıci fasli teşkil edeh demlryollerihe ait varidat arasındaki nispet üzerinden ya-
rldatıdır. 1942 malî yılı bütçesinde hu varidat (22 500 000) lira olarak tahmin ve tesbit edil

miştir, 1941 malî yılında ise yoleu varidatı (25 47C 982) liraya baliğ oluyor. Yolcu trenlerin
den bir çoklarının seyrüseferden kaldırılmış olmasına rağmen yolcu nakliyatında esaslı bir azal
ma susulo gelmemiş diğer taraftan tarifelere yapılan zamlar varidatta büyük bir yükseliş temin 
etmiştir. İçinde bulunduğumu» malî yılın katî varidat hesapları henüz 1 nei teşrin ayına kadar 
ikmal edilmiş ve mütaakıp aylara ait varidat ancak takribî-olarak çıkarılmış olduğundan bütçe 
tahminlerinde ilk yedi aylık rakamları nazarı itibaro almak muvafık görülmüştür. 

Geçen senenin ilk yedi ve son beş aylık cetvellerine ait varidat arasındaki nispet üzerinden' ya
pılacak bir. mukayese, nakliyatın seyrinde büyük farklar olmamak şaıtiyle hakikate yakın mik
tarların tahminine müsait görülmektedir. Bu suretle elde edilecek miktarları bir de tarife tadil
lerine göre kıymetlendirmek ve tarife tezyîd nispetinde olmamakla beraber, fazla bir hâsılat elde 
edileceğine hükmetmek yerinde olur. 

1942 malî yılının ilk yedi aylık yolcu varidatı (19 650 000) küsur liradır. Geçen sene vcridatı-
flım ilk yedi ve son beş aylıktan arasındaki 0.612 nispeti bu miktarla zarbedilu'sc senenin son beş 
ayında elde edilecek varidatın ortalama,bir hesapla (12 000 000) lira olacağı neticesine varılır. 
Ancak, 10,1943 tarihinden itibaren tarifelere takriben % 30 nispetinde yeni bir zam yapıldığı 
da göz önünde tutulacak hu yüksek tarifenin tatbikinden -mütevellit bir farkın yoleu varidatına 
İlâvesi icabeder. Şu hesaba göre 1943 malî yılı yolcu varidatının (37 000 000) İha raddelerinde 
tahmini mümkün bulunmaktadır. . 

Yoleu ağırlığı : (bagaj) f r "• _" %ı * 

1942 bütçesinin bu maddeye ait rakamı (GOO 000) liradır. 1941 malî yılında yolcu ağırlığın
dan elde edilen haşlat, ise (788 8.1.5) liraya baliğ oluyor. 1942 malî yılının ilk yedi aylık varidatı 
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(682 000) küsur lira olduğuna göre varidatın sene sonuna kadar (İ 000 OÖÖ) liraya yükselmesi 
muhtemeldir. Adresli bagaj nakliyatı kaldırılmış olduğundan doğrudan doğruya yolcu nakliyat 
seyrini takip edecek olan yolcu ağırlığı hâsılatının 1943 bütçesinde 1942 malî yılı muhtemel va
ridatının (200 000) lira kadar noksaniyle (800 000) lira üzerinde talııniıı etmek isabetli gö
rülmüştür. 

Mesajeri,: ' " "~\ " "~ '"[•' '•'" '' '" . ' 

ilk yedi aylık varidat in alî yılı sonuna kadar bütçedeki muhammen miktarın elde edileceğini 
gösteriyor. Şu katlar ki parça İmlinde, nakledilen eşyalar için tenzillı tarifenin...kaldırılması .ve . 
sıklet hattinin 100 kiloya çıkarılmış bulunması sebebiyle, son beş ay zarfında bu gelir mcmbaın-
dan daha. fazla bir varidat umulabilir. Bu mülâhaza ile önümüzdeki yıl varidatırun 11)42 muham
men rakamından (200 000) lira fazla tahmini cihetine gidilmiştir. ' " , 

Scyrİsori: - . . - . _ . — . 

1941 malî yılı itibariyle tespit edilen soyriseri varidatı (3 51G 000) liraya- baliğ' olmuştur.-
1942 yılı bütçesinde.(3 250 000) lira olarak tesbit edilmiş bulunan soyriseri varidatmra sene niha
yetinde bir bayii yükseleceği anlaşılmaktadır. Filhakika senenin yedinci ayı sonunda (3 000 000) 
liraya yaklaşmış olan varidatın nakliyat seyrinde büyük bir tahavvüi bahis mevziin olmadığı1 tak
dirde geçen senenin ilk yedi ve son beş aylıkları arasındaki ııfepct üzerinden yapılacak hesaba 
göre (4 500 000) liraya yakın olması icâbeder. Bıı sene varidatının baliğ olacağı muhtar 1943 
malî yılMçîıı muhammen i-akkanı. olarak kabul ed il mistir. . . . • 

S c y r i h a f i f : - . " • - • • ' • " ' "" " • 

Demiryolu nakliyatının ayrıklığı iki ana kısımdan birisi yolcu diğeri de eşya nakliyatıdır. 
Taşınacak eşyanın mahiyeti ve nakliyat süratji itibariyle de eşya nakliyatı soyriseri ve scyrilıafif! 
kısımlarına ayrılmaktadır ki en mühim ve en geniş nakliyatı bu ikinci kısım teşkil ediyor. 1941 
malî yılı sonunda bu nıombadan elde edilen gelîr. (36 210 852) liraya yükselmiştir. 1942 malı ytlı-
ıun ilk yedi aylık seyrikailf varidatı (23 414 000) küsur liradır. Geçen senenin ilk yedi ve son beş. 
aylık varidatı arasındaki nispete nazaran bu. miktarın mayıs gayesinde (40 000 000) liraya vara
cağı anlaşılmaktadır. Tarife değişiklikleri nazarı itibara alınmaksızın varılan-bu netice hiç şüp-! 
lıcsiz noksandır. Yukarıda tarifeler kısmında arzedildiği üzere bir. çok tenzillı tarifeler lâğv ve 
bazı tarifelerdeki tenzilât nispetleri de tadil ve tahfif edİLmiş. bulunuyor. Daha yüksek nakil üc-; 
rctlcrini ihtiva eden bu tarifelerin çoğu son zamanlarda mer'iyete girmiş olduğundan bilhassa se
nenin son aylarında yapılacak nakliyattan elde edilecek gelirin daha fazla 'obuası ieat»cdcr. Tarife 
tezyitleri* devamlı ve büyük nakliyata mevzu teşkil eden eşya tarifelerinde yapılmış olmak itiba
riyle de bu artışın.mühim olacağı şüphesizdir. Bununla beraber lıasrlat üzerindeki kıi'tî tesirleri-
hesaben tesbit edilmemiş bulunan tarife tadilâtının arttıracağı varidat miktarının tahmininde 
ihtiyatlı davranrlarak tarife tezyit nispetlerinden dalıa aşağı bir nispetle ancak (10 000 000),liralık • 
.fazla varidat düşünülmüş ve 1943'malî ydı scyrihafİf varidatı talimini birinei'faslın beşinci mad
desine mevzu (50 000 000) rakkamiylc ifade olunmuştur, . • ' • ' . • • • • - • 

Muhtelif hasılat ; : • • , '". •'.;•]',''.' '.', L" ' — 

Nakil ücretleri haricinde kalan ve perakende bir surette elde edilen .varidat bu nam altmdâ' 
toplanmaktadır. Antrepo, hangar, açık arazi, kiraları tahmin ve tahliye, vezin ameUyelerindc-alman;, 
ücretler. Zincir, takoz, muşamba vesaire gibi teçhiz edevatının istimale verilmesinden: hâsıl olan 
mebaliğ işletme varidatı hesaplarında bu maddeye dahil bulunuyor. 

îçindo bulunduğumun malî yıhn ille yedi aylık geliri (G00 000) liraya yaklaşmıştır. "Geçen se
nenin varidat seyir nispetine göro sene sonundaki muhtelif hasılat yekûnu da (1 000 0Q0). • lirayı 
.bulacaktir. Diğer taraftan tarifeler kısmında arzedildiği üzere ^muhtelif lıasılfıt grujnuıa taallûk 
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eden bazı hizmet ve vasıtaların ücret veya istimal bedelleri arttırılmış olduğundan bu madde vari
datının bir miktar daha artması da muhtemeldir. Mamafih muhtelif kaynaklardan arizî bîr şekil-
do husule gelen ve bu itibarla gayri müstakar bir varidat sayılan muhtelif hasılatın tahmininde 
1942 malî yılı muhammen rakamının yalnız (50 000) lira tezyidiyle iktifa edilmiştir. 

Haydarpaşa liman ve rıhtım, hasılatı: 

(B) cetvelinde ikinci faslın ilk maddesini teşkil eden Haydarpaşa limanının 1042 yılı bütçe
sindeki muhammen varidat rakamı (700 000) lira idi. Senenin ilk yedi aylık hasılatı bu rakamı 
bir miktar tecavüz etmiş ve geçen sene hasılatının seyir nispetine göre yapılan hesap mayıs ga
yesinde elde edilecek varidatın (1 200 000) lirayı bulacağını göstermiştir. Bununla beraber ih
tiyatlı bir mülâhaza ilo 1943 bütçe tahmini de bu madde varidatı (1 000 000) olarak tespit edil
miş bulunmaktadır. 

Dcrinco limanı : 
Senenin ilk yedi ayı sonunda Derince limanı varidatı (00 000) liraya yaklaşmıştır. Sene so

nuna kadar elde edilecek varidatın bütçe mulıanımen rakamına varacağı anlaşılıyor, önümüz
deki malî yılı zarfında linıahn daha fazla bir inkişaf göstereceği umulmakla beraber varidat 
tahminindo fili vaziyetin nazarı itibarc alınması daha muvafık görülmüş ve Derince limanı va
ridatı olarak 1942 bütçesine mcvy.u rakam aynenmuhafaza edilmiştir. 

İskenderun limanı : ' • • ; . 

Cîcçen sene bütçe kanununda bu nam altında bir varidat bulunmamakta idi. 4301 numaralı ka
nunla satm alınan İskenderun limanı sene içinde Devlet demiryolları idaresine devredilmiştir. 
Limanın aylık varidatı vasatı olarak (50 - 70) bin lira tutuyor. Buna nazaran senelik varidat 

(GOO r 800) bin arasında olacaktır. Önümüzdeki sene zarfında bu limanda daha çok bir faali
yet olacağı kuvvetle mcmûl bulunduğundan varidatın (800 000) lira üzerinden taliminde bir faz
lalık tasavvur edilmiştir. - . . . , . • 

Mcrsiiı limanı: . ' ' ' ' •• '*' '• " ' '-

Bu limanın Demiryollarına intikali de 4302 sayılı kutumla olmuştur. Aylık varidatı vasati 40 - 50 
bin lira arasında bulunuyor. Buna nazaran senelik liman varidatı beş altı yüz bin lira tutacaktır. 
İskenderun limanı için varit olan faaliyet inkişafı Mersin iğin de düşünülebileceğinden .1943 yılı 
gelir tahmini (600 000) lira üzerinden yapılmıştır. 

İskeleler: 
Mcı&in ve İskenderun limanları için (B) cetvelinde ikinci fasla iki yeni madde ilâve edildiğinden 

İskeleler' varidatı 1943 * bütçe teklifinde bu faslın beşinci maddesi olarak arzolunmuştur. 1942 yılı 
yedi aylık varidatı yekûnu bütçenin (65 000) lira olan muhammen rakamını büyült Ölçüde geçerek 
(130 000) liraya yükselmiştir. Geçen sene varidatının seyir nispetine göre sene sonunda iskeleler 
liîtsılittrnm (300 000) lirayı bulması bcklenîlcbilir. Ancak önümüzdeki yıl zarfında da iskeleler faa
liyetinin ayın genişliği mnlıafaza edeceği kcstirilemcdiğindcn varidat tahmininin (200 000) lira üzerin
den yapılması ile iktifa olunmuştur. 

Baıidrrma - Mudanya ve Susanoğlu iskelelerinin .bu yıl işletme ve idaresinin Devlet Demiryollarına 
devri mukarrer bulunduğundan bu iskelelerden temin edilecek varidat da ayrıca (100 000) lira 
tahmin edilerek bu miktara ilâve edilmiş ve bu kaynaklardan elde edilecek varidat bu suretle 
(300 000) liraya iblağ edilmiştir. 

Trabzon - İran otobüs ve kamyon-işletmesi hasılatı; ,••'•.- ,' . 

Ocçcn senelerin verimsiz işletme neticeleri nazarı itibarc alrnarak-1942 bütçesinde bu fasul varidatı 
(33 000) lira üzerinden tahmin edilmişjti. Tarifeler lasımnda arzedildiği üzere fazlalaştırdan nakil 
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ücretleri 1İD42 malî yılının ilk yedi ayı sonunda (80 000) liraya yaklaşan bir gelir temin edilmiştir. 
Fiili vaziyet muvacehesinde 1943 malî yılı varidatının (100 000) lira olarak talimini muvafık görüldü. 

Sıhhiye tevkif atı ve mütenevvi hasılat: • * 

(B) işaretli cetvelin üçüncü ve. dördüncü fasıllarında görülen sıhhiye tevldfatl ile mütenevvi 
"hasdiit esas işletme hasılatı ile alâkalı değildir. Sıhhiye tovkifatmda geçen seneye nazaran görülen 
(80 000) lira fazlalık kadrolara yapılan ilâveler ve .idare bünyesine iltihak eden Mersin ve lskcııdc-
run limanlan memur ve müstahdemlerinin ücretlerinden kesilecek sıhhiye aidatiyle bu yıl içinde ya
pılacak terfiler ve kanunen verilmesi gereken kademe zamları münasebetiyle miktarları artacak üc
retlerden yapılacak tevkifat karşılığım teşkil eylemektedir. 

Mütenevvi hasılat, fiili vaziyet gözönüne alınmak suretiyle 1942 malî yılına nazaran (218 000) 
.lira fazlasiylo (840 000) lira olarak tahmin edilmiştir. „ ' 

Geçen senelerden devreden ve tahsisat kaydcdilmiyen varidat fazlaları: . ;, 

Geçen senelerde tahsisat kaydedilmeyen varidat fazlaları olup bütçe kanunumuzun . beşinci mnd-
(leşinde yazılı hizmetlerin ifası için masraf bütçemizin 18 nei faslında tahsisat olarak teklif olunan. 
(8 000 000) liran m karşılığr olup varidat bütçesine eklenmiştir. 

Bütçe kanuıt projesi lımcipsebepleri 
1 , 1 Madde t i . , , . . . - . - . 

. Bu tııadde Dovîct demiryolları ve limanları İşletme umum müdürlüğünün 1943 malî yılı zar
fında ifa edeceği hizmetler /için kullanılacak tahsisat yekûnunu tâyin ve tesbit ctmcktjcdir. 

"Bu hizmetlerin nevi ve mahiyetleri ile her birinin istilzam edeceği masraflar (A) işaretli cetvelde 
ve muhtelif tertipler dahilinde^ fasıl ve maddeitibnriyle gösterilmiştir. 

fieçen yıla nazaran vâki olacak fanla sarfiyatın sebep ve amilleri uımnııî hiütjalâaa ve masraf 
bütçe projesi mucip sebepleriyle arz ve izah olunmuştur. 

* • • ' 

" • ' . M a d d e : 2 •_"' . ' / ' ' 

ttu madde 1943 malî yth varidat nıulıammctıatun göstermektedir. Hu varidatım kaynakları ve 
her kaynaktan ekle edileceği, tahmin edilen miktarlar kanun.projesine ilişik (15) işaretli cetvelde 
muhtelif tertipler dahilinde ifade edilmiş olup mer'i tarifelerle varidatın seyirleri ve tahminlerin 
istinat ettiği esaslar ve gelir fazlalığrnm sebepleri ayrıca izah edilmiştir. 

f : •: : ' • ' • ' . • ' : l ' ' • M a d d e ' . : 3 . ' . . ' - ' 

Devlet demiryolları ve limanlan umumî idaresinin teşkilât ve vazifelerine dair olan 1042 sayılı 
kanunu değşitiren 1483 sayılı kanunun G ncı maddesinde (Umumî idare teşkilâtı her sene ihti
yaca göre bütçelere bağlanacak kadrolarla tesbit. olunur) denilmekte olduğundan hu salâhiyet^ 
istinaden tanzim olunan aded kadrolarmı ve bu kadrolrada geçen seneye nazaran yapılan değişik
likleri ve muhtelif hizmetlere tahsis, edilecek kara nakil vasıtalarını gösteren (C) işaretli cetvel 
bütçe projesine bağlanmıştır. 

(G) İşaretli cetvelin sonuna tatbikatı Umum. müdürlüğe bırakılan işler için salâhiyeti ve mezu
niyeti ihtiva eden fıkralar aynen eklenmiştir. . . 

Nakil vasıtaları kadrosunda, bu sene alınması düşünülen ormanlardan kereste ve travers nak-
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linç mahsus (30) kamyon ile Ilıca - Palamutluk hattı malzeme nakliyatında ve liman amelesinin 
iş yerlerine götürülmesinde kullanılmak üzere birer kamyon ilâve edilmiştir. 

V V V r ' : - .-. '******>• Madde : 4. " • - - - • • - - . - . . 

Umum müdürlüğün varidat ve hasılatının: tahsil sureti ve eİbayetini tanzim eden hüküıulerlo 
Erzurum - Sarıkamış demiryolları esas tarifesinin 1942 malî yılı zarfında da tatbik edilebilme-' 
sini tcmineıı bu madde teklif olunmuştur. ._ . __.• „ ' „ ' _ _ 

V._ " . r ' • " " * . • ' M a d d e : 5 . ' " •" " "* ' '-: • ^""' 

Kanun projesitıiıı 5 nei maddesi Umum müdürlüye (20 000 000) liraya kadar gelecek sene
lere geçici taahhütlere girişmek ve sarfiyat icra etmek mezuniyetini .istihsale-matuftur. 

Maddenin metninde de sarahaten zikrcdildiği veçhile hu para ile umumî idare binasının teç
hizat ve demirbaşlarının mubayaası, şebekenin muhtelif yerlerinin tahkim* takviye ve tevsii ile 
(100) kilometrelik bir kısım hattın ve makaslarının; tecdidi, muhtelif tamamlayıcı tesisat ve in
şaatın yapılması, atelye ve depolar için tezgâh, takım, muharrik kuvvet ve teçhizat, muharrik 
ve müteharrik edevat ınotörlü, motorsuz kara ve deniz nakil vasıtaları ve bunlara ait 'malzeme 
satın alınması, limanlarla iskelelerin tahkim, tevsi ve tecdidi gibi işlere ve taahhütlere girişilmesi 
arzu edilmektedir. 

Umumiyetle hattın gerek üst yapı ve gerekse diğer sınai tesisatının tahkim ve takviyeye muh
taç bir vaziyette bulunması, yıprannış ve yorulmuş olan raylarn yenilenmesine, atölye ve depo
ların tesisat ve teçhizatınım genişletilerek verim kabiliyetinin yükseltilmesine ve nakliyat kesafeti 
karşısında azlığı sebebiyle ihtiyaca cevap verememekte olan muharrik ve müteharrik edevatın tez
yidine, limanlarda yükleme, boşalma kabiliyetinin arttırılııiiisı için de motorlu; ıııotönsiiz kara 
ve dctiİz vasıtalarının çoğaltılmasını ve limanlarda diğer islerin yapılmasına zaruret vardır, 

* 
Bu itibarla yapılacak bıı gibi işler ve taahhütlerden mütevellit sarfiyatın bir kısmı 1942 malî 

yılı içinde elde edilen varidat fazlası karşılık .gösterilerek 18 uci fasılda teklif olunan (S 000 000) 
lira tahsisatla karşılanacak ve mütebaki ihtiyaçların, da Önümüzdeki yıl zarfında elde edilmesi 
muhtemel varidat fazlalarından temtuiue çalışılacaktır. 

• Madde : Ö 

Umuııı müdürlük' nakit muamelâtının tedviri ve imkân nispetinde kömür ve malzeme stoku yapıl
masının temini ıııaksadiylo teklif olunan hu maddede bu sene kömür fiyatlarının artışı dolayısiylc 
stok salâhiyetinin (500 000) lira arttırılmasından ibaret bir değişiklik yapılmış ve malzeme stoku 
.içinde eskisi gibi (fi 000 OOO) lira teklif olunmuştur. Bu maksadın temini için (7 000 000) liraya ka
dar kısa vadeli câri hesap açmağa salâhiyet istenmiştir. 

Madde : 7 

1042 ve 1483 sayılı kanunlar mucibince şebeke üzerinde parasız veya tenzilât,]: ücretlerle seya
hat hakkını haiz olanların listesinin ,bütçc kanunlarına raptedilmesi gerekmekte olduğundan 1!)43 
yılı için de bu suretle seyahat hakkını haiz olanların listesi (13) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

Maddenin diğer fıkraları Teşkilât kanunu ile verilen müsaade ve mezuniyetlerden bu sene içinde 
iner'yetine lüzum olan ve olııııyan maddeleri göstermektedir. 

\ Madde : 8 • 

Mahiyetleri itibariyle miktarlarını sureti katiyede teshit etmeğe imkân bulunamıyan masraflar, 
gegen senelerde olduğu gibi mütelıavvil olarak aynen teklif olunmuştur. 

( S. Sayısı : 42 >. 



• • • • • > • • - • . - • • • • v M a d d o . 9 

Devlet Demiryolları idaresi hesabına Yüksek* mühendis mektebi ilo teknik okulda talisi!; görmekte 
olan (108) talebenin senelik mektep masrafları olarak Ödenmesi lâzımgclcn meblağ olup Maarif 
vekâleti bütçesinin bu mekteplere ait kısımlarında lüzum gösterilecek tertiplere tahsisat olarak 
kaydını temin maksadiyle teklif olunmuştur. 

r ; ' " ; ; ' ":' "" - . • : ' ' • - - MaddorlO "" / " " i 

3004 sayılı kanunla bir elden idaresi salâhiyeti Hükümete tevdi edilmiş olan iskeleler moyanındu 
olup 3633 sayılı kanun mucibince halen Devlet Limanları işletme umum müdürlüğünce işlctil-
Jmokte olan Mudanya ve Bandırma iskelelerinin fevkalâde vaziyet icabı ve demiryolu şebekesi ilo 
olan irtibatı dolayısiylo işletme haklarının Devlet Demiryolları idaresine tevdii lüzumlu görülmüş 
vo bu arada Hükümetçe inşa olunan Susanoğlu iskelesinin de adı geçen Umum müdürlüğe devri 
teklif olunmaktadır. 

£^r_:";";7';."r:TPT5f^ ~ ; ~ ' Maaddc:l l .-.........-..--... ..:... 

Devlet Demiryolları idaresiyle taahhüt vesair suretle alâkası bulunanlara parasız seyahat hak-
• kını veren 1483 sayılı kanunun 8 nei. maddesinin ilk fıkrası 'mucibince idare encümeni karariyle şe
bekede seyahatlerine mezuniyet verileceklerin (800) ÜÜ tecavüz etmiyceeğini tâyin vo tahdit' mak
sadiyle teklif olunmuştur. 

Madde : 12 

2847 ve 3173 sayılı Baran kanunu hükümleri haricinde kalan müteferrik müstahdemlerin un
van, adcd vo .ücretlerini gösteren (E) cetveli mucibince bunların istihdam salâhiyetinin Umum 
müdürlüğe verilmesi maksadiyle bu madde teklif olunmuştur. 

Maddo :13 . 

istasyon binalarında müsait yer bulunduğu takdirde demiryol muhafaza kıtaları tabur ve bö
lük komutanlarına vazife görmeleri için kirasız bir oda tahski hakkında geçen sene (D) cetve
linde hususi bir fıkra ile verilmiş olan mezuniyetin bu yıl da devam -ettirilmesi maksadiyle bütçe 
kanunu ınctııinc 13 neü madde olarak ilave edilmiştir. 

~̂ '"" "~ " . Madde : 14 

Eski seneler bütçe kanunlarında mevcut bazı hükümlerin 1943 malî yılında da devamına lüzum 
hâsıl olan maddelerinin devam vo mer'iyetini temin maksadiyle tanzim olunan (II) cetvelinin tas
diki maksadiyle teklif olunimuştur, 

Madde : 15 ve 16* 

, Kanunun mer'iyet hükümlerini ve tatbik salâhiyetlerini ifade etmektedir. 
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Raportörlüğü uhdeme tevdi buyurülan Devlet Demiryolları ve limanlan işletme Umum müdür
lüğünün 1943 malî yılı bütçesi tetkik, edildi. Buna müsteniden'hazırlanan işbu rapor A) varidat, 
B) masraflar, C) hesap vaziyeti olmak üzere üç kısımdan müteşekkildir. Umum müdürlüğün üst 
yapı muharrik, .müteharrik ve miislelılck malzeme durumunun masraf', bütçesi uıcyaııında mü
talâa edildiği ayrıca arzolunur. . - ' . ' „ 

.-•'- "Z.I. .'"•:" ' ' • ; • ' A-Varddat . .• ."".: "'".'" 'v.'"7""""" .,"' ' " ' - ' İ İ 

Umımı müdürlüğün 1943 malî yılr varidatı 100 milyon lira olarak tahmin edilmektedir. Bu 
miktar 1942 malî yılı için tahlilin edilen 77 580 000 liraya nazaran 28 420 000 lira fazladır Umum 
müdürlüğün varidat kaynakları Bütçe kanunu lâyihasında, a) Demiryolları işletme gelirleri, 
b) Limanlar ve iskeleler, gelirleri, e) Sıhhiye tevkif a ti, d) Mütenevvi hasılat, e) Trabzon-Iran 
otobüs ve kamyon İşletmesi gelirleri f) -Geçen yıllardan devredilip tahsisat kaydcdilmiycu vari
dat fazlaları olmak üzere 6 fasılda toplanmıştır. Fasıllar ayrı ayrı aşağıda gözden geçirilmiştir. 

a) Demiryolları işletme gelirleri: 

. Yolcu, bagaj,: mesajeri, soyriseri, •••-seyrihafif ve muhtelif hasılattan mürekkep olan bu faslın 
varidatı 1942 ."inalı muham monattım nazaran 2fi 200 000 lira fazlasiylc 93 750 000 lira olarak 
tahmin edilmiştir, . . . . 

İt* 

Filhakika , 1943 malî yılmdâ-22 milyon tren kilometre yapılması derpiş; olunmaktadır. 1941 
malî yılında 21 100 087 Ireıi kilometre kâtedildiğine ve 1942 malî yılında da, ilk 8 ay zarfında 
yapılan tren kilometreye kıyasla; 22 milyona karip tren kilometre yapılacağı anlaşıldığına göre 
1943 malî yılı içinde 22 milyon tren kilometre yapılacağını kabulctmck lazımdır. 1941 malî yılr 
zarfında behev tren kilometreye 3 lira 27 kuruş varidat temin edildiği ve 1942 malî yılr zarfnıda 
seyrüsefer ve üeret tarifelerinde geliri % 30 kadar artıracak surette tadilât yapıldığı nazara alı
nırsa 1943 malî yılr içinde beher tren kilometrenin takrİbî geliri 4 lira 25 kuruşu bulmaktadır-
ki bu,geliri yapılması düşünülen 22 milyon tren kilometre ile darbodersek 4.25 X 22,000.000 = 
931 500 0.00 lira elde edilir ki bu hesap ameliyesi demiryollarının işletilmesinden mütevellit gelir 
hakkındaki tahminin yerinde olduğunu göstermektedir. 

Demiryolları işletme gelirleri1 faslı, mütalâa edilirken tarife mevzuu üzerinde durulması-fay
dalı olur. . ' 

Elemeği ve malzeme fiyatlarındaki tereffü netieesi olarak nakil maliyet fiyatları yükseldiğin
den bunu karşılamak üzere yolcu ve eşya seyrüsefer ücret tarifelerinde değişiklikler yapılmıştır. 
Bu tadilât şöyle hülâsa edilebilir:' 

1, Bir kısım yolcu trenleri seferden kaldırılmış, daha fazla marşandiz treni tahriki imkânları 
temin edilmiştir. Burada istitrattan şuhu kaydedelim ki bu yalnız varidatı arttırmak mülâhazasiyle 
yapılmamıştır. Kömür, lokomotif, vagon vesaire noksanlığı bunda bilhassa âmil olmuş, hattâ bazı 
yerlerde normal marşandiz trenlerinin de tahrik edilemediği olmuştur. 

2. Yolcu ve eşya tarifelerine zamlar yapılmıştır. 
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Yolcu nakliyatı 1940 malî yılma gelinceye kadar Umumî müdürlük zararına mal olmakta idi. An

cak bu yıldan sonra kârlı olmuştur. 

Bîr yolcu kilometrenin kâr ve zarar vaziyetini gösteren cetvel: ', 

Malî Gelir 
''' yî\ ' kuruş 

1937 
. 1938 
1939 
1940 
1941. 

0,97 
0,93. -
0İ91 
0,89ı 
0,97 

Masraf 
kuruş 

1,38 
1̂ 30 
1,16 
0,70 
0,88 

Fark 
kuruş 

— 0,41 
— 0,37 
-^0*25 
+ 0>13 
+ 0,29 

• Eşya nakliyatı ise daima lehe bir fark kaydetmiştir 

safi: ton kilometrenin kfuM*. /.arat 
Malî Gelir 
yrl kuruş kuı*uş: . kuruş 

Bîr safi ton kilometrenin kân V». /.arat' vaziyetini gösteren cetvel 
Malî Gelir Masraf Fark, 

1937 
1938 
1939 
1940 
1941 

2,50 
2,35 
2,26 
2,34 
2,68 

1,86 
1,93 
1,89 
1,85 
2,19. 

+ 0,42 
+ 0,64 
+ 0,38 
+ 0,49 
+ 0,49 

Bu itibarla yolcu trenlerinden bîr kısmının seferden kaldırılarak yerine marşandiz trenleri 
konulması tarife-zamlarına zamimeten varidatın artmasında diğer bir. âmil olmaktadır. 

Fakat umum müdürlüğün yolcu tren adedlcrinin azaltılması neticesinde kalabalıktan müte
vellit rahatsızlığa ve tarife vaziyetlerinden doğan pahalılığa rağmen, varidatı tenzil şöyle dursun 
arttıracak kadar yolcu, bulması; ancak bugünün, diğer kava ve deniz-nakil vasıtalarının, işleme
sini güçleştiren şartlardan mütehassıl rakipsiz vaziyetin devamına bağlıdır, bu şartlar geçici ol
duğundan: Devlet demiryollarının izdihamı mucip olacak derecede yolcu, trenlerini tahdit etmek 
ve tarifeleri yükseltmek suretiyle varidat teminino ümit bağlamıyarak işletmeyi rasyoııclleştir*e-
rek nıjimkün- olduğu kadar masrafları kısmak suretiyle gelirini arttırması lüzumludur. 

Hiç işüphçsiz bugünkü tarifeler esas itibariyle, gidişine umum müdürlüğün hâkim olanııyaçağı 
umumî fiyat konjonktürünün neticesidir ve tarifeler matkü olduğndan fiyatların tcreffüüııe mftııi 
olunamadığt müddetçe varidatın masrafı karşılıyabilmesi için zaman zaman tarifelerde tezyitler 
yapdması icahedecektir. Fakat işletmenin rasyonelleştirilmesi hususunda temenni edilecek cihet
lerin kalmadığı iddia edilemez. Şurası memnuniyetle kayda şayandır ki Umum müdürlüğün bu 
mevzuu ehemmiyetle ele alarak tam vagon yüklünaldiyata tenzilâtlı tarife tatbik etmek, kömür 
tasarrufuna prim vermek, tamir masraflarını indirmek gibi suretlerle, bu vadide hayırlı mesai 
sarfetmekte bulunduğu müşahede olunmuştur. 

Tamir masraflarının seyrini gösterir cetvel 

\ 1939 1940 1941 
Lira Lira Lira: . 

Bir lokomotifin vasati tamir masrafı 5 046- 5 927 5 777 
Bir yolcu vagonunun vasati tamir masrafı 662 806 660 
Bir yük vagonunun vasati tamir masrafı ' 136' 174 162 
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- İ94Ö yıhııa'nazaran 1941 yılında vasati bir -hesapla lokomotif taırtiri % 2,6 yolcu vagonu tamiri 
% 28,2 yük vagonunun tamiri % 21,8 nispetinde ucuzlatılmıştrr. 1930 yıhndanberi malzeme ve el
emeği fiyatlarındaki tereffü nazara alınırsa tamir masraflarının indirilmesi hususunda umum mü
dürlüğün sarfettiği mesainin verim derecesi dahaiyi anlasilrr. 

Tarife mevzuu 'bitirilmeden Umum -müdürlüğün yolcu nakliyatında işini hafifletecek bir nok
tanın hatırlatılması muvafık olur. Malûm olduğu 'üzere 1042 -sayılı 'kanunim 32 nci maddesini ta
dil eden 3474 sayılı kanunun 2 nci fırusı «kara, hava,, deniz ve jandarma subaylariyle, erleri ve 
emniyet teşkilâtı pous, âmir ve memurları Nafia, Millî Müdafaa ve Dahiliye vekâletleri arasında 
tespit edilecek .santiar- dairesinde Devlet -Demiryolları üzerinde üçte' bir ücretle naklolunurlar^ 
demektedir. Bu tenzilâtlı tarifeden istifade eden mezkûr teşekküller mensupları esasen adedleri 
tahdit 'edilmiş olan trenlerde bilhassa muayyen hatlar üzerinde büyük bir kalabalık teşkil etmek
tedir. Bu kalabalığı Önlemek üzere bahis mevzuu tenzilâtlı tarifenin şimdilik bu teşekküller men
suplarından yalnız berayi vazife seyahat edeceklere "tatbik 'edilmesinin uygun olacağı mütalâa 
edilmektedir. • 

b) Limanlar ve İskeleler gelirleri: " ' ' " ' " • - - ^ • :••:$-..-; ;-m- • •.-..•--,.-... 

Haydarpaşa, Derince, İskenderun, Mersin linınlarİylc iskeleler hâsılatını ihtiva eden bu fasıl 
1942 malı yılının 845 000 lirasına mukabil 1 935 000 lira Jazlasiyle 2 780 000 lira olarak tahmin 
edilmiştir. 

Bu fazlalığın 1 400 000 lirası idaresi Umum müdürlüğe 1942 malî yılı içinde devredilmiş ol-
;ması dolayrsiylc mezkûr yıl bütçesinde yer almamış olan İskenderun ve Mersin limanları hâsıl/i.. 
tıdu*. 300 bin lirası Haydarpaşa limanı 235 bin -lirası da -iskeleler gelirlerinden teşekkül etmek
tedir. İskenderun ve Mersin limanlan varidatı bu limanların -aylık gelirleri ve bu limanlarda atıl
makta olan tedbirler neticesi olarak artması memul faaliyet nazarda tutularak talimin edilmiştir. 
1942 malî yılının ilk yedi aylık gelirleri esası üzerinden yapılan -hesaplara göre Haydarpaşa li
manının 1 200 000 iskelelerin 300 bin lira hâsılat getireceği hesaplanmıştır. Hal böy'e iken 1943 
malî yılı bütçesine Haydarpaşa limanı için İhtiyatlı bir mülâhaza ile bir milyon liva, iskeleler 
-içinde, bıı sene-Bandırma, Mudanya ve Susanoğlu iskelelerinin Umum müdülüğe devri suretiyle 
varidatın artması kuvvetli bir ihtimal dahilinde olmasına rağmen yine İhtiyatlı bir -düşünce ile 
300 bin lira konulmuştur; Bu vaziyete nazaran limanlar ve İskeleler varidatına müteallik tahmin
ler yerindedir. 

e) Sıhhiye tevkifatı : • " ; . ! . " . " ! ' ' ' 

Memur ve müstahdemlere yapılacak sıhhi muavenet karşılığı olarak ücretlerinden •% 2 hesa
biyle kesilen paradır. 1943 malî yılında bu fasıldan 1942 malî yılına nazaran 80 binlira faztâsiyle 
530 bin lira elde edileceği tahmin edilmektedir. Bu tezayüt idare bünyesine iltihak eden İskende
run ve Mersin limanları müstahdem ve memurları ücretlerinden kesilecek aidat ile ifası icap 
eden tereffü ve kademe Kamları münasebetiyle miktarları artacak "ücretlerden yapılacak tcVkifa-
ta tekabül etmektedir. 

d) Mütenevvi hâsılat : 

Bu fasıl varidatı istimalden sakıt olnmş vagon lokomotif ve hurda demirler satışından, pansiyon 
-ve sanat okulları gelirlerinden, idareye ait binalardan alınacak kira îicretjerjiıden faiz ve akçe 
barklarından ve sair hâsılattan mürekkep olup 1.943 malî yılı için fiili vaziyet gözününe alınmak 
Suretiyle 1942 malî yılma nazaran 218 bin lira fazlasiylc 840 bin lira olarak.hesaplanmıştır. 

e) Trabzon- İran otobüs-vc'lcamyotıişletmesi gelirleri-: 

1943 malî yılı içirt Tm âşletmeden umulan varidat 100 bin lira olup 1942 malî yılı mubatııme-
ımtrna nazaran 67 bin lira fazladır. Bu fazlalık tarifelere yapılan zaındftn , Ötürü, 1942 yılının 
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ilk yedi ayı zarfında istetmeden 80 biri liraya-yakıri-bir gelir elde edilmiş olması 'dötayisİyle1 mev
cut fiili vaziyete tekabül ettoektedir^ •' 

f) Geçeri yıllardan müdevver ve tahsisat kaydedümiyen varidat fazlaları : 

Bu fasıl geçen yıllarda varidat kaydedilmiyen gelir fazlasını ihtiva etmekte olup 1942 yılına 
gelire nazaran 80 bin lira noksanıiyle 8 milyon liradır. 

B - Masraflar 

Umum müdüllüğün 1943 malî yılı masrafları için muhammen varidatı kadar olmak üzere lOö 
milyon lira âdi ve bütçe kammu lâyihasının 5 net maddesiyle 1943 yılı muhtemel varidat faz
lası karşılık gösterilmek suretiyle gelecek yıllara sâri 12 milyon lira ki ceman 118 milyonlira; tah
sisat talep elilmektedir. 1942 malî yılında 77 580 000 lira âdi ve 7 milyon lira da muhtemel varidat 
karadığı olmak üzere gelecek senelere sâri tahsisat istenmişti. Bilâhara verilen ek, nlunzam ve 
fevkalâde tahsisatlarla masraf1 bütçesi yekûnu 111 593 000 lirayı bulmuştur. Buna nazaran 1943 
malî yılı masraf bütçesi 1942 malî yılı masraf bütçesine nazaran 7 407 000 lira fazladır. Muh
temel varidat karşılığı olup gelecek yıllara sâri tahsisat nazara alınmazsa 1943 malî yılı için talep 
edilen tahsisat 1942 malî yılı tahsisatına nazaran 1 407 000 lira fazladır. 1942 malî yılında verilen 
ek, munzam ve fevkalâde, tahsisat da hesaba katılmadığı takdirde 1943 mali yılı masrafları 1942 
malî yılı masraflarına göre 28 420 000 lira fazlalık göstermektedir. 

Umum müdürlüğün 1943 malî yılı masraf bütçesi a) işletme masrafları b) satın alman demir-
yol ve limanları senelik faia ve itfa karşılıkları ve sair masrafları, c) yeni.<inşaat;ve. jüt tezayü-
datt, d) Trabzon - Iran otobüs ve kamyon işletmesi masrafları, e) bütçe kanununun 5 nei 
maddesi mucibince girişilerek taahhütler ve 1715 saydı kanunun 8 nei maddesi mucibince 
Cumhuriyet Merkez bankasına yenilecek itfa karşılıkları, olmak üzere beş kısımda- toplanmıştır. 
Bu kısımlar birer birer aşağıda tetkik edilmiştir. 

. a) İşletme masrafları: ; • '"' "'.' 

işletme masrafları iki bûba ayrılmıştım Birinci bap şalisi masraflar ikinci bap da gayrişnhsi 
masraflar adini taşımaktadır. 

1.) Şahsi masraflar: * , •••'•'-

Şahsi masraflar babı C fasddan mürekkeptir. Bu fasıllar şunlardır: -.',-'. 

Ücret ve yevmiyeler; 

Harcırah; .< - •*>• ' 

Ecnebi mütehassıslarla stajıyer memur ve müstahdemlerin ve talebenin masraflarıj 

Tâli ücretler; ; • - - • .' • ' -<•' • 

Memur ve müstahdemlere ve ailelerine yardim ; . , . . _ • 

Tahmil ve tahliye ücret ve masrafları; i 

bu bûba mevzu 32 100 000 lira tahsisat 1942 yılına natfarâtt münakaleler, muntiam ve fevkalâde 
tahsisatlar hesaba katılmazsa 7 445 000 katılırsa 5 386 000 lira fazladr. Bu 5 386 000 lira fazlalı
ğın 2 244 000 lirası ücret ve yevmiyeler, 296 000 lirası harcırah, 146 000 lirası eenebı mütehassıs
lar, stajiyer tnemur ve müstahdemlere, talebe masrafları, 2 045 000 lirası menfur ve müstahdem
lerle ailelerine yardım, C55 000 lirası tahmil tahliye ücret .ve masrafları fasıllarından münbaîstir. 

Görüldüğü üzere bu bap'Umnm müdürlüğün memur ve- müstahdemlerinin ücret, .yevmiye ve 
hareırahlarm.1 ihtiva, ediyor. İstihkaklarını bu baptaki tahsisattan alan memur ve müstahdemlerin 
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kadroları Bütçe kanunu lâyihasına merbut (C) cetvelinde gösterilmiştir. Umum müdürlüğün bil
ûmum memur ve müstahdemleri istihkaklarını bu baba mevzu tahsisattan almazlar. Bir kısım 
memur ve müstahdemlere istihkakları masraf tertibinden ödenir. İstihkaklarını masraf tortibîn> 
den alan memur ve müstahdemler kadrolarının tâyin ve tespiti şekli bakımından iki kısma ayrılır, 
Bunlarda» bir kısmının kadroları Bütçe kanun lâyihasına İlişik (c) ve (E) cetvellerinde göste
rilmiştir. Diğer kısma ait kadrolar (c) cetvelinin 2 nei maddesindeki salâhiyete müsteniden 
Umum müdürlükçe tâyin ve tespit edilmektedir. Yukarıda bahsi geçen (E) cetveli 1943 yılı Büt
çe kamımı lâyihasiylc ihdas olunmuştur. ,1943 malî yılı Bütçe kanunu lâyihasına gelmerye kadar 
bu,kadroların tâyin ve tespiti salâhiyeti Umum müdürlük uhdesinde îdi. 

Şahsi, masraflar babına mevzu tahsisattan istihkaklarını * alan memur ve müstahdem kadrola
rının adedi 1942 malî yılı Bütçe kanununa ekli (o.) cetveli ile 1G748 olarak kabul edilmiştir. 
1943 malî yılı Bütçe kanunu lâyihasına bağlı (e)eetveli ile bu miktar 1954 aded fazlasiyîe 18702 

; olarak teklif edilmektedir. İstihkaklarını masraf tertibinden alan memur ve müstahdem kadrola
rının adedi 1942 de 23 837 idi. Bu kadroların 1806 tanesi Bütçe kanununa ekli (e) cetveli ile 
22 031 adedi de Umutn müdürlükçe tâyin ve tespit edilmiştir. 1943 yılında (e) cetvelinde yazılı 
kadro adedinin 265 fasliyle 2071 e çıkarılması istenmektedir. Masraf tertipleri ile alâkalı olup 
tâyin ve tespiti Umum müdürlüğe ait bulunan kadroların 1943 malî yılı Bütçe kanun lâyihası 
kabul edildikten sonra yapılacağı öğrenilmiştir. 

yukarıdaki izahattan anlaşılacağı veçhile 1943 malî yılı için 1942 malî yılına kıyasla 2219 faz
la kadro konulması talep edilmektedir. Umum müdürlük ile yapılan temaslardan öğrenildiği
ne göre halen ücret tertibinde 2823, masraf tertibinde 4C8 ki ceman 3291 kadro münhaldır. Bu 
vaziyet karşısında memur ve müstahdem ihtiyacının münhal kadrolara tâyinleri yapılmak suretiy
le! karşılanıp yeni kadro ilâvesinden sarfınazar edilerek İm kadrolara tekabül eden ve hu kadro
lar dolayısiyle diğer fasıl veya maddelere inikas cyliycn tahsisattan tasarruf edilmesi muvafık 
mütalâa olunmaktadır. • , • : • , • • ' • , ' • ' i 

Şahsi' masraflar babını kapamadan evvel şu cihetin belli edilmesi lâzımgelir ki demiryolları 
kendine intisap edenlerin ihtisas sahibi olmalarını' istiyen bir işletmedir. Bu itibarla idarenin 
müntesiplerini yetiştirmek yolunda aldığı sanat ve meslek -mektepleri açmak, lıariee talebe vo 
staja memur göndermek, mütehassıs celbetmek gibi tedbirlerini memnuniyetle kaydetmek ieabeder. 
Bu meyauda demiryollarında mesai ve bilgiye kıdemden daha fazla ehemmiyet verilerek yalnız 
yol, cer ve hareket servislerine mensup faal personele tâyin edildikleri üst derece ücretlerini 
müktesep halt teşkil etmemek üzere vermenin bu personelin sevkını arttıracak, vasıflarını yüksel
tecek ve netice itibariyle işletmenin verimini çoğaltacak esaslı bir tedbir olacağı mülâhaza olun
maktadır. Yüksek encümenin hu hususta bîr karar alması rîea olunur. 

2) Gayri şahsi masraflar: " 

Gayri şalisi masraflar babı aşağıda sayılan 5' fasıldan mürekkeptir: "' ''- ' 

İşletme müstehlek malzemesi ve masrafları; 

Bakım ve tecdit masrafları; • •• ::jS * ' 

Ecnebi demiryol tesisatının istimal ve üçüncü şahısların hizmetleri; ['"'' 

' Her nevi vergiler, maddi mükellefiyetler ve zarar ve ziyan tazminatı; 

Müteferrik masraflar. 
1943 malî yılı zarfında hu fasıllarda yazılı işleri yapmak için 50 G34 000 lira tahsisat iste

nilmektedir. 1942 malî yılmda bu baba 31 fi27 000 lira konulmuştur. Buna nazaran bu yıl iste
nilen tahsisat 19 107 000 lira.fazladır. 1942vmalî yılında hu baha yapılan münakaleler, mun
zam tahsisatlar nazara alınarak 7 978 000 liraya inmektedir. 
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Mezkûr 7 978 000 lira" farkm 2 G64 000 lirası işletme müstehlek malzemesi',' 5 167 000 İirasi 
bakım ve tecdit' masrafları, 151 000 lirası her nevi vergiler, maddi mükellefiyetler vo zarar-vo 
ziyan tazminatı, 32 000 lirası müteferrik masraflar fasıllarından neşet etmektedir. Ecnebi demir-
yol tesisatının istimali ve üçüncü şahısların hizmetleri faslında 36 bin liralık bir tenezzül vardır. 

Gayri şahsi masraflar mevzuunda müstelılek maddeler kömür, yağ, üst yapı (balast, ray, tra
vers, küçük yol malzemesi ve makaslar) ve muharrik ve müteharrik malzeme üzerinde durulmalıdır. 

Umum. müdürlük trenlerin tahriki için kâfi miktarda ve lüzumlu evsafta kömür bulamamak
tadır, Bu yüzden beher Mlometre için 2 kilogram hesabiyle 1943 yılnıda 1941 yılı sarfiyat vahi
dine nazaran 44 bin ton fazla kömüre ihtiyaç hâsıl olacaktır. Kömürden muhakkak tasarrufa muh
taç olduğumuz bir sırada işi csaslr bir programa bağlayıp demiryollarına gereken evsafta kömür 
verilerek tasarııf edilecek 44 bin ton kömürün lüzumlu başka bir yerde sarfedilmesi uygun olur. 

Umum müdürlük istediği evsafta ve kâfi miktarda yağ da bulamamaktadır. Bu muharrik ve 
müteharrik malzemenin süratle yıpranmasını mucip olmaktadır. 

Demiryolları, tekniğine göre bir-hattın ömrü kırk yıldır, 1942 malî yılında 196 kilometre' 
hattın değiştirilmesi derpiş edilmişti. B u i ş yapılamamıştır. 1943 malî yılı içinde 100 kilometre
lik hattın tecdidi düşünülmektedir. Halen kırk yaşını doldurmuş bin kilometreyi mütecaviz hat 
mevcut olduğuna göre bu işin biraz daha süratle yürütülmesi bizimdir. Balast ferşiyatmda da 
aynı sürate ihtiyaç; vardır. 

Yine teknik bakımdan bir lokomotifin Ömrü 30, bir yolcu vagonunun ömrü 35 yıl olarak kabul 
olunur. Elde mevcut lokomotiflerin. °/o 36.sı 30 yaştın ve yolcu vagonlarının % İG sı 39 yaşını 
doldurmuştur. Elde mevcut yolcu vagonlarının mühim bir kısmı da otuz ile otuz. beş yaşlan ara
sında olduğundan süratle yenilenmedikleri takdirde beş sene sonra bu nispet % 48 i bulacaktır. 
Bu rakamlar yenilenmesi icabeden muharrik ve müteharrik malzeme baklanda bir fikir vermek
te vo Umuın müdürlüğün tecdit halamından muvacehesinde bulunduğu işin vüsatini göstermek
tedir. 

Yağ vasıflarının bozukluğu ve miktarının kifayetsizliği, malzeme fersndeliği ve azlığı ve niha
yet müstehlek mevat ve malzeme ithaliııdeki zorlukların yükü bilhassa tamir .atelyelerİnin omuz
larına .binmektedir. Atölyelerin hu husustaki mesaisi Öğütmeğe değer. Bu atölyelerin iş verimi son 
•üç yıl zarfrnda % 64 nispetinde artmıştır. 

Cer atölyesinin faaliyetini gösterir cetvel 
' ."• ' '" " 1939 J 9*0 1941 

Tara ir,edilen, lokomotif adedi 309 . 440 505 
s. • » yolcu vagonu adedi ' G05 . 7 3 8 1 060 

. » ' » y ü k vagonu adedi " 3 458 4 289 5 599 

1943 malî yılı içinde atclyelerde tamir faaliyetinin daha fazla artacağı umulmaktadır. 

Bundan başka atölyeler evvelce hariçten getirilen lokomotif silindiri pompa, hava tabancası, 
transformatör, elektrik motoru, radyötöı* §ofa;j kazanı gibi cinsi yirmi dördü bulan malzemeyi kâfi 
miktarda imale 'bağlamıştır. , 

Umum müdürlüğün bilhassa bu hususta gösterdiği hararı takdir ve teşekküre sayan görülmüştür. 

Yapılması icabeden isler ve fiyat tercffüleri gözönünc getirilirse bu bap için istenilen tahsisatı 
çok görmemelidir. 

b) Satiri alınan diğer yol ve limanların senelik_fa.iz ve itfa karşılıkları vo sair masraflar: 

(S. Sayısı 142) ;; 
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1943; malî yılında: bu: kısma bidayetcn 4 G09' 481 lira. tahsisat konulmuş bilâhara 400 000 lira 

daha tahsisat verilerek tahsisat yekûnu 5 009 481 İkayı "bulmuştu. 1943 malî yıJr için .1942 malî. 
yılma nazaran munzam tahsisat hesaba katılmazsa 3 0S5 lira noksauiyle munzam tahsisat nazara 
alınırsa 403 985' lira. ııoksaniyle 4' G05 491i lira istenmektedir. 

* 
Mubayaa olunan demiryol ve liman şirketlerinin mukavelelerinde tâyin edilen senelik taksitleri 

ihtiva edip üiili vaziyete tekabül etmesi itibariyle bu kısma ait tahsisat üzerinde söylenecek bir 
mütalâa yoktur. 

c) Yeni inşaat ve servet tezayütleri: 

Bu kısma ait 1.942 yılmdan evvele 7 711 0O0 liratabşisat verilmiştir. Sonradan münakale ve mun
zam tnlısisatlaarla bu miktar 14 771 000 tınıya yükselmiştir. 1943 'malî'y.ıli İyin Ö 302 000 lir.ı 
tahsisat istenmektedir. Bin miktar 1942 malî yılı tahsisatına ^örc münakale ve munzam tahsisatlar 
nazara alınmazsa, 1 59!L 000 lira fazladır. Münakale ve munzam tahsisatlar nazara alınırsa 5 409.000 
lira: noksandır: . 

Demirbaş tezyidi, inşâat ve tesisat masrafları 3347 ve 3319 sayılı kanunlar mucibince mubayaa 
edilecek-muharrik, ve müteharrik edevat bedeli ile. gümrük resmi ve sair masrafları, 3980 saydı 
kanun mucibince mubayaa edilecek muharrik ve müteharrik edevat bedeli ile sair masrafları ve 
aynı kanunun 3 ;ncü-maddesi'mucibince istimal edilecek kredinin itfa ve faiz karşılığı fasılların
dan mürekkep olan- bu kısım--münasebetiyle işletmenin mevcut serveti üzerinde bir nebze duralını. 

Demiryollarının iş. hacmi artmıştır. Bu artış askerî nakliyat ve diğer nakil vasıtalarının noksan
lığı ile »zalı edilmekle beraber bu «İhı &ayritabiİ telâkki edilen iş hacminin hergiüı biraz daha inkişaf 
eden memleketimizde yarın tabii sayılacağı şüphesizdir. Onun için bugünkü iş kesafetini tamaıııiyle 
geçici saymak pek de doğru olmaz. Bu'İtibarla Demiryolları işletmesinin bugünkü "iş hacmini kar
şılayacak vaziyete gelmesi lâzımdır. Umum müdürlük 1043 malî yılı. içinde 22 milyon tren kilometre 
yapabileceğini düşünüyor. Bu faaliyet memleketin hakikî kara nakliyat ihtiyacını karşılanırya kâfi 
değildir. Memleketin hakikî' kara nakliyat ihtiyacını karşılayabil]ııek için hiç olma-zsa 30 milyon 
tren kilometreyi bulmak icabeder. Halbuki Umum müdürlüğün elindeki lokomatif mevcutlu teknik 
mutalara uygun, bîr şekilde işletildiği takdirde 22 milyon tren kilometreyi hile tahakkuk ettirecek 
vaziyette olmaktan uzaktır. Vagon mevcudu da aynı haldedir. 

Hat ve emniyet tesisatı vaziyeti de süratle veemiıiyçtle 22 milyon tren kilometre yapılmasına 
müsait dirildir. Zira i?, hacmi arttıkça istasyonlarda müteaddit katarların karşrlaşmav*ı icabetıııektc 
bunnn için do kâfi hat bulunmamaktadır. Binaenaleyh istasyonların tevsii lâzımdır. Demiryolları 
emniyet tesisatı ile de mücehhez değildir. Seyrüsefer emniyetini temin için mevcut istasyonlara jüiriş 
ve çıkış semaforları konulması, makasların bir merkezden idare edilen semaforlarla bağlanması, 
istasyon ve yol blokunun tatbiki, katav tevkii' tertibatının duhul semaforlarına ve lokoıaatiflere 
vazı icabetmokte bunun ise takriben 20 milyon liraya, malohıcağı hesaplanmaktadır. Bu noksan
lara rağmen vatandaşların korkmadan seyahate çıkmalarım Demiryolları memur ve müstahdemleri
nin cidden İnsan takati fevkinde bir dikkat, iğtiııa vo mesai sarfetmeleri neticesinde kazaların az ol
masına medyunuz. Demiryolları memur ve müstahdemlerinin bu feragatli çalışmalarına burada te
şekkür etmek borcumuzdur, 

Artan iş hacmi muvacehesinde durumu izah edilen malzemeyi teminde kullanılacak olan bu kıs
ma mevzu-tahsisat azdır. Hariçten malzeme temini ihtimali mevcut ise memur ve müstahdenılei'C ait 
yeni kadroların ademi ilâvesinden tahassül edecek tasarrufun bu kısma konulması muvafık olur. 

<İ). Trabzon - Iran otobüs ve kamyon işletmesi masrafları: 

Bu kısma 1942 malî yılı için konulması talcbcdüeıı tahsisat 1942 malî yılı tahsisatına nazaran 400 
lira ııoksaniyle 309 000 liradır. 

.(-S. Sayısı.: 42.) 
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Bu isletmenin geliri varidat bahsindo arzedildiği vechilo 100 bin lira olduğuna göre zararına imle

mekte olduğu görülür. . - • • ' • • 

e) Bütco kanununun 5 nei maddesi mucibince girişilecek taahhütler karşılığı ve İ715 sayılı' 
kanunun 8 nei maddesi mueibinco Cumhuriyet Merkez bankasına verilecek itfa kargılığı, 

Bütçe kanunu lâyihasının 5 nei maddesi mucibince girişilecek taahhütler karşılığı olarak 
1943 malî yılı için 1942 malî yılında olduğu gibi 3 milyon lira istenilmektedir. 

İtfa karşılığı olarak da 1943 malî yılı içiu 1 049 000 lira talep ediliyor. 1942 malî yılında 
708 119 lira konulmuştu. 

E) Hesap vaziyeti : ' . . . • ' , , • 

1941 malî yılı bilançosuna nazaran sabit tesisat, muharrik ve müteharrik edevat, demirbaş 
olarak aktif hesaplarda 517 756 lira mukayyet olup bu meblâğ demiryollarının sermayesini teş
kil etmektedir. Buna göre idarenin sermayesinde 1940 yılına nazaran 24 671 239,50 lira bir toza-
yüt var demektir. . • ' (: 

Umum müdürlük 1941 malî yılmı 30 346 231,11 lira zararla kapamıştır. Zarar 1939 yılmda 
39 854 825,96 lira 1940 yjlmda da 36 916 874,61. olduğuna göre seyir lehedir. Umura müdürlü
ğün bilançosunu zararlı gösteren âmil idarenin bir taraftan satın alınan demiryol ve limanların 
senelik faiz ve itfa karşılıklarını mukassatan Ödomeklo beraber diğer taraftan 1042 sayılı kanun 
ahkâmına tevfikan bir kero itfa ve bir kerede tecdit sermayesi namı altında iki sermaye ayırıl-
mak suretiyle muzaaf amortisman yapılmasından ileri gelmektedir. 50 813 478,70 lirası itfa 
24 107 748,27 lirası tcedit sermayelerinde olmak üzoro amortisman hesaplarında 75 026 226,97 
lira gözükmektedir, idarenin lıcsap vaziyeti düzelmek için bu muzaaf amortismana nihayet ve
rilmelidir. 

1941 yılı bilançosuna göro idarenin resmî ve hususi şahıslardan 15 850 229,07 lira alacağı 
vardır. Son roleveyo nazaran bunun 4 625 993.19 lirası resmî dairelere ait olup bunun da 450 
lira kadarı ciheti askeriyeye 215 lira kadarı da jandarmaya aittir. 

İdarenin son stok malzeme cetvoliue jrbVe 1941 yılından 1942 yılma t) 962 641,53 liralı mal
zeme stoku devredilmiştir. Bu yılın ilk sekiz ayı, içinde stok 9 033 694,62 liralık malzeme İlâve 
edilmiş ve bu stoktan 8 064 241,68 liralık malzemo kullanılmıştır. Bu itibarla elde 10 932 094,47 
liralık malzemo vardır. 

Uımuıı müdürlüğün nakit, esham ve tahvilat ve bankalarda • olmak üzere 29 072 185.92 lira 
mevcudu vardır. 

Umum müdürlüğün 4182 sayılı kanuna müsteniden hâsılından demiryolları inşaatından müte
vellit ihtiyaçlara ve borçlara tahsis edildikten sonra bakiyesi Hazine eari hesabına yatırılmak üzere 
ihraç ettiği bonolar yekûnu 249 548 166,39 lirayı bulmuştur. Bunlann ciheti tahsisleri hakkında 
umum müdürlükte malûmat olmadığından bu huşsun k^omiatı tesbit edilmemiştin'. . 

Yüksele bilgilerine arzolunur. . . 

Raportör 
Trabzon mebusu 

S. Anamur 

(S. Sayısı:: 42) 
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Bütçe cııcümoui mazbatası 

T.B.M.M, 
Bütçe encümeni • '' ' '. , , 17. V. 1943 
Esas No, 1/3 
Karar No, 30 ' ., \ 

•••' Yüksek Keisliğc 

Başvekaletin 27 • I I . 1943 tarih ve G/630 sa
yılı tezkercsiylo Yüksek Mcelise sunulan Devlet 
Demiryolları ve limanlan işletme umum müdür
lüğü 1943 malî yılı bütçe kanunu lâyihası Encü
menimize havale buyurulmakla Münakalât vekili 
A1İ Fuad Cebesoy ve Devlet Demiryolları ıımuın 
müdürü ile Maliye vekâleti namına Bütçe ve malî 
kontrol umum müdürleri hazır olduMarı halde 
tetkik ve müzakere olundu. 

Masraf bütçesi; 
Uınum müdürlüğün 1943 malî yılı bütçesi 

geçen yıla . nazaran (28 420 000) lira fazlasiyle 
(106 000 000) lira olarak tcklî£ edilmiş bulun
maktadır, 

Ancak 1942 malî yılı muvazenei umumiye ka
nunu ile bidayeten tesbit olunan (77 580 000) 
liralık tahsisata bilâhara muhtelif kanunlar ile 
kabul edilmiş olan (27 013 0Q0) liralık munzam 
vo fevkalâde tahsisat ilâve edildiği takdirde iki 
bütçe arasındaki fark (1 407 000) liraya tenez
zül etmiş olur. 

Masraf bütçesi; beş kısmı ihtiva edip birinci 
kısmını teşkil eden işletme masraflarının şahsi 
masraflara [müteallik birinci babına bu yıl 
(7 445 000) lira fazlasiylc (82100 000) lira lalı-' 
sisat konulmuştur. Bu fazlanın: 

Livası 

2 244 000 Ücret ve yevmiyeler; 
346 000 Harcırahlar; 
146 000. Ecnebi memleketlere gönderilecek

lerle ecnebi mütehassıslar; 
295 000 Tâli ücretler; 

3 759 000 Memur ve müstahdemlerle aileleri
ne yardımlar; -

055 000 Talımil ve tahliye ücret ve masraf
ları. 

Fasıllarına ait bulunmaktadır ve en mühim zi-
yadelik de ücret ve yevmiyelerle yardımlarda gö
rülmektedir. 

Ücret ve yevmiyelere yapılan ilâveler hak

kındaki izahlara nazaran bu yıl Umum müdür
lük kadrolarına ücretlerini birinci faslın birinci 
maddesinden alan daimî .memur vo müstahdemler 
sınıfına 1954 ve istihkaklarım masraf tertibin
den alan memur v« müstahdemler sınıfına ise 
265 ki, ceman 2219 memur ve müstahdem ilâvesi 
teklif edilmektedir, 

1943 yılmda geçen yıla nispetle trafiğin art
mamasına ve raporda da izah edildiği veçhile 
halen esas kadroda 2823 ve aylıklarım masraf 
tertibinden alan memur yo müstahdem kadro
sunda 468 ki, ceman 3291 münhal bulunmasına 
nazaran kadrosunu genişletmekten ise bu ınüıı-
balâtı doldurmak suretiyle tahsisattan tasarruf 
temini cihetine gidilmesi üzerinde durulmuştur. 

Alınan izahlarda bu münhallerden mühim 
bir kısmının taallûk ettiği hizmetleri, bu günkü 
şartlar içinde kadrodaki ücretleri ile ifaya talip 
zuhur etmediği ve bir kısım, müııhalleriıı ise 
binnisbo yüksek ücretli memuriyet olması do-
layısiyle kanuni vasıfları haiz ve kade -
mo kademe yükselmiş memurlarla peyderpey 
kapatılması kabil olup bu yerlere aşağı kade
melerden veya hariçten memur alınması varit 
ulamıyacağı cihetle istenilen vasfı haiz memur
lar yetişinciye kadar bu müııhalleriıı devamına 
mecburiyet bulunduğu ve buna mukabil muh
telif anlaşmalarla memlekete mühim miktarda 
Lokomotif, vagou ve sair malzeme girmesi mu
karrer olup bunlarla mütenasip bir surette şim
diden işe alışmış personelin yetiştirilmesi zaru
reti kadronun tevsiiui gerektiren başlıca sebebi 
teşkil etmek üzere hatlar üzerinde emniyet ba
kımından teftiş ve murakabenin daha sıkı bir 
surette ifası için teftiş kadrosunun takviyesi ve 
bunlara ilâveten yeniden İhdas veya tevsi edi
len teçhizat ve iasp işleriyle eılıhi tesisatın ve 
mektep ve kurs servislerinin de kadroları ge
nişletmeği zaruri kıldığı ifade edilmiş ve mü
zakere neticesinde kadroya yapılan zamlar ek
seriyetle kabul edilmiştir, 

Memur ve müstahdemler ile ailelerine ya-

( S, Sayısı : 42 ) 
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pılacak yardımı gösteren beşinci fasılda cıı 
büyük ilâvo katarlar ilo deniz vasıtalarımla 
vo hamulenin tertip ve tahriki ile Bilfiil alâka
lı memur ve müstahdemlerin iaşo masraflarına 
taallûk etmektedir. Geçen seno kabul buyııru-
lan kanını hükmünü yerine getirmek üzere bu 
tahsisatın konması tabiidir. 

İşlctnıo kısmının gayri şahsi masraflar ba
bına yapılan (19 107 000) liralık ilâve, 
(G 704 000) lirosr işletme müstehlek malzemesi 
vo masrafları faslma ve (12 256 000) lirası da 
bakım ve tecdit masraflarına ve mütebakisi d i 
ğer tertiplere ihtiyaca göre tevzi edilmiş bu
lunmaktadır. 

Bu iki fasıldaki mühim artışın başlıca se
bebi : 

Bilûmum müstehlek malzeme fiyatlarının 
yükselmesi ve bilhassa istenilen vasıfta kömür 
vo yağ temin edilememesinden dolayı normalin 
üstünde kömür ve yağ sarfiyatı yapılması ve 
yîiz kilometrelik bir kısmı hattın, bu yıl içinde 
ycnilcıuııesidu'. İdare binalariylc muharrik ve 
müteharrik edevatı» gittikçe çoğalmasının .ve 
şebekenin de mütemadiyen genişlemesinin ve 
eskimesinin bu bapta mühim tesiri okluğu aşi
kârdır. 

Masraf bütçesinin üçüncü kısmım teşkil eden 

yeni inşaat ve servet tezayüdü tahsisatı geçen se
neye nispetle (1 591 000) lira raddesinde bir fazla
lık pröslermekte ise de ^eçen senet münakale 
ve munzam tahsisat suretiyle bu kısma 
(7 000 000) Ura tahsisat verildiği nazarı İtibara 
alınırsa 4,!> milyon liradan fazla bir tenzilât ya
pılmış olduğu göze çarpar. Katlarımı zıu emniyet 
ve inkişafı bakımından gayet lüzumlu olan bu 
tahsisatın daima artış kaydetmesi temenniye şa
yandır. 

Bu suretle 100 milyon lira olarak teklif edi
len masraf bütçesi aynen kabul edilmiştir. 

Varidat bütçesi : 
Geçen yıla nispetle (28 420 000) lira fazla 

olarak tahmin edilmiş bulunan varidat bütçesi
nin kalemleri üzerinde bütçenin Tiiıeüıııenimizdc 
müzakeresi sırasında 1042 yılının elde edilmiş 
bulunan on aylık tahsilat yekûnları üzerinden 
talimin yapmak imkânı hâsıl olmuştur. Hükü
met teklifindeki tahminler yedi aylık tahsilat 
üzerine yapılmış bulunmaktadır. . 

Varidatın en mühim kalemlerini işletme hâ
sılatı teşkil etmektedir. Varidat bütçesini ihti
va eden (lî) cetvelinin birinci ve ikinci fasılla-
riyle Trabzon - İran otobüs işletmesine dair olan 
besinci fasla mevzu bulunan bu işletme hâsılatı
nın mukayeseli cetvelini aşağıya dereediyoruz : 

( S. Sayısı : 42 ) 
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Bu cetvel, İ942 yılının İÖ aylık tahsilâtiyle 

1941 yılının son iki aylık varidat yekûnlarının 
mecmuundan hasıl olan rakamın 1943 yılı için 
arzettiği bir hususiyet varsa bunu da ilâve et
mek suretiyle tanzim edilmiştir. 

Cetvelin tetkikinden yapılan tahminlerin ha
kikate karip bulunduğu anlaşılmaktadır. Gerçi 
bu cetvelde yolcu varidatı, bulunan hesaba gö
re (31 742 255) lira olarak gözükmekte ise de 
bu varidata ikinci kânun 1943 den itibaren mev
kii tatbika konulan •% 30 zammın 1943 yılında 
temin edeeeği hasılatın bu yekûna ilâvesi 
icabetmektedir. Binaenaleyh 1942 yılının 
(19 500 000) liradan ibaret bulunan ilk yedi 
aylık tahsilatının yüzde otuz farkının da bu ye
kûna ilâvesi halinde muhammen miktarı aşan 
bir rakam tahassul etmiş olur. 

Keza sayrı hafif hasılatı 1942 yılında bu cet
vele nazaran (40 000 000) lira raddesinde bîr 
varidat arzetmektcdiı*. Ancak son aylarda tat
bik edile» yüksek tarifeleri ve bir takım ten
zilâtlı tarifelerin kaldırılmış olmasını nazarı 
itibara alınca idarenin tahmininde isabet bulun
duğu anlaşılır, 

Diğer varidat kalemlerindeki tahminlerin de 
aynı seyirlere göre yerinde görüldüğü anlaşıl
dığından Umum müdürlük varidat bütçesi ye
kûnu olarak tahmin erilmiş bulunan (106 000 00Ö) 
lira muvafık bulunmuştur. 

Raportörün raporunda 1941 malî yılındaki 
tren .kilometreye isabet eden varidat miktarı 
ve tarifeye yapılan zam ile ayarlayan ve Hükü
met tahminlerinin yerinde olduğunu teyit eden 
faydalı malûmat mevcuttur. 

Bütçe kanunu lâyihasın» geİincöi 
Lâyiha bütçenin tatbikatına taallûk eden, 

maddelerden başkaca yeni bir hüküm İhtiva et
memesi itibariyle aynen kabul edilmiş, yalnız 
parasız veya tenzilli tarife ile seyahat etmek 
hakkını haiz olanları gösteren (D) cetvelinde 
geçen yıllarda tesbit edilen esaslar dışında tek
lif edilen bir İnsim tadiller cetvelden çıkarıl-, 
mıştır, 

Bu esaslar dahilinde hazırlanmış, bulunan Dev
let Demiryolları ve limanlan işletme umum mü
dürlüğü 1943 malî yılı bütçe kanunu lâyihası 
Umumî Heyetin tasvibine aı-zedilmck üzero Yük
sek Reisliğe sunulmuştur. 

EcisV, 
Kastamonu 
T. Oo$ka% 
Amasya 

A K. Yiğitoğlu 
Balıkesir 

S, örgeevren 
Diyarbakır 
Ş.Ultig 
İsparta 

M. Kdraağüç 
tzmir 

M. Birsel 
Kütahya 

A. Tiridoğlu 
Tokad 

II. İV, Keşmir 
Yozgad 
S. koz 

M. M. 
Muğla 

H .Kitabet 
Antalya 

N. Et Sümer 
Bursa 

Dr. S, komik 
Udime 

M. N. Oünâüzalp 
İstanbul 
//. Kortel 

Kayseri 
F. Baysal 

Manisa 
F. Kurdoğlu 

Tokad 
#. A. Sevengü 

Yozgad 
At Sungur 

Kâtip 
îstanbol 

F. öymeh 
Aydın 

Ql. E. Alpman 
Diyarbakır 

R. Beîîü 
Giresun. 
A. Sayar 
istanbul 

II. Dikmen 
Kütahya 
// . Pchcan 

Samsun 
M. A. Ybrükcr 

Trabzon 
M. S. Anamur 

Zonguldak 
E. JSriprgü 
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MADDE 2, — Aynen, 

MADDE 3. — Aynen. 

MADDE 4. — Aynen, 

• - « — 

İDevlet demiryolları ve limanları işletme umum müdürlüğü 1943 malî yıh 
Bütçe kanunu layihası 

HÜKÜMETİN TEKLİFİ BÜTÇE ENCÜMENİNİN DEÖİŞTİRİgt 
MADDE 1. — Devlet demiryolları ve liman- MADDE 1. — Aynen. 

lan İşletme umum müdürlüğü 1943 mali yılı 
masrafları için bağlı (A) işaretli cetvelde gös
terildiği Üzere (106 000 000) Ura tahsisat veril
miştir. 

AMDDE 2. — Devlet demiryolları ve liman
lan İşletme umum müdürlüğü 1943 malî yılı 
masraflarına karşılık olan varidat bağlı (B) işa
retli cetvelde gösterildiği üzere (106 000 000) 
lira tahmin edilmiştir. 

MADDE 3. — Devlet demiryolları ve liman
ları İşletme umum müdürlüğü 1943 malî yılı da
imî memur ve müstahdemleriyle nakil vasıtaları 
kadroları bağlı (C) işaretli cetvelde gösteril
miştir. . • ' . , . ! . i j 

MADDE 4. — Devlet demiryolları ve liman
lan İşletme umum müdürlüğü tarafından işle
tilmekte olan demiryollariyle diğer motorlu va
sıtaların, liman, iskele ve maden ocaklarının 
bütün varidat ve hasılatı bunlara mahsus ka
nun ve nizamnameler dairesinde tahsil olunur. 

Erzurum - Sarıkamış ve şuabatı demiryolları 
için 1929 bütçesine bağlı (C) işaretli tarife ah
kamı 1943 malî yılında da tatbik olunur. Bu ta
rifede tadilat icrasına Münakalât vekili salâhi-
yettardır. ! : : ; • ' .' 

MADDE 5. — Umum$ idare binası teçhizat 
ve demirbaşlarının ikmaline, hattat tahkim, tak
viye ve tevsii ile muhtelif yerlerdeki (100) kilo
metrelik hattın ve makasların tecdidine; muh
telif tamamlayıcı tesisat ve inşaata; atelye ve 
depolar için tezgâh, takım, kuvvei muharrike 
ve teçhizata; muharrik ve müteharrik edevatın 
tecdidi ile kara ve deniz nakil vasıtaları ve bun
lara ait malzeme mubayaasına; limanlarla iske
lelerin tahkim, tevsi ve tecdidine ait olmak üze
re (20 000 000) liraya kadar gelecek senelere 
geçici taahhüdat ve sarfiyat icrasına Umum mü
dürlük mezundur. 

Bu taahhütlerin (8 000 000) lirası bağlı (A) 
işaretli cetvelin İS nci (Bütçe kanununun. 5 nci 
maddesi mucibince girişilecek taahhütler karşı
lığı faslına konmuş olan tahsisattan ve müteba
kisi de 1943 malî yılı muhtemel varidat fazlala-

;..••; ' (S. Sayıut: 42), 

MADDE 5. — Aynen. 
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îmdan karşılanır. 

1943 malî yılr 
da mezkûr fasla 
sarfolunur. 

Taahhütlerin bu suretle karşılanmıyan kısmı 
İdarenin müteakip yıllar bütçesine konacak tah
sisat ile ödenir. 

muhtemel varidat fazlaları 
ilâveten tahsisat kayıt ve 

MADDE 3. — 1943 malî yılı nakti muame
lâtının tedviri ve (1 500 000) liraya kadar kö
mür, (5 000 000) liraya kadar malzeme istoku 
yapmak için Umum müdürlük (7 000 000) liraya 
kadar kısa vadeli istikrazlar akdine ve banka
lar nezdinde hesabı câri açtırmağa ve Maliye 
vekili bu istikrazlara kefalet etmeğe mezundur. 

MADDE 7. — Devlet Demiryolları şebekesi 
üzerinde 1943 malî yılı zarfında ücretsiz veya 
tenzilâtlı ücretle seyahat etmek hakkım haiz 
olanlar (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

Devlet Demiryolları ve limanlan umumî ida
resinin Teşkilât ve vazifelerine dair 1042 sayılı 
kanunun eşhas nakliyatına ait 24,28 ve 34 ncü 
maddelerinin hükümleriyle mezkûr kanunu ta
dil eden 1483 sayılı kanunun 8 nci maddesinin 
2 nci fıkrası hükmü 1943 malî yılında da tatbik 
edilmez. 

1042 sayılı kanunun 25 nci maddesini tadil 
eden 3282 sayılı kanun ile Fosta kanununun 53 
neü maddesini tadil eden 3108 sayılı kanun 
hükmü ve 21 haziran 1930 tarih ve 9623 sayılı 
icra Vekilleri Heyeti kararnamesinin 1 nci 
Umumî müfettişe ait hükmü hariç olmak üzere 
diğer hükümleri bakidir. 

MADDE 8. — Aşağıdaki fıkralarda yazılı 
masraflardan herbiri için konan tahsisat kâfi 
gelmediği takdirde ilâveten sarfına lüzum gö
rülecek miktarı tediyeye Umum müdürlük me
zundur. Malî yü sonunda çıkacak tahsisat fark
ları katı hesapta ayrıca gösterilir. 

a - Tahmil ve tahliye ücretleri; 
b - Mahkeme harçları; 
c - Semplonekspresi açığından Türldye his

sesi; -
d - Reddiyat ve aidat; 
e - îrat getiren emlâk resim ve vergileri. 
MADDE 9. — Bu kanuna bağlı (A) işaretli 

cetvelin 3 ncü faslının 3 ncü maddesine mevzu 
(80 400) lira bir taraftan 1943 malî yılı muva-

.zonei umumiye kanununa bağlı (B) cetveline irat 
diğer taraftan Maarif vekâleti bütçesinde Yük-

MADDE 6. — Aynen. 

MADDE 7. — Aynen, 

MADDE 

MADDE 

( S. Sayısı : 42 ), 

8. — Aynen. 

Aynen. 
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seli mühendis mektebi ile teknik okulu umumî 
masraf lan tertiplerine tahsisat kaydolunur. 

MADDE 10. — Devlet Limanları işletme 
umum müdürlüğünce idare edilmekte olan Ban
dırma ve -Mudanya iskeleleriyle Susanoğlu is
kelesinin işletilmesi Devlet Demiryolları ve li
manları işletme umum müdürlüğüne devredil
miştir. 

Bu iskelelerden almacak resim ve ücretler 
Umum müdürlüğün diğer iskeleler tarifelerin
deki ücret ve resim hadlerini geçemez. 

MADDE 11. — Devlet Demiryollan ve liman
lan işletme umumî idaresinin Teşkilât ve vazi
felerine dair 1042 sayılı kanunu tadil eden-1483 
sayılı kanunun 8 nci maddesinin (1) nci fıkra
sına tevfikan idare encümenince verilecek mü-
saadcııamelcrin adedi (800) zü geçemez. 

MADDE 12. — Devlet Demiryollan ve liman
ları işletme umum müdürlüğünün 2847 ve 3173 
sayılı kanunların hükümleri haricinde kullanaca
ğı müteferrik müstahdemlerine ait kadroları 
ilişik (E) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

MADDE 13. — İstasyon binalarında müsait 
yer bulunduğu takdirde Demiryol muhafaza la
talarının tabur ve bölük komutanlarına vazife 
görmeleri için parasız oda tahsisine Umum mü
dürlük mezundur. 

MADDE 14. — Devlet Demiryollan ve liman
lan işletme umum müdürlüğünün 1932 - 1942 
bütçe kanunlarının hükümleri 1943 malî yılı zar
fında dahi devam edecek maddeleri bağlı (H) 
işaretli cetvelde gösterilmiştir.' 

MADDE İS. — Bu kanun 1 haziran 1943 tari
hinden itibaren mer'idir. 

MADDE 16. —. Bu kamımın hükümlerini ic
raya Maliye ve Münakalât vekilleri memurdur. 

27.H.1943 
• B§. V. Ad. Y: M. M. Y. 
Ş, Saraçoğlu II. Mencmencİoğlu A, R, Artunkal 

Da.Y. 
R. Pekcr 

Mf. V. 
Tüccl 

S. 1 M. V. 
Dr. II. Alataş 

MüY. 

Ha. Y. 
N. Mencmencİoğlu, 

Na. Y.. 
A. F. Cebcsoy 

G. t V. 
R. Karadeniz 

Mal. Y. 
F, Ağrah 

ÖL V. 
Sırrı Doy 

Zv. V. 
Ş, B. Hatipoğlu 
Ti. V. 

Dr. B. Us 

MADDE 10. — Aynen. 

MADDE 11. — Aynen. 

MADDE 12. — Aynen. 

MADDE 13. — Aynen. 

MADDE 14. — Aynen. 

MADDE 15. 

MADDE 10, 

Aynen. 

Aynen. 

( S. Sayrsı : 42 ) 
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:~~ ' A - OETVKLI 

1942 
Malî yılı • 
tahsisatı 

Muhassasatın nev'i Li™ 

• Birinci İnsim - İşletme mas
rafları 

1943 malî yılı için 
Hükümetçe Encümence 
talep edilen kabul edilen 

Lira Lira 

Birinci bap - Şalisi nmsmüiit: 
Ücret ve yevmiyeler 

1 Daimî memur ve müstahdem
ler 

2 Muvakkat tazminat 
3 Muvakkat memur ve müstah

demler 

17 459 000 19 661000 19 661000 
419 000 480 000 480 000 

59 000 40 000 40 000 

Fasıl yekûnu 17 937 000 20 181000 20 181000 

1 
2 

3 

Harcırah 
Daimî memuriyet harcırahı 
Muvakkat •memuriyet harcı
rahı 
Deviı* ve teftiş harcırahı 

Fasıl yekûnu 

27 000 

105 000 
206 000 

338 000 

44 000 

153 000 
487 000 

684 000 

44 000 

153 000 
487 000 

684 000 

Ecnebi mütehassıslarla stajı-
yer memur ve müstahdemlerin 

• ve talebenin masrafları 
1 Ecnebi memleketlere gönderi

lecek talebe ile memur ve müs
tahdemlerin ücret, masraf ve 
harcırahları 

2 Ecnebi mutehassıslann ücret 
ve masrafları 

3 Yüksek mühendis mektebi ile 
Teknik okuldaki idare talebe
sinin masrafları 

78 500 

15 000 

145 600 

70 000 

145 600 

. 70 000 

62 500 86 400 86 400 

4 

. Fasıl yekûnu 

Tâli ücretler 
1 Memur ve müstahdemlere ve

rilecek ikramiye 
2 Kömür tasarruf ikramiyesi 

(S . Sayısı: 

156 000 

330 000 
5 000 

42) 

302 000 

500 000 
5 000 

302 000 

500 000 
5 000 
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1942 1943 malî yılı için 

Malî yılı Hükümetçe Encümence 
tahsisatı talep edilen kabul edilen 

F. M. Muhassasatm îiev'İ Lira Lira Lira 

3 2847 sayılı kanunun 9 ncu mad
desi mucibince verilecek tazmi
natlar 1 293 000 İ 293 000 1 293 000 

4 2847 sayılı kanunun 9 ncu mad
desi mucibince verilecek tahsi-
sat ve tali ücretler 437 000 556 000 556 000 

5 4178 sayılı kanunun 3 ncü mad
desi mucibince verilecek çocuk 
zammı 200 000 , 202 000 202 000 

6 4178 sayılı kanunun 9 neu mad
desi mucibince verilecek yaka
cak zammı •' 120 000 124 000 124 000 

Fasıl yekûnu 2 385 000 2 680 000 2 680 000 

Memur ve müstaMemlsre vo 
ailelerine yardım 

1 Memur ve müstahdemi erin 
melbusat ve işçilerin tulum be
deli 1 000 000 1 308 000 1 308 000 

2 Tekaüt, dul. ve yetim maaşları 1 250 1 250 1 250 
3 2454 sayılı kanun mucibince 

verilecek tekaüt aidatı ile ma
luliyet karşılığı 1 200 000 1 500 000 1 500 000 

4 îdare hizmetinden çıkarılanla
ra ve kazaya ıığrıyanlara veya -
ailelerine nizamname mucibin
ce verilen tazminat 20 000 20 000 20 000 

5 Sanat okulu masraflarına var
dım " - 271 480 766 000 766 000 

6 Mektep bulunmıyan yerlerde
ki memur ve müstahdem ço
cuklarının tahsil masraflarına 
yardım 87 200 123 000 123 000 

7 Domiryol meslek mektebi ü c 
ret ve masrafları (Talebenin 
harelıklarivle sair •masrafları. 
dahi l ) . .' • 180 000 428 000 428 000 

8 îlâelar sıhhi imdat kutuları 
masrafları, memur ve müstah
demlerle ailelerine sıhhi mu
avenet, cenaze ve sıhhî levazım 
ve nakliye ve sıhhi tedabir mas

rafları 332 070 500 000 500 000 
(S. Sayısı ; 42) 
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M. Muhassasatm nev'i 

1942 
Malî yılı 
tahsisatı 

Lira 

1943 malî yılı için 
Hlilmnıetço Encümence 
talep edilen kabul edilen 

Lira Lira 

9 Demiryollar spor teşekkülleri
ne yardım 2 000 2 0Ö0 2 000 

10 Katarlarla deniz vasıtalarında ? 

çalışan ve hamulenin tertip ve 
tahriki ile bilfiil alâkalı me
mur ve müstahdemlerin iaşe 
masrafı 1704 750 1704 750 

11, 4306 sayılı kanun mucibince . 
verilecek giyim eşyası bedeli ve 
bilûmum masrafları 500 000 500 000 

Fasıl yekûnu 3 094 000 6 853 000 6 853 000 

6 Tahmil ve tahliye ücret ve 
masrafları 745 000 1 400 000 1 400 000 

Birinci bap yekûnu 24 655 000 32 100 000 32 100 000 

îkinci bap -•' Gayri şahsi mas
raflar 

işletme müstehlek malzemesi 
ve masrafları 

1 Matbu evrak, kırtasiye ve meç-' 
•raim bedeli ile demiryollar dergi

sine yardım 405 000 455 000 455 000 
2 Binaların, muharrik ve müte-

harrik edevatın tenvir, teshin, 
mahrukat, yağ ve sair müsteh
lek mevat masrafları : 11 '423 500 '. 18,077 500. 18 077 500 

3 Bilet matbaası ücret ve mas
rafları 10 500 10 500 10 500 

Fasıl yekûnu 11839 000 18543 000 18 543 000 

8 Bakım ve tecdit masrafları 
(Fevkalâde kazalar, arızalar 
ve sel tahribatı masrafları da
hil) •. 

1 Demirbaş eşyanın bakım ve 
tecdidi V 119 000 224 000 224 000 

2 Üst yapının bakım ve tecdidi 6 584 000 12 406 000 . 12 406 000 

(£.: Sayısı : 42) 
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1942 

Malî yıh 
tahsisatı 

Lira 

1943 mali 
Hükümetçe 
talep edilen 

Lira 

E yıh ıçm 
Encümence 

kabul edilen 
Lira al. Muhassasatm nev'i 

3 Diğer tesisatın balom ve tec
didi (elektrikli ve elektriksiz 
işaretler masrafları, liman., rıh
tım ve bilûmum deniz vasıtala
rı, silolar masrafları dahil) 2 016 000 4 435 000 .4 435 000 

4 Muharrik ve müteharrik ede
vatın balom ve tecdidi 9 353 000 13 704 000 13 704 000 

5 Fidanlıklar ve ziraat işleri üc
ret ve masrafları 299 000 458 000 458 000 

Fasıl yekûnu 18 971 000 31 227 000 31 227 000 

Ecnebi demiryolu tesisatının 
istimali ve üçüncü şahısların 
hizmetleri 

1 Transit vagonların edevat tati
li ücreti 

2 Semplon ekspresi açığından 
Türkiye hissesi 

3 Mücavir demiryollarına veri
len rödövanslar 

4 Demiryolları-ittihatları ve ta
kas büroları idare ve temsil . 
masrafları 6 000 6 000 6 000 

120 000 

1 000 

8 000 

84 000 

1000 

8 000 

84 000 

1 000 

8 000 

Fasıl yekûnu 135 000 99 000 99 000 

Her nevi vergiler, maddi mü
kellefiyetler ve zarar, ziyan 
tazminatı 

1 t rat getiren emlâk resim ve 
vergileri 13 000 13 000 İ3 000 

2 Kazalar neticesinde ölen veya 
malûl kalanlara, nakil esna
sında hasar ve ziyaa uğrıyan 
eşya sahiplerine verilecek taz
minat 35 000 200 000 200 000 

3 Eski seneler borçları 22 000 8 000 8 000 
4 Reddiyat ve aidat 50 000 50 000 50 000 

Fasıl yekûnu 120 000 271 000 271 000 

( S. Sayısı : 42 ) 
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M. Muhassasatın nev'i 

Müteferrik masraflar 
X Posta, telgraf ve telefon ücret

leri 
2 İlân ücretleri 
3 Mahkeme masrafları, serbest 

Avukat ücretleri 
4 Faiz, aeiyo ve akça farkları 
5 Sigorta ücret ve sermayesi. 
6 Temsil masrafları 
7 Beynelmilel demiryolu teşek

kül ve ; kongrelerine iştirak 
masrafı 

8 Pasif korunma tertibatı mas
rafları . 

9 Binalar icarı 
10 Müteferrik masraflar (Misafir 

kabul masrafları dalıil) 
XI Gayri melhuz masraflar 

Fasıl yekûnu 

İkinci bap yekûnu 

Birinci lasım yekûnu 

İkinci İmim. 

Satın alman demiryol ve li
manların senelik faiz ye itfa 
karşıüblan ve sair masrafları 

Üçüncü hısım - Yeni inşaat ve 
servet tesayüdatı 

Demirbaş tezyidi 
İnşaat ve tesisat masrafları 

1 Muhtelif yeni inşaat ve tesisat 
2 Fidanlıklarda yapılacak muh

telif inşaat ve tesisat 

Fasıl yekûnu 

1942 1943 malî yılı için 
Malî yılı Hükümetçe. Eneümence 
tahsisatı , talep edilen kabul edilen 

Lira Lira Lira 

40 000 
16:000 

25 000 
15 000 
150 000 
2 000 

75 000 
16 000 

40 000 
15 000 
1.70 000 
5 000 

75 000 
16 000 

40 000 
15 000 
170 000 
5 000 

15 000 

50 000 
11 500 

134 000 
3 500 

462 000 

31 527 000 

56 182 000 

15 000 

500 
14-500 

138 000 
5 000 

494 000 

50 634 000 

82 734 000 

15 000 

500 
14 500 

138000 
5 000 

494 000 

50 634 000 

82 734 000 

4 609 481 4 605 496 4 605 496 

1261000 5 650 000 5 650 000 

800 000 2 202 000 2 202 000 

50 000 50 000 50 000 

850 000 2 252 000 2 252 000 

{ S. Sayısı : 42 ) 



— 53 — 

F. M. lîuhassasatm nev'i 

15 3247 ve 3319 sayılı kanunlar 
mucibince mubayaa edilecek 
muharrik ve müteharrik ede
vat bedeli ile gümrük resmi ve 
sair masrafları 

16 3980 sayılı kanun gereğince ya
pılacak masraflar 

1 3980 sayılı kanım mucibince 
mubayaa edilecek muharrik ve 
müteharrik edevat bedeli ile 
sair masrafları 

2 3980 sayılı kanunun 3 ncü mad
desi mucibince istimal edilecek 
kredinin itfa ve faiz karşılığı 

1942 
Malî yılı 
tahsisatı 

Lira 

1943 malî yılı için 
Hükümetçe Encümence 
talep edilen . kabul edilen 

Lira Lira 

4 300 000 

1 300 000 

Fasıl yekûnu 1 300 000 

900 000 

250 000 

— 250 000 

500 000 

900 000 

250 000 

250 000 

500 000 

Üçüncü kısım yekûnu 7 711 000 9 302 000 9 302 000 

Dördüncü kısmı 

17 Trabzon - Iran otobüs ve kam
yon işletmesi masrafları 

1 -Ücret ve yevmiyeler 
2 Sair umumî masraflar 

121 000 
188 400 

121 000 
188 000 

121 000 
188 000 

Dördüncü kısım yekûnu 309 400 309 000 309 000 

Beşivci kısım 

18 Bütçe kanununun 5 nci madde* 
si mucibince girişilecek taah
hütler karşılığı 

19 1715 sayılı kanunun 8 nci mad
desi mucibince Cumhuriyet 
merkez bankasına verilecek it
fa karşılığı 

8 000 000 8 000 000 8 000 000 

768 119 1 049 504 1 049 504 

UMUMÎ YEKÜH 77 580 000 106 000 000 106 000 000 

( S. Sayısı: 42 ), 



- B 4 — 

F, M. 

1 . 
1 

• 2 

3 
4 
5 
Ö 

2 
1 

•2" 
3 
4 
:5 

B - CE? 

Varidatın nev'i 

Demiryollar işletme gelirleri 
Yolcu 
Bagaj 
Mesajeri 
Seyriseri . 
Seyrihaf if 
Muhtelif hasılat 

Fasıl yekûnu 

Limanlar ve iskeleler gelirleri 
Haydarpaşa liman ve rıhtım 
gelirleri 
Derince limanı gelirleri 
İskenderun limanı gelirleri. 
Mersin liftıanı gelirleri 
İskeleler gelirleri 

Fasıl yekûnu 

?VELt 
1942 

Malî yılı 
niuhammenatı 

Lira 

22 500 000 
• 600 000 
500 000 

3 250 000 
40 OOO 000 

700 000 

67 550 000 

700 000 
80 000 

• — • 

— . 
65 000 

845 000 

1943 malî yılı için 
Hükümetçe 

tahmin edilen 
Lira 

37 000 000 
800 000 
700 000 

4 500 000 
50 000 000 

750 000 

93 750 000 

- • • 

1000 000 
80 000 

800 000 
600 000 
300 000 

2 780 000 

Encümence 
tahmin edilen 

Lira 

37 000 000 
800 000 
700 000 

4 500 000 
50 000 000 

750 000 

93 750 000 

1 000 000 
80 000 

800 000 
600 000 
300 000 

2 780 000 

3 Sıhhiye tevkifatı 450 000 530 000 530 000 
4 Mütenevvi hasılat 

1 istimalden iskat edilen vagon, ' . ' . ' . ' • !.'.: 
lokomotif ve hurda demirler 
satışı . 20 000 20 000 20 000 

2 Pansiyon gelirleri 2 000 3 000 3 000 
3 Sanat okulu gelirleri 50 000 90 000 90 000 

; 4 İdareye ait binalardan alına
cak kira ücretleri 100 000 100 000 100 000 

5 Faiz ve akçe farkları 200 000 180 000 180 000 
6 Müteferrik hasılat 250 000 447 000 447 000 

Fasıl yekûnu 622 000 840 000 840 000 

5 Trabzon - îran otobüs ve kam
yon işletmesi gelirleri 33 000 100 000 100 000 

6 Geçen yıllardan devreden ye 
tahsisat kaydedihniyen vari- . ' . . " • 
dat fazlaları 8 080 000 8 000 000 8 000 000 

UMUMÎ YEKÛH 77 $80 000 106 000 00Ö 106 000 000 
(S.-Sayrsı : 42) 



Memuriyetin nev'i 

Umum müdürlük 

Umum müdür 
Umum müdür muavini 
Müfettiş 
Umumî kâtip 
Başmüfettiş 
Evrak ve,-dosya âmiri 
Kalem'Siniri 
Kaleni şefi 
Masa şefi 
S. I. Memur 
S. Jl. Memur 

Teftiş heyeti 

Teftiş heyeti, reisi 
Müfettiş 

Başmfettiş. 
S; T. Müfettiş 
S. II. Müfettiş 
Kalem âmiri 
S. I. Sİ em u E 
8. 11. Memur 
Memur namzedi 

— 55 — 
C - CETVELİ 

Derece Adcd 

1 
2 
4 
"5 
6/1. 
8 
9 

10 
11 
12 
14 . 

2 
4 • 

5 
6/[ 

. 6/II 
8 
9 

12 
14 
16 

Mektepler ve kurslar müdürlüğü 

Müfettiş (Müdür) 
Slüfettiş 
Başmüfettiş 
S. I. Müfettiş 
Kalem şofıi 
Masa şefi 
S. I. Memur 
S. II. Memur 

4 
5 
G/I 
c/n 

10 
11 
12 
14 

1 
3 
1 
1 
1 
1 
3 
4 
3 
2 

25 

12 
40 
1 
1 
1 
1 

73 

2 
1 

Organizasyon, neşriyat ve müdevvenat 
müdürlüğü 

Müfettiş (Müdür) 4 

Memuriyetin nev'i 

Müfettiş 
Başmüfettiş 
S. I. Müfettiş 
S. II. Müfettiş 
Evrak ve dosya âmiri 
Kalem âmiri 
Müdekkik 
Masa şefi. 
S. I. Memur 
S. II. Memur 

Beden terbiyesi müdürlüğü 
S.' I. Müfettiş (Müdür) 6/II 
S. II. Müfettiş (Antrenör) 8 
Kalem âmiri 9 
S. I. .Memur (Eğitmen) 12. 
S. II. Memur 14 

Teçhizat ve iaşe müdürlüğü 

Slüfettiş (Müdür) 
Başmüfettiş 
S. II. Müfettiş 
Kalem âmiri 
Kalem şefi 
Muhasip 
Sf asa şefi 
S. I. Memur 
S. II. Memur 

Deı'ece i 

5 
6/1. 
C/II 
8 
8. 
9 

10 
11 
12 
14 

İded 

1 
3 
3 
3 
1 
2 
3 
3 
3 
3 

Seferberlik müdürlüğü 

26 

1 
4 
1 

12 
2 

20 

5 
6/1. 
8 
9 

10 
11 
11 
12 . 
14 

1 
1 
2 
2 
1 
2 
2 
4 
4 

19 

Seferberlik müdürü 
S. İL Müfettiş 
Kalem âmiri 
Slasa şefi 
S. I. Memur 
S. II. Memur 
Memur namzedi 

6/II 
8 
9 

11 
12 
14 
16 

1 
1 
1 

. 1 
2 
3 
1 

10 

(S . Sayısı : 42) 



Memunİyctin nev'i 
*_ 56 — 

Derece Adcd 

İstatistik âmiri 
Kalem âmiri 
Kalem şefi 
Masa şefi 
S. I. Memur 
S. II. » 

İstatistik amirliği 

• Tol dairesi 

Yol dairesi reisi 
» » » muavini 

Yol heyeti fenniye müdürü 
Demir köprüler heyeti fenni
ye müdürü 
Müfettiş 

» (Ziraat i§leri için) 
Yol başmüfettişi 
S. I. Yol müfettişi 
S. I. Diplomalı mühendis 
Ziraat müfettişi 
Fidanlık âmiri 
Emniyet tesisatı müfettişi 
İstimlâk âmiri 
Mühendis şube şefi 
Mühendis şube şefi (Orman 
mühendisi) 
Diplomlı mimar • 
S. H. Mühendis (Yol müfet
tişi) 
S. II, Diplomalı mühendis 
S. I. Şube ,şefi 
S. II. Müfettiş 
S. I. Telgraf müfettişi 
S, I: Merkez fen memuru 
S. II. Şube şefi 
İstimlâk şefi 
Kalem âmiri 
Murakıp 
Başressam 
Müdekkik 
Kalem şefi 
S. n . Merkez fer. memuru 
S. I. Uessam 
Masa şefi 

6/n 
9 

10' 
11 
12 
14 

3 
5 
4 

1 
1 
2 
2 
3 
3 

12 

1 
2 
1 

5 
5 
5 
•6/1 . 
6/II 

e/n 
s/n 
7 

' 7 : 
7 
7 

7 
7 

7 
• 8 

8 
.8 
8 
8 
9 
9 
9 
9 

10 
10 
10 
10 
11 
11 

1 
6 
1 
8 
5 
6 
1 
5 

•1 

1 
8 

1 
2 

2 
4 
1 
1 
1 
:ı 

5 
4 
9 

4 
2 
r> 
5 
5 
6 

Memuriyetin nev'i Derece Aded 

Muhasip 
S. I. Kısım şefi 
S, İ. Fidanlık fen memuru 
S. II, Fidanlık fen memuru 
S. n . Kısım şefi 
S. II, Ressam 
S. I. Memur 
S. D. Memur 
Memur namzedi 
Mavici 
Şakirt 

Cer dairesi 
Cer dairesi reisi 
Cer heyeti fenniye müdürü 
Müfettiş 
Cer reis muavini 
Başmüfettiş 
Başmühendis 
S. I. Müfettiş 
S. II. Diplomalı mühendis 
S. I. Merkez Fen memuru 
S. II. Müfettiş 
Evrak ve dosya âmiri 
Kömür tesellüm şefi 
Kalem âmiri 
Murakıp 
Kalem şefi 
Başressam 
S. II, Merkez fen memuru 
Başmakmist 
Ş. I. Bessam 
Masa şçfİ 
S. I.-Memur 
S. II. Ressam 
S. II. Memuru 
Memur namzedi 
Mavici 

11 
11 
11 
12 
12 
12 
12 
14 
16 
n/m 
18/1 

3 
4 
4 : 

5 
.6/1 
6/1 
6/II 
8 
8 
8 
8 
S ' 
9 
9 
10-
10 
10 
10 
11 
11 
12 
12 
14 
16 
17/nı 

Ticaret ve hasılat- daireni 

Ticaret ve' hasılat reisi 3 
Ticaret ve hasılat reis muavini 5 
Müfettiş 4 

5 
8 
6 
9 

11 
10 
1 

11 
12 
3 
2 

179 

1 
1 
1 
2 
6 
7 
5 
5 

10 
4 
1 
1 
1 
2 

10 
2 

10 
3 
9 

10 
12 
9 

29 
18 
3 

162 

1 
2 
1 

(S . Sayısı : 42) 



Memuriyetin nev'i . 

Başmüfettiş 
S. I.-Müfettiş' 
S. II. Müfettiş 
Evrak ve dosya âmiri 
Murakıp 

. Müdokkİk 
Masa şefi 
S. I. Memur 
S. II. Memur 

Maliye ve muhasebe içlen 

Msı.liye ve muhasebe işleri reisi 
Müfettiş 
Maliyo ve muhasebe işleri reis 
muavini 
Başmüfettiş 
S. I, Mesul muhasip-
S. II. Mesul muhasip 
S, I. Müfettiş 
S II. Müfettiş 
Murakıp 
Kalem âmiri 
Kaleni şefi 
Müdokkİk 
Masa şefi 
Muhasip 
S. I. Memur 
S; II. Memur 
Memur namzedi 
Şakirt 
Başveznedar 
S. I. Veznedar 
S. II. Veznedar 
S. I. Bekçi 
S. II. Bekçi 

Harekat dairesi 

Hareket dairesi reisi 
Hareket dairesi reis muavini 
Hareket başmüfettişi 
Başmüfettiş 
S..I. Hareket müfettişi 
S. I. Müfettiş 

Derece 

6/1 
6/II ' 
8 
S 
9 

10 
11 
12 
14 

dairesi 

T) 

4 

5 
6/1 
6/1 
6/II 
6/II 
8 
9 
9 

10 ' 
Kİ 
11 
11 
12 
14 
16 
18/1 
9 

10 
12 
18/11 
18/111 

• - -

3 
5 
G/î 
6/1 
e/n 
o/n 

—-67 -
Aded 

3 
22 
22 

İ 
41 
57 
59 
83 

116 

407 

1 
1 

2 
1 
7 
7 
ti 
5 
5 

26 
7 

53 
35 
35 
88 
49 
2 
2 
3 

18 
26 
10 
6 

395 

1 
3 
6 
1 

- 8 
1 

Memuriyetin nev'i 

S. II. Haret müfettişi 
S. I. Gar şefi 
S. II. Gar şefi 
Müfettiş muavini 
S. I. İstasyon şefi 
S. II. istasyon şefi 
S. 'III. İstasyon şefi 
Kalem âmiri 
Kalem şefi 
Masa şefi 
S. I. Ressam 
S. I. Memur 
S. II. Memur 
Memur namzedi 
S. II. Yardımcı 
Kopyacı 

Derece 

8 
8 
9 

10 
10 
11 
12 
E) 

10 
11 
11 
12 
14 
16 
16 

' 17/111 

Sıhhat işleri müdürlüğü 

. Sıhhat işleri müdürü 
» » » muavini 

Mütehassıs doktor 
S. I. müfettig 
E eza metli ar şefi 
S. I. Eczacı 
Kalem âmiri 

» şefi 
S. II. Eczacı 
Masa §ef i 
S. I. Memur 
S. II. » 
S. II. » (Sıhhat memuru) 
Eczacı kalfası 
Memur namzedi 
S. II. Hademe 
S. I. Hanımal 

Ankara hastanesi 

Mütehassıs doktor (Başhekim) 
» » 

S. III. Doktor 
S. I Eczacı 
S. II » 
Kalem şefi 

A 
5 
6/1 
6/II 
8 
9 
9 

10 
10 
11 
12 
14 
14 
14 
16 
18/111 
19/1 

6/1 
6/1 
8 
9 

10 
10 

Aded 

7 
2 
r> 
2 
9 

10 
12 
1 
3 
1 
1 
4 

' 3 
6 
2 
1 

'89 

1 
1 
1 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
4 
2 
1 
3 
2 
I 
1 

25 

1 
11 
4 
1 
1 
2 

(S. Sayısı: 42 ) 
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Memuriyetin nev'i Derece Aded 

JŞefmontör 
Masa şefi 
S. I, Memur 
S. I I . » 
Eczacı kalfası 
Etüv makinisti (kaloriferci) 
Hemşire 
Hastabakıcı 
Aşçıbaşı 
Telefoncu 
Kamyon şöferi 
Şakirt 
S. I. Bekçi 
S. II. Hademe 

11 
11 
12 
14 
14 
16 
17/1 
17/11 
17/11 
17/111 
17/111 
18/1 

ıs/n 
ıs/m 

1 
1 
7 

16 
2 
1 
2 

18 
2 
1 
1 
1 
2 

17 

î)2 

Eskişehir hastanesi 

Mütehassıs doktor 
» » 

S. I I I . Dolitor 
S. I. Eczacı. 
Kalem şefi 
Masa şefi 
S. I, Memur 
S. I I . » 
Etüv makinisti 
Memur namzedi 
Hastabakıcı 
Aşçıbaşı 
Şakirt 
S. I. Bekçi 
S. I. Hademe 
S. I I . » 

(Başhekim) 

1,1 

6/1 
6/1 
8 
9 • . 

10 
11 
12 
14 
16 
16 
17/11 
17/11 
18/1 
18/11 . 
18/11 
18/IH 

1 
8 
3 
1 
1 
1 
1 

10 
• 1 

2 
10 
1 
1 
1 
4 
8 

54 

- Zat işleri müdürlüğü 

Zatişlcri müdürü 
» müdür muavini 

S. I. Müfettiş 
Evrak ve dosya âmiri 
Kalem âmiri 
Kalem ,ycf i 
Masa şefi 
S. I. Memur 

4 
5 
6/II 
8 
9 

10 
11 
12 

1 
1 
1 
1 
4 
8 

14 
İS 

Memuriyetin nev'i Derece Aded 

S. II, Memur 14 22 

70 

Malzeme dairesi 

Malzeme dairesi reisi 
Müfettiş 
Malzeme dairesi reİN muavini 
Daşmüfettig 
Başmüfettiş (Kimyegar) 
S. L Müfettiş 
Sipariş şefi 
S. H. Müfettiş • 
Evrak ve dosya âmiri 
Kalem âmiri 
Sipariş memuru 
Müdokldk 
Muhasip 
S. I. Memur 
S. II. Memur 
Kopyacı 

3 
4 
5 
6/1 
6/1 

• o / n 
• 7 

. 8 
8 • 

9 
9 

10 
11 
12 
:i4 
17/nı 

1 
1 
2 
2 

ı 
2 
3 
2 
1 
4 
8 
9 

10 
•17 

• 1 4 
1 

79 

* Hukuk işleri müdürlüğü 

linkli k işleri müdürü 
Müsavi]1 avukat 
Hukuk işleri müdür muavini 
S. I. Avukat 
S. II. Avukat. 
Kalem âmİrİ 
Kalcın şefi 
Masa şefi 
S. T. Meinıır 

.4 
4 
fi 
5 • 

. G/n 
f> 

10 
11 
12 

1 
1 
1 
2 
1 
1 
I 
1 
2 

11 

Liman İşleri dairesi 

S, I. İşletme müdürü ?> 1 
Müfettiş (İnşaiye mühendisi) 5 1 
Başmüfettiş ( Güverte, ma- . 
kine) 6 / 1 * 2 
S. i. Müfettiş (Gümrük) fi/Tl 1 
Kalem âmiri " 9 1. 
Başrcssam W 1 
Kalem şefi 10 1 
Masa şefi 11 2 

( S. Sayış* : 42 ) 
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Memuriyetin nev'i Derece Adeâ 

S. 1. Memııi' 
S. Ti. Memur 14 

Daire müdürlüğü 

Daire müdürü 
Kalem" şefi 
S. I. Memur 
S. ir . Memur 
S. I. Şoför 
Memur namzedi 
Aşçıbaşı 
S. I. EeJcçi 
S. I I . Bekçi 
S. I. Hademe 
S. I I . Hademe 
S. I I . Hamal 

İşletme müdürlükleri 

S. I. işletme müdürü 
S. I I . İşletme müdürü 
Müfettiş 
îşletmo âmiri 
S. I. Müfettiş 
Evrak ve dosya âmiri 
Kalem âmiri 
Kalem şefi 
Masa şefi 
Muhasip 
S. I. Kısım şefi 
S. I. Memur 
S. I I . Memur 
Memur namzedi 
Kopyacı 

9 
10 
12 
14. 
14 
İC 
17/11 
18/11 
1S/III 
18/11 
18/111-
19/II 

3 
4 
5 
G/I 
C/11 
8 
9 

10 
11 
11 
11 
32. " 
14 
İG 
17/111 

Haydarpaşa safonalma komisyonu 

Müfettiş 
S. L Müfettiş 
S. I I . Müfettiş 
Sipariş memuru 
Evrak vo dosya âmiri 
Kalem âmiri 

4 
6/II 
8 
9 
8 
9 

10 

1 
1 
1 
2 
3 
2 
1 
0 

10 
50 
85 
30 

198 

ö 
1 
3 . 
7 

14 
35 
41 
50 

1 
79 
81 
53 
1 

1 
2 
1 
1 
1 
1 

. Memuriyetin nev'i. 

Müdekkik 
Masa şefi 
S. I Memur 
S. I I Memur 
Kopyacı 

İşletme hekim liklcrİ 

Başmüfettiş (Doktor) 
Mütahaasıs doktor 
S. I Doktor 
S.II Doktor 
S. I I I Doktor (Dişçi) 
S. I Eczacı 
S. II Eczacı 
Masa şefi 
S. I Memur 
S. I Memur (Sıhhat memuru) 
S. II Memur 
S. II Memur (Sıhhat memuru) 
Eczacı kalfası 
S. II Memur (Hemşire, ebe) 
Memur namzedi 
Etüv makinisti 
ITastahakıcı 
S. I Bekçi 

Derece 1 

10 
11 
12 
14 
17/111 

Ued 

1 
1 
5 
5 

1-1 

G/I-
G/I 
G/II 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
12 
14 
14 
14 
14 
10 
10 
17/11 
18/11 

İsletmeler İmhuh islen amirlikleri 

Hukuk işleri âmiri 
S. I. Avukat 
S. 11. Avukaii 
Kalem âmiri 
S. I. Memur 
S. II. Memur 

İsletmeler daire memurlukları 

Kalem şefi 
Masa ofis 
S. 1. Memur 
Aşçıbaşı 
S. 1, Hademe 

20 

12 
• 2 

33 
4G 
13 
21 
8 
2 
1 
3 

12 
17 
2S 

.15 
1 

' 1 
2G 

1 

242 

G/II 
5 • • 

G/n 
9 

12 
14 

-2 
2 

20 
1 
7 
8 

40 

11 
12 
17/11 
18/11 

1 
1 
1 

196 

( S. Sayıst : 42 ) 



Memuriyetin nev'i Derece- Aded 

S. İT. Hademe 
S.-T. Bekçi 
S. II. Bekçi 

18/III 242 
18/11 . 12 
18/111 10 

İşletmeler yol başmüfettişlikleri 

Yol'Başmüfettişi 
S. I. Yol müfettişi 
Mühendâs şube şefi 
Emniyet tesisatı müfettişi 
B. II. DiplomaİT mühendis 
S. I. Telgraf müfettişi 
S. X §ube şefi 
S. I. Merkez fen memuru 
S. II. Şube şefi 
S. II. Telgraf müfettişi 
S, I. Usta başı 
Kalem şefi 
S. II, Merkez fen memuru 
S. II. Ustabaşı 
S. I. Krsmı şefi 
Masa şefi 
Muhasip 
S. I. Ressam 
S. I. Memur 
S. II. Kısım şefi 
S. İT. Ressam 
S. II. Memur 
S. I. Telefon tesisat memuru 14 
S. II. Telefon tesisat memuru 15 
S. Ti; Şoför 15 
Memuı* namzedi IC 
Telefoncu 17/111 
S. 11. Bekçi 18/111 
Geçit bekçisi 19/1 
Drezinöı* 19/1 

İşletmeler cer başmüfettişlikleri 

4G4 

G/I 
6/II 
7 
7 
8 
8 
8 
8 
9 

10 
10 
1.0 
10 
11 
11 
11 
11 
11 
12. 
12 
12 
14 

11 
20 
10 
11 
9 
5 

25 
r> 

23 
G 
5 
G 

50 
3 

85 
3 
G 
3 

30 
110 
12 
44 

10 
1 

20 
r>o 

232 
285 
218 

1308 

Cer başmümettişi 
S. I. Cer müfettişi 
S. 11. Atölye müdürü 
S. T. Elektrik işleıû şefi 
S. Tl. Mühendis cer müfettişi 
S. I. Atelye şube âmiri 

G/T 
G/II 
6/II 

• 7 

7 
8 

11 
15 
1 
1 
2 
2 

Memuriyetin nev'i Derece Aded 

S. İT. Oer müfettişi 
Mühendis depo şefî 
S. II. Elektrik iişlerİ şefi 
S. I I . Diplomalı mühendis 
S. I. Depo şefi 
Kaleni âmiri 
S. 'II. Atelye şube âmiri 
Kalem şefi 
S. I I . Me,fkez fen memuru 
S. I. Ustabaşı 
S. I I . Depo şefi 
Başmakinist 
S. I. Makinist 
Masa şefi 
S. I, Memur 
Başrevîzör 
S. I. Sabit makinist 
S. I. Nezaret makinisti 
S. I I . Makinist 
Mezun ateşçi 
S. I. Revizor 
S. I. Şoför 
S. I I . Nezaret makinisti 
S. I I . Memur 
Puvautör 
S. I I . Şoför . 
S. II , Revizör 
S. I I I . Şoför 
Memur namzedi 
S. I. Loko ateşçisi 
Revizör muavini 
S. I I . Loko ateşçisi 
Pompaeı 
Mağazacı 
Uardivagon 
Sabit makine ateşçisi 
S. I. Bekçi 
S. I I . Bekçi 

8 
8 
8 
8 
i) 
9 
9 

10 
10 
10 
10 
10 
11 
11 
12 
12 
12 
13 
13 
14 
14 
14 
14 
14 
15 
15 
İG 
IG 
İG 

17/1 
17/1 
17/11 
17/11 
17/111 
18/1 
18/1 
18/11 
18/111 

13 
3 

.. 1 
1 

30 
. 6 ' 
2 

12 
1 

16 
71 

' 55 
292 
28 
40 
30 

1 
G9 

350 
553 
132 
19 
32 
67 
33 
12 

142 
4 

17 
521 
51 

G53 
189 
57 

740 
251 
7(i 

102 

4710 

İşletmeler hareket •'başmüfettişlikleri 

Hareket başmüfettişi 
S. I. Hareket müfettişi 
S. I I . Hareket müfettişi 
S. I. Qar şefi 
S. I I . Gar şefi 

G/I 
G/II 
8 
8 
9 

10 
22 
42 
18 
02 

( S. Sayısı : .42 ) 



Memuriyetin ney'i 

Kalem âmiri 
Müfettiş muavini 
R. I. İstasyon K(slİ 
Kalem şefi 
Masa şefi 
R. II. İstasyon şefi 
S. I. Tren muayene memuru' 
S. I I . Ambar şefi 
S. III . İstasyon şefi 
R. I. Memur 
S. II. Tren muayene memuru 
S. 1. Ambar muhasibi 
Hareket memuru 
R. II. Ambar muhasibi 
R. İ l . Memur 
Başyardımcı 
S. I. Het'tren 
S. I. Yardımcı 
Başmanevracı 
R. II. Şeftren 
S. I I . Yardımcı 
Memur namzedi 
Bagaj koııdoktörii 
ICondoktör 
3. I. Manavracı 
Kopyacı 
S. I I . Manevram 
R. I. Lâmbacı 
Amele çavuşu 
R. if. Lâmbacı 
R. I. Bekçi 
(•lardöfrım 
R. I. Makasçı 
S. I I Bekçi 
Hamalbaşı 
S. II. Makasçı 
S. I. Hamal 
S, I. Amele 
S. II. amele 
S. II. Hamal 

Derece 

9 
10 
10 
10 
.iı 
11 
11 
1.1 
12 
12 
12 
13 . 
14 
14 
14 
14 
M 
15 
15 
15 
1G 
16 
16 
1 7 / n 
17/11 
17/111 
17/111 
18/1 
18/1 
18/11 
18/11 
18/11 
18/111 
18/111 
18/111 
19/1 
19/1 

19/1 
19/11 
39/H 

JAmanîar işletme müdürlüğü 

S. I I . İşletme müdürü 
Kalem âmiri 
Kalem şefi 

4 
• 9 
10 

_ ; < 

Aded 

' 3 
13 

247 
5 
5 

276 
18 
32 

488 
15 
18 
99 

703 
120 

9 
84 

225 
262 

71 
330 
268 
632 
294 
576 
193 
00 
77 
27 
2 

17 
100 

1177 
960 
199 
23 

700 
92 
11 
fi 

247 

8837 

1 
1 
1 

i l ^ 
Memuriyetin nev'i 

Muhasip 
Masa şefi 
S. I. Memur 
S. I I . Memur 
Telefoncu 
S. I. Hademe 
S. I. Beçi 

Derece 

11 
11 
12 
14 
17/111 
18/11 
18/11 

Liman başmüfettişlikleri 

Başmüfettiş 
S. I. Müfettiş 
Liman rıhtım müfettişi 
Kalem âmiri 
Murakıp 
Ambar müdürü 
Kalem şefi 
Müdelrik 
S. I. Ambar şefi 
Masa (jeti 
R. II. Ambar şefi 
R. 1. Memur 
R. I. Ambar muhasibi 
H. İL Ambar muhasibi 
R. II. Memur 
Başyardımcı 
R. I. Yardımcı 
R. II. Yardımcı 
Memur namsiedi 
R, I. Kademe 
R. I. Bekçi 

. ~- . 

Yükleme ve boşHİtmu 

S. L Müfettiş (Yükleme ve 
boşaltına şei'İ) 
Liman şefi 
Deniz bnşpnvanîörü 
Başpuvantör 
Deniz puvantörü 
S. I, Memur 
R. İT. Memur 
Puvantör 
Mütehassıs amele 
S. I. Hademe 

(İ/I 
G/U 

7 
1) 
9 
9 

10 
10 
10 
11 
11 
12 
13 
14 
14 
14 
15 

ıc 
16 
18/11 
18/rr 

servisi 

c/n 
9 

10 
12 
32 
12 
14 
15 
18/1 
Î8 / I I 

Aded 

1 
1 
3 
4 
2 
3 
1 

18 

2 
1 
2 
2 
1 
1 
3 
4 
5 
1 

.15 
12 
7 
6 

14 
7 

10" 
' 4 . 

1 
G 

20 
1 

VM 

l 
2 
Ö 
4 

50 
6 

19 
15 
12 
2 

( S , Rayıı :srr : 42) 



Memuriyetin nev'İ 
^ 6 2 — 

Derece Aded 

Ü. H. Hademe i8/nı 

120 

Taşıt servisi 

S. 1. Müfettiş (Deniz enspek-
törü) 
Vesait şefi 
Deniz başın etmınt 
S. 1. Römorkör kaptanı 
S. .1. Römorkör makinisti 
S. İT. Römorkör makinisti 
S. I. Şoför 
S.. TH. Römorkör makinisti 
S. 1. Lostoromo 
Mülâzım römorkör kaptanı 
Etüv makinisti 
Mavna kaptanı 
Dalffrç. 
S. T. Bekçi 
S. H. Hademe 

0/IT 
30 
11 
12 
12 
14 
14 
15 
15 
1G 
10 
17/1 
n/r 
1S/TT 
1,8/TTT 

2 
1 

' 5 
13 
10 

ıs 
6 
n ."0 

200 
4 
1 

20 
2 
2 
2 

286 

Haydarpaşa Uman ve rıhhm başmiifeltiliği 

Liman ve rıhtım başmüfettişi 0/J 2 
S. I. Müfettiş B/n 3 
S. İT. Hareket müfettişi 8 1 
Liman şefi 9 2 
Kalem âmiri 9 2 
Kalem -şefi 10 7 
S. T. Ustabagı 10 1 
Masa şefi 11 3 
Deniz lınşmcmuru 11 1 
S. II. Amhnrşeft . • " 11 2 
S. I. Memur 12 7 
S. I. Römorkör kaptam 12 1 
S. T Römorkör makinisti 12 2 
S. I Ambar muhasibi- 13 . 1 2 
S. I I Meımır ' 14 2 
S. I I Römorkör makinisti 14 1 

'S. I Yardımcı • 15 1-7 
S. I I Telefon tesisat memuru • 15 1 
S. II Yardımcı 10 .3 
Mülâziııı. römorkör kaptanı 10 3 
Mülâzim römorkör makinisti İR 2 
^Tavııa kaptanı • 17/1 7 

Memuriyetin nev'i 

Dalgıç 
Telefoncu 
Römorkör ateşçisi 
S. I 1 İademe 
S. I I Harem o 
S. I Bekçi 
Mağazaeı 
S. I Yol. çavuşu 
Amele çavuşu 
Tayfa 
S. I Amele 

Derece 

17/1 
17/111 
18/1 
18/11 
18/111 
18/11 
17/111 
15 
18/1 

ıs/nr 
19/1 

Aded 

2 

ı 
0 
3 
1 

44-
t.k 

1 
5 

. 10 
13 

Masraf tertibinden ücret alanlar 

Tesellüm ve sevk şefliği 

Mağazalar 

S. I Mga^a şefi 
Kalem fim iri 
Sipariş memuru 
Müdekkik ' 
S. I Şel'royyou 
Muhasip 

177 

Tesellüm şefi 
Tesellüm şefi (Kimyager) 
S. I I Müfettiş 
Kalem âmiri 
S. I Kimyager 
Sipariş memuru 
Müdekkik 
S, I Şefreyymı 
Muhasip 
S. I Memur 
S. II » 
Lâbortuvar kalfası 
Mağazaeı 
Amele çavuşu 
S. I Dekçi 
S. I Hademe 
Mütehassıs amele 
S. I amele 

7 
7 
8 

. 9. 
9 
9 

10 
10 . 
n 
12 
14 
14 
I7 / I I I 

ıs/r 
18/II 
18/11 
18/1 • 
lfl/I 

. 1 
1 
1 
1 
3 
4 
7 
1 
G 

10 
G 
2 
a 
1 
2 
4 

15 
25 

93 

9 
i) 

10 
10 
11 

8 
S 

12 
24 
44 

( S. Sayısı : 42 ) 



Memuriyetin nev'i . Derece Aded 

H. I Memur 
S. TT » 
Mcuıuı* namzedi 
S. I I I Şoför 
Mağazaçı 
Apnelo çavuşu 
Mütehassıs amele 
S. I. Hademe 
S. I I . » 
S. I. Bekçi 
S. II, » 
S. T. Amele 
S. I I . » • . 

12 
14' 
16 

10 
17/111 
18/1 
18/1 
18/11 
İS / I I I 
18/11 
18/111 
İÜ/I 
19/11 

43 
40 
17 
4 

35 
10 
aı 
12 

6 
16 
22 

198 
5 

00!) 

lryü atclycsi. 

Müfettiş 4 1 
Yol atölyesi müdürü 5 1 
S. I. Atelyc müdür muavini 0/1 1 
Yol lüit;' müMlişi fi/.f 6 
S. I. Yol müfettişi 0/11 3 
Emniyet tesisatı mi i'ettîşi 
S. II. Yol atelyc mıntakamülıen-
disi 
S, I I . Müfettiş (Kurs müdürü) 
Kalem âmiri 
S. I I . Şube şefi 
S. I I . Atelyc şube i" 
Kalem şefi 

ınİri 

S. I I . Merkez fen memuru 
S. I. Ustabaşı 
Muhasip 
S. I. Kısım şefi 
S. I I . Ressam 
S. I I . Kısım .şefi 
S. I. Memur 
üaşrevîzör 
Başpuvarıtöf 
S. I I . Makinist 
S. I I . Memur 
S. I. Revİzör 
LaİJuraUıvar kalfası 
Puvantör 
Memur namzedi 
Mavici 
Kamyon goförü 

. 7 

• 7 

8 
•i) 

9 
9 

10 
10 
10 
11 
11 
12 
12 
12 
12 
12 
13 
14 
14 
14 
15 
16 
17/111 
17/111 

( S . 

3 

8 
1 
1 
5 
4 
4 
8 
6 
6 
(> 
4 

7 
3 
1 
1 

16 
4 
1 
5 
S 
1 
5 

Sa 

Memuriyetin nev'i Derece Adcd 

Telefoncu 
S. I I . Loko. Ateşçisi 
Aşçıbaşı 
Sabit makine ateşçisi 
S. I. Bekçi 
S. I. Hademe 
S. II. Bekçi 
S. II. Hademe 

17/111 
17/11 
17/11 
18/1 
18/11 
18/11 
18/111 
18/111 

2 
2 
2 
2 

15 
10 
15 
12 

183 

Eskişehir Cer atelyc&i 

S. I. Atelyc müdürü 
S. I. » » muavini 
S. I. Diplomalı mühendis 
Fabrika kısım âmiri 
Atelye işletme mühendisi 
S. I. Atcîye şube âmiri 
S. I. Merkez fen memuru 
S. I I . Diplomalı mühendis 
Kvrak ve dosya, âmiri 
S. II. Atelyc şube âmiri 
Kalem âmiri 
Kalem şefi 
S. II. Merkez fen memuru 
Başmakinist 
S. 1. IMabnşı 
Baş ressam 
S. I. Ressam 
Musa şefi 
Muhasip 
S. 1. Makinist 
S. I. Memur 
Başpuvantor 
S. II. Ressam 
S. 1. Sabit makinist 
S. II. Memur 
Mezun ateşçi 
Ptıvantör 
Memur namzedi 
S. 1. Boku ateşçisi 
Aşçıbaşı 
Hastabakım 
S. 1. Manevranı 
Şaldı-t 
S. I. Bekçi 
8, I. Hademe 
S. 11. » 

5 
6/1 
0/11 
O/II 
7 
8 
8 
8 
8 
! > • • ' 

!) . 
10 
10 
10 
10 
10 
11 
11 
11 
11 
12 
12 
.12 
12 
14 
14 
15 
.16 
17/1 
.17/[i 
17/11 
17/1.1 

• 18/1 
18/İL 
18/11 
18/111 

1 
2 
4 
8 
2 
4 
5 
8 
1 
4 
2 
6 

15 
1 

27 
1 
4 
1 
1 
1 

14 
2 

11 
3 

18 
2 

İS 
:iı 
2 
(i 

2 
5 
!) 
0 
a 

: 42) 



Memuriyeti!* nov'i Derece Aded 

S. n . Bekçi 18/111 21 

234 

llulkapmar cer atclyesİ 

S.. I. Atölye -müdür muavini 
Alclyo işletme mühendisi' 
S. 1. Atölye şube âmiri 
S. Tl. Atolyo şube âtimi 
Kaleni H.ıııirİ 
S. 11. Merkez fon memuru 
S. I. Ustabaşı 
S /n .Usfabaş ı 
Masa şefi 
R. İ. Memur 
Başpuvaıılör 
S. H. Ressam 
S. i. Sabit makinist 
S. TT. Memur 
Mezun ateşçi 
Puvantor 
Memur namzedi 
Hasta bakıcı 
Aşçıbaşı 
Sabit makine alenisi 
S. I. Tîcket 
S. ir. Bekçi 

G/l 
7 

' S 
9 
9 

10 
- 10 

11 
11 
12 
12 
12 
12-
14 
14 
15 
16 
17/11 
17/IT 
18/1 
ıs/n 
i8/nı 

1 
1 
1 
2 
1 
2 
6 
1 
:ı 
4 
2 
2 
1 
4 

t-t 

3 
2 
1 
1 
S 
7 
O 

51 

Aîs(meflft cer ateîjfcsi 

S. T. Aielye müdür muavini 
(Atelye müdürü vazifesini gö
recek) 
Fabrika kınım âmiri 
S. I. Atelyc şube âmiri 
S. Tl. Atelye şube âmiri 
Kalem âmiri 
S. T. Ustabaşı 
Masa şefi 
S. T, Mcm u r 
Başjpuvantör 
S. İT, Memur 
Ptıvantör 
Hastabakıcı 
Aşçıbaşı 

G/J 
6/11 
8 
9 
9 

10 
11 
12 
12 
14 
15 
T.7/II 
17/rr 

1 
1. 
I 
1 
1 
rj 
1 
2 
1 
2 
3 
1 
1 

Memuriyetin nev'i Derece Aded 

S. 1. Bekçi . 18/11 7 

26 

lWt7e«Î0 cer atölyesi 

S. 1. Alclyo müdür muavini 
Alclyo işletme mühendisi 
S. T. Atelyc şube âmiri 
S. f. Merkez foıi memuru 
Evrak ve dosya âmiri 
S. Tl. Atelyc şube.amiri 
Kalem âmiri 
S.'Tl. Merkez fon memuru 
S. T. Ustabaşı 
Kalem şefi 
Masa şefi 
S. 1. Memur 
Başpııvantör 
S. TL Ressam 
S. TT.- Moınur, 
Püvantör 
Memur namzedi 
Aşçıbaşı 
Hastabakıcı: 
Sabit makine ateşçisi 
S. T. Hademe 
S, I. Bekçi 

6/1 
;7 
8 
8 
8 
9 
9 

10 
10 
10 
11 
12 
12-
12 
14 • 
15 
16 
17/IÎ 
17/11 
18/1 
ıs/n 
18/11 

1 
1 
2 
1 
T 
4 
1 
2 
2 
1 
3 
2 
2 
2 
5 
3 
3 
1 
1 

'•8 

2 
15 

58 

Sivas <ier atelycsi 
S. I. Atölye müdürü 
S. 1. Atelyc müdür muavini 
S. I. Diplomalı mühendis 
Fabrika kısım âmiri 
Atelyc işletme mühendisi 
S. I. Elektrik işleri şefi . 
S. T, Merkez fen memuru 
S. T. Atelye şube âmiri 
S. TT. Diplomalı mühendis 
Evrak ve dosya âmiri 
Kalem âmiri 
S. II. Atelyc şube âmiri 
Kalem şefi 
S. Tl. Merkez fen memuru 
S. I. Ustabaşı 
Başressam 

5 
6/1 
6/n 
6/II 
7 
7 
8 
8 
8 
8 
!> 
9 

10 
10 
10 
10 

1 
y 
2 
4 
1 
1 
3 
4 
9 
1 
2 
7 
2 

15 
20 
1 
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. Memuriyetin ncv'i 

S. I. Ressam 
S. I I , Ustabaşı 
S, I. Makinist 
Masa şefi 
Başpuvantör 
S; I. Sabit makinist 
S. I I . Ressam 
S. I. Memur 
S. I I . Memur 
Puvantör 
Başhemşire 
Memur namzedi 
Etüv makinisti 
Aşçıbaşı 
Hastabakıcı 
Mağazacı 
Maviei 
Telefoncu 
Şakirt 
Sabit makine ateşçisi 
S. I. Bekçi 
S. I. Hademe 
S. I I . ITadcmo 
S. I I . Bekçi 

. . . 

Derece 

11 
11 
11 
u 
12 i 
12 
12 
12 
14 
15 
14 
16 
16 
17/11 
17/11 
17/111 
17/111 
1 7 / i n 
18/1 
18/1 
18/11 
18/11 
18/111 
18/ıır 

Deıimc travers fabrikası 

S. I. Atelyc müdürü 
Başmüfettiş (Orman mühendisi) 
S. I I . Doktor 
S. II. Merkez fen memura 
S. I. Şofrcyyon 
Muhasip 
S. I. Memur 
S. I I . Memur 
BaşpuvantÖr 
S. I . Makinist 
S. I. Sabit makinist 
S. I I . Sabit makinist 
S. I. Şoför 
Sabit makine ateşçisi 
Bahçıvan 
S. I I . Bekçi 
S. I I . Hademe 

5 
6/1 
7 

10 
10 
11 
12 
14 
12 
11 
12 
16 
14 
18/1 

ıs/n 
18/111 

ıs/nı 

— 

8 
2 
4 
2 
3 
5 
S 

25 
13 

1 
30 

1 
4 
3 
3 
1 
2 

12 
3 

14 
G 
7 

14 

248 

2 
2 
1 
4 
5 
1 
9 
1 
8-
4 

50 

55 — 
Memuriyetin ner ' i 

ÇcJtck madeni 

İşletme âmiri 
S. I. Diplomalı mühendis 
S. ir . Merkez fen memuru 
Kalem şefi 
S. I. Şiir veyyan 
S. I. Sabit mnkiıtî.st 
S. I. Memur 
S . İT. > • •. 

Puvantör 
S. I. Loko. ateşçisi 
S. I. Bekçi 

' 
. 

Matbaa 

S. I, Atelyc müdür muavini 
S, 11. » şube amiri 
Sipariş memuru 
Kalem âmiri 
Kalem şefi 
S. T. Ustabaşı , 
Masa şefi 
S. 1. Ressam 
S. T: Momur 

• S. İL » 
S. T. Şoför 
Memur namzedi 
Mağazacı 
S, I. Hademe 
S. I, Bekçi. 
S. Tl. » 
Hamalbaşı 
S. 1. Amele 

Derece 

<s/ı 
G/11 

10 
10 
12 
12 
12 
14 
15 
17/1 
18/11 

6/1 
9 
9 
9. . 

10 
10 
11 
11 
12 
14 
14 
:IG 

17/111 
18/11 
ıs/n. 
İfl/III 
ıs/nı 
19/1 

Demiryolu Meslek okulu 

Müfettiş (Müdür) 
Başmüfettiş (Başmuavin) 
S. T. Müfettiş (Müdür muavini) 
S. 11. » (öğretmen) 
Kalem âmiri (Öğretmen) 

» » 
» şefi (Yardımcı öğretmen) 

5 
Ö/I' 
G/Iİ 
8 
9 
9 

10 

Adcd 

1. 
1 
1 
1 
2 
1 
2 
2 
1 
1 
2 

1 E 
15 

Ar' 

1 
1 
1 
1 
1 
3 
.1 
1 
3 
3 
1 
3 
1 
2 
2 
1 
1 
6 

33 

- " 

1 
1 
1 
5 
5 . 
1 
2 
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— 66 — 
Memuriyet in ııev'İ Derece- Adcd 

Muhasip 
S. 1. 'Memur- (Ambar memuru) 
S . ] . • " ' » • ' 

S. II. ' »" 
H en iç i re 
Aşçıbaşı 
S, I. Hademe 
s . n . »• . • 

11 
İ2:l! 
12 
14 
17/1 
17/11 
18/11 
18/111 

Eskişehir Sanat okulu 

Fabrika' kıstın âmiri (Okul mü
dürü) 6/11 
S. T. Atcyle şube fuıııit'i (Eğitmen 
ve öğretim şefi) 8 
S. I. .Atölye şube 'âmiri (Okul 
müdür muavini) ' 8 
S. 11. Atelyc şube âmiri (Meslek 
öğretmeni) 9 
S. II. Atelyc şube âmiri' (Okul 
atelye şefi) " '• • 9 
Kaleni'- âmini (idare şefi) 9 
Kalem şefi (Büro için) 10 
Kalem şefi (Eğitmen) 10 
S. II. Merkez fen memuru (Mes
lekî öğretmen) 10 
Kalem şefi (Nazari öğretmen) 10 
S. I..Ustabaşı (Atelyc ustabaşısıı 10 
Şefmontör (Elişi ye torun öğret
meni) 11 
Muhasip 11 
S. I. Memur ' 12 
S. I, Memur (Eğitmen) 12 
S. I. Memur (Müzakereci Öğret
men) 
S.. I. MüutÖr (Ameli öğretmen) 
S. I I . » » » 
S. II. M<emur 
Puvantör 
Memur namzedin 
Aşçıbaşı 
Hastabakıcı 

Sabit makine ateşçisi (Kalori-
• ferci) 18/1 

S. I. Hademo 18/H 
S. L Bekçi 18/11 

1 
1 
1 
1 
1 
1 

10 
29 

Memuriyetin «ev'i Derece- Aded 

61 

1 

1 

1 

2 

1 
1 
1 
4 . 

3 • 

7 
1 

2 
1 
3 

• 2 

12 
12 
13 
14 
15 
16 
17/n 
17/n 

2 
4 
4 
4 
1 
5 
2 

Ti 

3 
28 
6 

S. I Amele 19/1 

Sivas sanat okuhı 

Fabrika kısım âmiri (okul müdürü) 0/11 
S. I. Atelye şube âmiri (Okul mü
dür muavini ) S 
Kalem şefi 10 
Kalem şefi (Eğitmen) 10 
Kalem şefi (Nazarî öğretmen) 10 
S. I. Merinir 12 
Memur namzedi .16 

Eskişehir talebe pansiyonu 

Kaleni âmiri (Pansiyon müdü
rü) 9 
Masa şefi (Öğretmen) 11 
S. I. Memur (Müzakereci öğ
retmen) 12 
S. I. Memur 12 
S. H. . » . . . ' • ' . 14 -
Hemşire * ' 17/1 
Aşçıbaşı 17/11 
S. I. Hademe 18/11 
S. İL Hademe 18/111 
S. İT. Amele 19/H 

Konya talebe pansiyonu 
Kalem fi mirî (Pansiyon müdü
rü) 9 
Kaleni şefi- 10 
S. T, Momıır (Öğretmen) J2 
S. I. Memur 12 
Başhemşire (talebe annesi) 14 
Aşçıbaşı " 17/11 
S. I. Hademe -18/11 
S. .1. Bekçi 18/11 
S. II. Bekçi • 18/IH 
S. I. Amele 19/1 
S. II. Amele 19/H 

; 14 

105 

1 
1 
2 
6 
1 
1 

13 

1 
1 

1 
1 
i 
1 
1 
6 
4 
2 

19 

1 
1 
2 
1 
1 
1 
2 
1 
1 
4 
4 

19 
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— 6? 
Memııi'iyelİn ııev'i 

Deniş atebjesi 

H. II. Atölye müdürü 
S. t. Atölye şube âmiri 
8. II. Atölye şube. fimin 
Bay ressam 
Kaleni şefi 
S, I. Şcfreyyoıı 
S. I. Ustabaşı 
Muhasip 
S. I. Mcııııti' 
Penin pııvanlö'rİi 
S. 1. Sabit makinist 
S. 11, Sabit makine makinisti 
S. I. Ambar tmıbasibİ 
S. TT, Moııtöı-
S. II. Menini- • 
Pııvaııtör 
S. TT. Sabit makinist 
Mağazaeı 
Sabit makine ateşçisi 
S. I. Hademe 

\ls 

Dikhn evi 

Başmüfettiş (Mİitliii') 
Kalem âmiri 
Sipariş mnmni'u 
S. I. Şefreyyoıı 
Muhasip 
S. I. Memur 
S. II. Memur 
Mağazaeı 
S. I; Bckeİ 
S. I. Hademe 
S. T. Amele 

' . : : • ' " 

r . . . 

.Dercuc 

(i/Jl 
S 
9 

10 
10 
10 '•-. 
.10 
11 
12 
12 
12 
13 
13 
IS 
14 
15 
10 
17/TIT 
18/1 
1R/IT 

fi/r 
9 
9 

10 
11 
12 
14 
17/IT.I 

ıs/n. 
ıs/n 19/T 

Müteferrik müstahdemin 

Adod 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
!) 
3 

: -3 
2 
2 
I 
2 
î) 
1 
î 

. 5 
2 
fl 
•1 

5(î-

1 
1 
1 
2 
2 
2-
o 
2 
3 
4 
4 

24 

AIcmııriycLii]: tıev'i 

S. 11. Bekçi 
, Bahçıvan 

[ . • • 

- • • 

Derece 

18/111 
18/11 

Adod 

• 5 

4B 
'' ~ ' 

f>7 

Trabzon - tran Transit yolu otobüs, kamyon 
ve otomobil işletmesi 

tşlctme müdürlüğü 

S. I I . İşletme müdürü 
Kalem âmiri 
Masa şefi 
S. I. Memur 
S. I. Bekçi 
S. I. Hademe 

. • " ' ; 

• 

Cer 

S. I', Depo şefi 
S. I, Ustabaşı 
S. 1. Memur 
'S. I. Şoför 
S. 11. Memur . ' 
S. II. Şoför 
s. ur. » 
Mağazaeı 
S. I. Bekçi 
S. II. Hademe 

Multüsche 

Jfasa şefi 
S. 1. Memur 
S. III Memur 
S. H . » 
S. II. veznedar 
S; I I . Hademe 

4 
9 

11 
12 
18/11 
İS/ i T 

9 
10 
12 
14 
14 • 
15 
10 
17/111 
18/11 
18/111 

11 
12 
12 
14 
12 
ıs/m 

1 
1 
1 
1 
1 
1. 

0 

ı 
.1 
1 

12 
2 

27 
23 

1 
5 
1 

74 

1 
i 
1 
1 
1 
1 

S. Tl. Atclye şube â.mİrİ 
S. T. Memur 
S. TT. Memur 
S. I. Sabit makinist 
S, I. Ijoko ateşçisi 
S, T. Bekçi 

S) 
12 
14 
12 
17/i 
18/ÎI 

Hm'chct 

S. II Hareket müfettişi 

( S . Sayısı : 42) 



,~68 — 
Memuriyetin ney'i 

S. 
S. 
S. 

S. I Doktor 

Hekimlik 

Derece Aded 

S. I İstasyon şefi 
S. II * ' ' > • ' 
Sc I Tren mnayene meninim 
S. III İstasyon şefi 
Hareket memuru 
S. I Bekçi 
S. II Bekçi 

II Hademe 
I Hamal 
I I • » • . 

10 
11 
11 
12 
14 
18/11 
18/111 
ıs/m 
19/1 
19/11 

6/II 

2 
2 
1 
5 
1 
2 
l 
2 
3 
3 

23 

Memuriyetin ııcv ı iiDcreco Aded 

S. II Hademe 18/IU 

Hukuk 

S. II Avukat 6/II 

Masruf tertibinden ücret alanlar 

S. 1 Şefreyyon 
Mağazaeı 
S. II Bekçi 
S. II Amele 

10 
17/111 
18/111 
19/11 

1 
1 
1 
3 

1. Umumî yekûn dahilînde kalmak şartiylo ihtiyaç görüldüğü takdirde tahsisatları ayni mad
de dahilinde bulunan kadrolar arasında münakale icrasına ve yukarı derece kadro münhallerini 
karşılık tutmak suretiyle daha aşağı derece ve unvanlarla memur istihdamına Umum müdürlük 
salahiyetlidir. 

2. Masraf tertibine dahil bulunan mühendisler, telgraf çavuşları, sürvcyyanlar, yol bekçileri, 
şcfmontÖr ve ınontörler, sabit makina makinist ve ateşçileri, amele çavuşları, amele, levajcı, yol 
çavuş ve muavinleri ve hamallarla 3173 numaralı barem kanununa ilişik (2) mımaralr cetvelde 
yazılı bulunan müstahdemlerin aded kadroları ihtiyaca göre Umum müdürlükçe tâyin olunur. 

3. Leninakan ye Meydanıekbez ile Uzunköprü - Svilİngrad arasında Türk toprağı haricindeki 
demiryolu kısımlarında vazife gören yol, cer ve hareket memuru müstahdemlerinin ücretlerine 
ilâveten müteferrika tertibinden verilecek tahsisatların miktarları Umum müdürlükçe tâyin olunur. 

4..— idare hastahanelerİ başhekimliklerini ifa eden mütehassıs doktorların ücretlerine ilâveten 
müteferrika tertibinden verilecek tahsisatın miktarları Umum müdürlükçe tâyin olunur. 

(S . Sayısı : 42) 



Nakil vasıtalar* kaârolart 

I No. Nev'i Markası Motor No. Tahsis edilen işin mahiyeti 

1915 Hasta nakliye 
kamyoneti 

1910 Sıhhiye otobüsü 
304 Kamyon 

260 " » 

Pord 

Hndson 
Pord 

Şevrole 

18263599 Merkez emrinde (Aydm hattından devren) 

152500 
5199872 

836573 

CQ ] 

02 

l 

L 2157 
l 2320 

L 723 

L 721 

L 59-A 

1163 

' - ' • -

s-
» 

• > 

» 

Motosiklet 

Bisiklet 

> 

Binek atı 
Bisiklet 

Pordson 
Pord 

> 

Şevrole 

D. K. V. 

'N. S. U. 

Adler 

Baron İa 

5119770 
3409530 

1290966 

835501 

847962 

" • " 1333231 

1179752 

{Fabrika nu
mara koyma
mış) 

1 Bisiklet 

İzmir matbaası hizmetinde (İdarî malzeme 
nakliyatı için) 
Haydarpaşa mağazası hizmetinde (S. Sahil 
hattından devren) 
Ankara mağazası hizmetinde 
Ankara mağazası hizmetinde (S. Sahil hat
tından devren) 
izmir mağazası hizmetinde (S. Sahil hattın
dan devren) 
İzmir mağazası hizmetinde (Aydın hattının 
nrabayaasmdaki krymeti) 
Merkez hizmetinde ("Vekâlet ve sair devairle 
irtibatı temin için) 
Malatya işletmesi hizmetinde (Şehirin uzak
lığı dolayısiyle irtibatı temin için) . 
Adana işletmesi hizmetinde (Şehirin uzaklı
ğı dolayısiyle irtibatı temin için) 
Çeltek maden mühendisliği hizmetinde 
2 nei işletme hizmetinde (Karabük tesellüm 
bürosu ile istasyon ve fabrika arasrnda İrti
batı temin için) 
Yeniden alınacaklar 
7 nei işletme emrinde (Şehirin uzaklığı dola
yısiyle irtibatı temin için) 
Merkez hizmetinde (Vekâletlerle idare ara
sında irtibatı temin için) 

Miadı 

6 

6 

7 

7 
7 

.; 7" 

7 

7 

3 

_ 3 

3 
— 

3 

Mubayaa 
bedeli 
Lira 

2 650 

3 780 

3 538.05 

2 083 
2 321 

1 972 

1 972 

500 

721 

54.07 

66.95 
136.50 

170 

Haboyoa 
tarihi 

1-6-1935 

29- 4 -1937 

16-1 -194!) 

15-4-1933 
9-10-1933 

15-4-1933 

15-4-1933 | 
e» 

1-6-1935 | 
. • l 

29-1 -1941 

18-11-1940 

9-10-1940 
12-1 -1939 

27-7-1942 



3-
1 

X 

30 

8 

No. 

— • - . • - -

Nev'i 

Kamyon 

» 

» 

-

Yük hayvanı 

Markası Motor No. 

t 

Tahsis edilen işin mahiyeti 

Mubayaa 
bedeli Mubayaa 

Miadı Lira tarihi 

3 nçü işletme hizmetinde (Ilıca - Palamut-
lak hattının -malzeme nakliyatı için) 
Limanlar isletme müdürlüğü emrinde (Li
manlara amele taşımak için) 
Cer servisi emrinde (Ormanlardan istasyon
lara kereste, travers ve bilûmum malzeme 
taşımak için) 
Çeltek madeni için 

-3 
O 
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D - CETVELİ 

A) Vazifelen ieahx ücretsiz seyahat etmek hakkım haiz olanlar: 

1. — Devlet Dcimiryollart işletme idaresiyle 
Nafıaya bağlı Demiryolları inşaat dairesinin me
mur ve müstahdemlerinden hatların teftiş, inşa, 
tamir, muhafaza, idare ve işletme işleriyle muvaz
zaf ve sıhhi işler ve teşkilâtta vazıfedar bulunan
lara daimî şebeke veya mıntaka kartı; 

2. — Muvakkat-hir vazife ve memuriyetin ifası 
için başka bir yere gönderilen veya getirtilenlere 
gidiş ve gelişleri iğin ve sabit vazifelerde olup 
da bulundukları yerlerden diğer yerlere naklen 
tâyin olunan, askerî hizmetlerini ifa için ayrılan, 
yeniden tavzif veya tekaüt edilen kadro ve teşkilât 
veya idarî sebeplerle açığa çıkarılan, hizmetten af
folunan ve altı aydan fazla hizmet gördükten 
sonra istifa eden Devlet Demiryolları memur-
lariylc müstahdemleri ve aile beyannamesinde ya
zılı aileleri efradına yalnız gidecekleri veya ge
lecekleri yere kadar permi vo kendi ov cşyala-
î'iyle ehli hayvanatına parasız nakil müsadesi; 

3. — Bütçeden harcırah verilmesini icabetti-
ren hallerde Devlet Demiryolları ve limanları 
işletme umum müdürlüğü memur ve müstahdem-
Joriyle aileleri efradına, Trabzon - îran transit 
işletmesi vasıtalarında parasız seyahat müsaa
desi ; 

4. — Dahilî ve millî emniyet için her yolcu 
.katarında seyahatleri İeaboden sivil veya formalı 

9. — Devlet Demiryolları ve liınanlarr işlet
me umum müdürlüğü jmeınuv vo ımistohdemlc-
riylc aile beyannamelerinde yazılı aileleri efradına 
ve Devlet Demiryolları okullarında tahsil gören 
talebeye ve momur vo ailesiyle birlikte seyahat 

10, — Senede bir defaya münhasır olmak üze
re Devlet Demiryolları vo limanları işletme umum 
müdürlüğü memur ve müstahdemlerİyle aile be

l i . — Mütekabiliyet çartiylo mücavir Demir
yolu şirketleri veya ecnebi deimiryolları idareleri 
memurlarından Devlet Demiryolları üzerinde se
yahat cdeeck olanlara ve ailelerine permi; 

zabıta memurlarına Münakalât vekâletinin alâka
dar vekâletlerle birlikte tesbit edeceği jmiktarda 
hâmiline mahsus hizmet kartı; 

5. — Her yolcu katarında inzibatı temine me
mur resmî elbise giymiş 12 nei dereceden en fazla 
iki polis ve askerî inzibat memurlariylo vazifeten 
katarda bulunması ieabeden gümrük memurlarına 
parasız seyahat müsaadesi; 

6. — Vazifo icabı olarak ayrıca yol masrafı 
almamak ve kendi hudutları dahiline münhasır ve 
hat gfızergâhmdaki vilâyet, kam ve nahiyelere 
.maksur kalmak üzere seyahat cdeeck umumî mü
fettişlere, valilere, kaymakamlara, nahiye müdür
leriyle vilâyet, kaza jandarma komutanlarına, 
müddeiumumilere ve muavinlerine, Emniyet mü
dür ve âmirlerine mıntaka hizmet kartı; 

7. — Yol masrafı almamak şartiylc Demiryol
ları güzcrgâhmdaki Devlet telgraf, telefon ve 
ve radyo merkezi ile hatlarının, inşa, tesis, tamir, 
teftiş ve murakabe işleriyle alâkadar memurlara 
Münakalât vekilinin tcnsıbiyle mıntaka veya şe
beke kartı; 

8. — Banliyö güzergâhında oturan Devlet De
miryolları momur ve müstahdemlerine yalnız 
ikametgâhlarının bulunduğu yer ile vazife gör
dükleri yer arasında gidip gelmek üzere banliyö 
kartı verilir. 

etmek mecburiyetinde bulunan hizmetçilerine, se
nede bir defaya ımmhasır olmak ve şebeke üze
rinde arzu ettikleri yere kadar gidip gelmek 
üzere permi ve bagaj eşyaları için parasız nakil 
müsaadesi verilir, 

yannamelerindc yazılı aile efradma diledikleri 
yere gidiş ve geliş için yan ücretli permi verilir. 

12. — Adedi (10) u geçmemek şartiylc Dev
let denizyolları umum müdürlüğü mensupları
na Denizyolları umum müdürlüğünün teklif ve 
Münakalât vekilinin teıısibiylc mütekabil ol-

It) Senede bîr defa parasız seyahat etmek hakkını haiz olanlar: 

O) Tenzilâtlı ücretle seyahat etmek hakkını haiz olanlar; 

D) Mütekabiliyet esasına göre seyalıai etmek hakkını haiz olanlar: 

(S . Sayısı : 42 ) 
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inak üzere nama mahsus kart, 

13. ~ Mütekabiliyet şartiylo mücavir demir
yolu şirketleri veya ecnebi demiryolları idare

leri memurlarından'Devlet demiryolları üzerin
de seyahat edecek olanlara ve ailelerine yarı üe-
rctli permi verilir; 

E- istisnaî hollerde parasız seyahat etmek hakkını haiz olanlar 

14. — Ölüm doğam, evlenme, boşanma gibi 
Iıallordo iaşe mükellefiyeti memura teveccüh 
öden aile efradına gideecklori yere kadar per
mi, kendi ev eşyalariylo ehlî hayvanatına da pa
rasız -nakil müsaadesi ve ölen memur ve müs
tahdemlerin aile beyannamelerinde yazılı aile
leri ofradtna gidecekleri yere kadar permi, ken
di ev eşyalariylo ehli hayvanatına parasız nakil 
müsaadesi verilir ye ölenlerin cenazeleri de pa
rasız nakledilir. 

15. — Sıhhi durumları dolayısiylc başka 
yerlere gitmelerine lüzum gösterilen memur ve 
müstahdemlerle aile beyannamelerinde yazılı 
aile efradına permi ve eşyaları için de 500 kilo
ya kadar parasız nakil müsaadesi verilir, 

Bu suretle gönderilecek çocuklar 15 yağın
dan küçük olduğu takdirde aile efradından bi
risi refakat edebileceği gibi, aile efradından bi
risinin aynı sebeple gönderilmesi halinde 15 ya
şından aşağı çocuklardan biri beraber seyahat 
edebilir. 

16. — Tahsil müddetleri zarfında mektep bu
lunan en yakın yerlere gidip gelecek Devlet 
Demiryolları memur ve müstahdemlerinin ço
cuklarına kart vo ayda bir defaya münhasır ol
mak üzere çarşısı bulunınıyan veya mevcut çar
şısı ihtiyacı temin cdcıncyen yerlerden erzak te
darik etmek üzere en yaknı kasaba ve şehirlere 
gidecek memur ve müstahdemlere vo beyanna
melerinde yazılı aile efradından birine erzak 
kartı • verilir, 

10 yaşını ikmal etmemiş çocuklar erzak; te
darik etmek üzere seyahat edecek anneleriyle 
birlikte gidebilirler. 

17. — Kendilerine servis vagonu tahsis olu
nan yüksek zatların kendi arzu ve muvafakat-
lariyle servis • vagonunda seyahat ettirecekleri 
kimselerin parasız seyahatlerine müsaade; 

18. — İşletmeye açılacak hatlar için. tertip 
cdjlcn tören trenlerinde bulunacak davetlilerin 
parasız seyahatlerine müsaade edilir. 

JP) Devlet Demiryolları memur ve müstahdemleri gibi seyahat etmeli lıakhmı hah olanâr. 

19. — Nafıaya bağlı demiryolları inşaat dai
resinin maaşlı ve ücretli menmr ve müstahdehı-
lcriyle henüz bakımı işletmeye devredilmemiş 
kısımlarda tamirat ve bakım işlerinde çalışan 
kısım şefleri vo yol çavuşlara (diğer yevmiyeli
ler hariç), Münakalât vekâleti Tarife ve kara 
nakliyat daireleri memurları île işletmedeki usu
lüne tevfiknn Devlet demiryolları ve limanları 
genel hat komutanlığı reis ve âzalariyje hat komu
tanları ve demiryolları tugay ve alay subay ve ge
dikli erbaşları vo bu fıkrada yazılı memurların 
ve müstahdemlerin aileleri efradı, Devlet der 
miryollan ve limanları işletme umum müdürlü
ğü memur ve müstahdemlerinin tabi bulunduğu 
şerait dahilînde seyahat öderler. 

20. — Stajda bulunan veya staja verilecek 
subaylar, aileleri ve eşyalariylc birlikte ve ge

dikli erbaşlarla erlerin staja çriaşlarmda ve dö
nüşlerinde yalnız kendileri ve eşyaları için 
Devlet demiryolları katarlarında parasız seyahat 
müsaadesi verilir. 

21. =— Demiryolları tugay ve alay komutan

larına, subay ve crbaşlariylc erlere vazife gör
dükleri mmtakalar için hizmet kartı verilir. 
stajiyer bölüklerin eşya ve sair ihtiyaçları bö
lüklerin hizmetlerine mukabil alay merkezinden 
bölük mıııtakalarma kadar parasız nakledilir. 

22. — Demiryolu muhafaza taburları yeya: 
bu maksat için istihdam edilen diğer kıta men
supları ve bunların hasta ve yaralıları ile lüzum
lu vesait, levazım, teçhizat, ağırlık ve hay
vanları ve devamlı işlen için celp ve tedarik ve 
tevzi cdileeck yiyecek ve igeeck maddeleri tabur 
mmtakaları dahilinde demiryolları üzerinde pa
rasız nakledilirler. 

Bu kıtaların subaylariyle karakol komutan
lığı vazifesini yapan erbaşlarrna ve erzak tev
ziine memur olanlara muayyen mmtakaları da
hilinde yapacakları vazife seyahatleri için 
mmtakalarma mahsus hizmet kartı verilir. 

Bu nakliyatın mmtakaları ve icra tarzları 
"Omum müdürlük ilo Genel hat konrntanlığr ta
rafından müştereken tesbit edilir. 

(S . Sayısı : 42) 
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~ ) 
(Barem harici) 

Müteferrik memur ve müstahdemler kadrosu 

Unvan 

Steno 
Mekanograf 
Daktilo 
11 aş terzi 
Makaslar terzi 
S. I. Tem ustası 
Ş. İT. s> » 
Terzi «ırağı 

Aded 

2 
10 
c 
a 
5 

15 
20 
20 

Aylık 
ücreti 

250 
150 

' 100 
400 
200 
,150 
120 

80 

79 
Yukarıda unvan, aded ve âzami aylık ücretleri yazılı memur ve müstahdemler Laklarında 2S47 

ve 3173 savılı kanunların hükümleri • tatbik edıilmez. 

H - CETVELİ 

1934 malî yıfo Mitçe kanunu No. 2478 

Madde 14. — Muayyen 'tarifeli vesait ile 
seyahat oAcn yolculardan alınacak, nakliyat 
resmi hakkındaki *.!() nisan VM0 tarih ve 472 
numaralı kanuna müzoyyel 25 haziran tl);î2 ta

rih ve 2030 nuınaralı kamınım birinci madde
siyle tâyin edilen 45 günlük müddet Devlet do-
tmryolları ve limanlarr İşletme idaresine mıın-
lıasıv olmak üzere (75) güne iblâğ edilmiştik". 

1935 malî yılı Mitçe kamımı No. 2740 

Madde 13. — Devlet demiryolları ve liman
ları İsletme umumî idaresi, inşaat, balast, tra
vers malzemeli ferdiye, muharrik ve mütchaiTİk 
edevat, kömür, kereste, demîr köprüler ve aksamı 
ile tahmil ve tahliye dfjlcni İçin seucsi bütçesin
deki tahsisatın nısfını tecavüz etmemek şarkiyle 

âti seneye şâmil taahhüdat icrasına mezundur. 
Madde .10. — Devlet demiryollarının şebekeye 

mücavir şehir ve kasabalarla istasyonları ara
sında otobüs ve kamyon servisleri yapmağa 
mezundur. 

1938 malî yılı Mtiçv kanunu No, 3394 

Madde 10. — Herhangi bir sebeple kullanıl
mamış olduğu sabit olan biletlerin bedellerini ia
de etmeğe Umum müdürlük salâhiyettardır. 

Madde 13. — Ankara garı büfe ve gazinosu 
iyin tahsis edilen müt.cdavil sermaye ile yapıla

cak muamelât ve sarfiyat ınuluısebcî umumiye, 
arttırma,, eksiltme ve ihale kanunları hükümle
rine ve Divanı muhasebatın vize ve murakabe
sine ve işletme işleri de hiç bir vergi ve resme 
tabi değildir. 

( S. Sayısi : 42 ) 



İ&39 mali yth hütçe İtanunu No. 360% 

Madde 1.2. — Devlet demiryolları ve Uman
ları İşletme umum nıüdürlüğü istasyonlarında 
inzibati temin ile mükellef olan polis ve jan

darmalara ,idare - binalart müsait olduğu tak
dirde, nıeccaıvon yor tahsisine Umum müdürlük 
mezundur. 

1940 mplı yû% Bütçe kanunu No. 3840 

Madde 12. — Devlet demiryolları memur ve 
müstahdemleri için haftada (5) ve ayrıca sene
de (300) kiloyu geçmemek üzere getirilecek 
erzak ve eşya mecanen naklolunur. 

Mahrukat tedariki müşkiiİ olduğu Umum 
müdürlükçe tespit edilen mahallerlc ara istasyon

larında İmlma-an memur ve müstalı demlerin ta-
]c]Tedecekleri mahrukat evliler için (2 000) 
ve bekarlar için (1 000) kiloyu geçmemek şar-
tiyle ve nakil 'ücreti dahil edilmeksizin, hesap 
olunacak maliyet üzerinden idarece temin edilir. 

:lf)42 malî yılı Jiütçr. fatnunu No. 4MZ 

Madde 1.1. — Devlet Demiryolları ve liman-; 
,\arı işletme Umum müdürlüğünee tâyin edile
cek mahallerde çalışan işçilere çalıştıklar» gün
lerde ve günde bir defaya mahsus olmak üzere 
parasız yemek verilir. 

Yemek masrafları işçilerin ücret, ve yevmi
yelerinin taallûk eylediği tertiplerden Ödenir. 

Madde 12. — Ununu müdürlüğe ait arazide 
yetiştirilen yiyecek maddeleri, idarece iaşe edi
len servis ve teşekküller ihtiyaçlarına tertiple-
rindeki tahsisattan mehsubu yapılmak suretiyle-
sarf ve istihlâk olunur. İhtiyaçtan artan miktar 
maliyet fiyatı üzerinden Demiryolları koopera
tifine verilir. 

1942 malî yılı hülçcmıde dcğışîklUı yapılmasına dair faınun No. 4349 

Madde 5. — Fevkalâde hallerin devamı müd-
dotiiKje katarlarla deniz vasıtalarında çalışan 
ve hamulenin tertip ve tahrikiyle bilfiil alâkalı 
bulunan, unvan ve dereceleri ilişik (3) »ayılı 
cetvelde yazılı memur ve müstahdemlere bilfiil 

çalıştıkları günlerde ve günde bir defa parasız 
yemek yedirmeğe Ilımım müdürlük mezundur, 

Yemek pİşirileıtıîyeiı yerlerde bu yeni ekle
rin karşılığı liyııeıi de verilir. 

( B. tfayıar: 42); 




